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A. L. THORNBERG
*22. JULI 1874 - J-3. APRIL 1943

Lørdag den 3. April 1943 afgik fhv. Skolebestyrer, 
cand. mag. A. L. Thornberg ved Døden.

Ved Morgensangen Mandag d. 5. April udtalte 
Rektor følgende Mindeord:

Siden vi var samlede sidst, er Hr. Thornberg død.
De allerfleste af os kendte Hr. Thornberg, og at 

kende ham var det samme som at holde af ham. Der
for fyldes vi med dyb Vemod, naar vi tænker paa, at 
han ikke mere er til.

Hvis jeg med eet Ord skulde fastholde hans Væsen, 
bliver det Ordet: Godhed.

Det var godt at være sammen med ham, fordi han 
selv var god.

Hans Tale var elskelig og mild, hans Smil var varmt 
og venligt.
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Mellern Kolleger var han en trofast og hjertelig 
Kammerat, men først og fremmest var han Børnenes 
Ven. For ham var Lærergerningen et stærkt, person
lig levende Forhold til hvert eneste Barn, han kom i 
Berøring med. Det var ikke gjort med Arbejdet i Ti
merne. Han maatte have Børnene om sig Dagen igen
nem, og derfor blev Kostskolen ogsaa hans Gerning 
og hans Liv. Først som Lærer i Rungsted Kostskole. 
Dernæst som Leder af Nærum Kostskole gennem en 
lang Aarrække.

Mange er de gamle Drenge, som i disse Dage vil 
sende ham en varm, vemodig Tak for det gode Hjem, 
han skabte dem i deres Barndom.

Selv var jeg som ung Lærer i et Par Aar knyttet til 
Nærum Kostskole. Der er Sol over Billedet af den 
Tid; Sol over de hvide Bygninger, over Livet inden 
for deres Mure og ude paa Markerne og i Skoven.

Over den ene af Bygningerne staar indprentet et 
Ord: Glad Barndom, dygtig Manddom.

De var indridset af en Mand, der havde Troen i sit 
Hjerte. Det havde Thornberg: Troen paa de lyse 
Kræfter i Menneskelivet, paa Glædens Grokraft i Bør
nenes og de unges Sind.

Det var det, han vilde, det var det, han viede sit 
Liv til: gennem sit eget Væsens Varme at nedlægge 
Glæden i Barnets Sind, i Tro paa, at det er den vig
tigste af alle Betingelser for, at Barnet kan vokse op 
og blive et dygtigt Menneske.

Det vilde han, at vi, hans unge Lærere, skulde for- 
staa, og heri krævede han, at vi skulde følge ham.

Mens han levede, fik jeg Lejlighed til at sige ham 
Tak.

Nu ved hans Død, beder jeg ham om Afbigt for 
hver Gang, det svigtede for mig, og jeg tror, at alle 
hans gamle Lærere kan samles om ham i Tak for 
de gode Dage for mange Aar siden, og mest en Tak 
for, at en haard Verden, som bød ham megen Mod
gang, ikke fik Bugt med hans lyse Tro.

Da Frøken Ussings Skole, der er Kimen til det nu
værende Holte Gymnasium, stod paa Overgangssta
diet fra en Underskole til en Mellemskole, henvendte 
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man sig til Thornberg, som derved for en kort Tid 
knyttede sit Navn og til Dels sit Virke til vor Skole.

Senere, da Nærum Kostskole lukkede sine Porte 
for det Liv, som blev hans Livs store Indsats, var det 
en naturlig Sag, at Thornberg kom til os.

Han bragte sin Tro med sig, og blandt jer og blandt 
os lever der nu som et Minde en kærlig Lærer, en 
varmhjertet Kammerat og Ven.

Vi har meget at sige ham Tak for. Æret være hans 
Minde.



HOLTE GYMNASIUM

Aktieselskabet Holte Gymnasium.

H
olte Gymnasium er en privat Skole med Støtte 

fra Kommune og Stat. Søllerød Kommune ga« 
ranterer for Dækning af Underskuddet af A/S Holte 

Gymnasiums samlede Drift.
Skolen ejes af A/S Holte Gymnasium, hvis Bestyr 

reise bestaar af 8 Medlemmer. Heraf vælges de 4 
Medlemmer af Søllerød Sogneraad, og de 3 for 3 Aar 
ad Gangen af Generalforsamlingen. Skolens Rektor 
er Medlem af Skolens Bestyrelse uden Stemmeret.

Ved Tidspunktet for Aarsberetningens Afslutning 
bestaar Bestyrelsen af følgende Medlemmer: valgt af 
Sogneraadet er Sogneraadsformand F.Clausen, Formand 
for Bestyrelsen, Hovedbogholder Chr. M. Elisiussen, 
Inkassator C. K. Madsen og Murer H. Rasmussen. 
Valgt af Generalforsamlingen er Højesteretssagfører 
Em. Christensen, Ingeniør I. A. Kemp og Brygger 
Vilh. Vallø. Med Hensyn til Skolens Organisation 
modtager Rektor Direktiver af Aktieselskabets Bestyr 
reise. Sager vedrørende Skolens daglige Ledelse er 
derimod undergivet Rektors selvstændige Afgørelse, 
saavel hvad angaar Forholdet til Børnene som til 
Forældre og Lærere.

Skolens indre Organisation.
Skolen udgør en Enhed, omfattende Underskolen, 

Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet, saaledes at 
Eleverne kan forblive i Skolen, fra de i 6 Aars 
Alderen indmeldes i 1. Klasse, til de forlader Skolen 
med Studentereksamen.

Underskolen bestaar af 5 Klasser.
Mellemskolen er en Barneskole, som gennem 4 eet« 

aarige Klasser meddeler sine Elever en for det givne 
Alderstrin egnet højere Almenundervisning. Undervis« 
ningsstoffet udgør et afsluttet Hele, fordelt over de 4 
Undervisningsaar.

I Realklasser) gives en eetaarig Undervisning.
Gymnasiet er treaarigt og har følgende 2 Retninger : 

den matematiskmaturvidenskabelige  og den nysproglige.
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Til Skolen er knyttet et Skolenævn bestaaende af 
Rektor som Formand, 2 af Skoleraadet valgte Lærere 
og 6 af og i Forældrekredsen valgte Medlemmer. 
Saafremt den østlige Del af Kommunen opstiller nogen 
Kandidater, skal der indgaa mindst eet Medlem og 
een Suppleant herfra i Nævnet. Mand og Hustru kan 
ikke samtidig være Medlem af Nævnet. Nævnets 
Repræsentanter vælges for 2 Skoleaar ad Gangen. 
Fremgangsmaaden ved Valget er nærmere fastslaaet 
ved Skolenævnsbeslutning.

Det er Nævnets Opgave at forberede de Sager, som 
skal behandles paa Forældremødet, og fastsætte dettes 
Dagsorden. Berettigede til at deltage i Forældremøders 
ne og de paa disse forefaldende Afstemninger er alle, 
der har Børn eller Myndlinge i Skolen, og hos hvem 
Elever er sat i Pleje.

For Skolenævnet skal af Rektor, efter at Skoleraadet 
— saa vidt mulig i god Tid — forud er underrettet 
derom, forelægges alle Sager af mere almindelig Betyd* 
ning angaaende Skolens hygiejniske Forhold (Skole* 
bygningen, Undervisningstiden, Indførelse af Skole* 
læger o. a.) og opdragende Virksomhed (f. Eks. Fælles* 
undervisning, Straffemidlernes Art o. s. v.). Desuden 
kan ethvert af Nævnets Medlemmer eller Skoleraadet 
gennem sine Repræsentanter, i begge Tilfælde dog kun 
med Rektors Billigelse, for Skolenævnet forelægge 
saavel de ovenfor nævnte Sager som andre Spørgsmaal 
vedrørende den højere Almenskole i Almindelighed 
eller den enkelte Skole (Karaktergivning, Eksamens* 
bestemmelser, Principperne for Beneficiefordeling og 
Opflytning). Udelukkede fra Forhandling er dog 
Spørgsmaal vedrørende de enkelte Elevers Forhold 
(f. Eks. med Hensyn til Beneficiefordeling og Opflyt* 
ning), Rektor* og Læreransættelse og de enkelte Lære* 
res Forhold.

For Tidsrummet Januar 43—Januar 45 er følgende 
Medlemmer valgt: Dr.Bojsen*Møller, Professor Brandt, 
Bankbestyrer Evaldsen, Pastor Høier Johansen, Pro* 
fessorinde Karlgren og Provst Sparsø. — Valgt af 
Skoleraadet er Frk. Madsen og Adjunkt Ravn.
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Skoleraadet bestaar af Rektor som Formand og alle 
Skolens fast ansatte Lærere. Det er, for Overskolens 
Vedkommende, Skoleraadet, som træffer Afgørelsen 
m. H. t. Elevers Opflytning i højere Klasser. Afgørel*  
sen træffes efter omhyggelig Drøftelse med paaføl*  
gende Afstemning efter nærmere fastsatte Regler. 
Skolen tilsender Forældre til Elever, som ikke kan 
opflyttes, en Meddelelse herom. Paa Grundlag af et 
senest i Marts Maaned afholdt Skoleraadsmøde er 
Rektor pligtig at orientere Hjemmene, hvis Skolen 
allerede paa dette Tidspunkt nærer Tvivl om, at den 
paagældende vil kunne opflyttes i næste Klasse.

*) Om Særkarakterer se Side 10*11.
Skala a benyttes iøvrigt ogsaa ved Optagelsesprøven til Mellemskolen, se Side 12.

**) Jvf. kgl. Anordning af 6. Februar 1943.

Med Hensyn til Elevers Oprykning i højere Klasser 
inden for Underskolen, træffer Rektor efter foregaa*  
ende Forhandling med Lærerpersonalet den endelige 
Afgørelse.

Karaktergivning og Vidnesbyrd. Bedømmelse af 
Elevernes Standpunkt, Flid og Anlæg udtrykkes dels 
i Karakterer, dels i Form af et i Ord affattet Vidnes*  
byrd.

Karakter*  ogVidnesbyrdbog forevisesi Hjemmene og 
afleveres underskrevet paa Skolen senest den 3.Skole*  
dag efter Udleveringsdagen.

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Karak
terer: ug, ug—, mg+, mg, mg—, g+, g, g—, tg+, tg, tg—, 
mdlT, mdl, slet.

Der tillægges disse Karakterer følgende Talværdier:
a) ved Udregningen af den enkelte Aarskarakter eller Eksa

menskarakter paa Grundlag af Særkarakterer)  :*
ug = 6, ug— = 52/s, mg+ = Shs, mg = 5, mg— = 42/s, 

g+ = 4i/3, g = 4, g— = 32/3, tg+ = 31/3 tg = 3, tg— = 
22/3, mdl+ = 21/3, mdl = 2, slet = 1.

b) ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis Aars- 
karaktererne og Eksamenskaraktererne: ug = 15, ug— = 142j3, 
mg+ = 141/3, mg = 14, mg— = 131/3, g+ = 122/3, g = 12, 
g- = 102/3, tg+ = 91/3, tg = 8, tg- = 5i/3, mdl + = 22/3, 
mdl = 0, slet = — 16.)**
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Karakterer og Vidnesbyrd i Løbet af et Skoleaar.
Underskolen: For de første 3 Klassers Vedkom* 

mende vil Hjemmene 4 Gange aarlig modtage Med* 
delelse i Form af Vidnesbyrd, mens der i de nævnte 
Klasser ingen Karakterer gives. — For fjerde og femte 
Klasses Vedkommende vil Hjemmene 5 Gange aar* 
lig modtage Meddelelse om Eleverne i Form af Karak* 
terer, og mindst de 2 Gange vil disse være ledsaget 
af Vidnesbyrd. For fjerde Klasses Vedkommende gives 
henimod Skoleaarets Slutning tillige en Aarskarakter.

I Overskolen gives der foruden Eksamenskaraktererne 
Karakterer 5 Gange om Aaret. Mindst 2 af disse 5 
Gange vil Karaktererne være ledsaget af et Vidnes* 
byrd. I de 5 Karaktergivninger er indbefattet en Hårs* 
karakter og — for de Klassers Vedkommende, i hvilke 
der afholdes Terminsprøver — tillige to Terminskarak= 
terer. Aarskaraktererne fastsættes af Faglærerne; de 
gives i alle Fag undtagen i Religion, samt for Orden 
med skriftlige Arbejder. I Gymnasiet gives dog til* 
sammen kun een Aarskarakter for Geografi og Natur* 
historie paa den matematisk*naturvidenskabelige Linie, 
for Geografi med Naturlære og Naturhistorie paa 
den sproglige Linie, samt for Engelsk og Tysk paa 
den matematisk*naturvidenskabelige Linie. — Ter* 
mins* og Aarskaraktererne fremkommer paa følgende 
Maade*): I December og Marts gives der en Termins* 
karakter, som udtrykker Lærerens foreløbige Bedøm* 
melse af Elevens Standpunkt. Med Støtte i de to 
Terminskarakterer gives ved Undervisningens Ophør 
en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens endelige 
Bedømmelse af Elevens Standpunkt. Umiddelbart før 
Fastsættelsen af de enkelte Termins* og Aarskarakterer 
i 2. og 3. G. drøftes Elevernes Standpunkt i de enkelte 
Fag paa et Møde af den paagældende Elevs Faglærere 
under Rektors Forsæde. Til Støtte ved Fastsættelsen 
af Termins* og Aarskarakterer i de skriftlige Fag 
afholdes i Afgangsklasserne**) særlige skriftlige Ter*
*) Jvf. Anordning af 38 om Karaktergivningen ved de højere Almenskoler og 

Censuren ved disse Skolers afsluttende Eksaminer.
**) Skolen forbeholder sig Ret til ogsaa at lade afholde skriftlige Terminsprøver i 

2. G., 1. G. samt 3. M. 
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minsprøver. — Eksamenskarakterer gives i alle Fag, for 
saa vidt Prøve afholdes deri, med Undtagelse af Re* 
ligion, Gymnastik og Sang, samt for Orden med skrift* 
lige Eksamensarbejder. Ved Studentereksamen gives 
dog tilsammen kun een Eksamenskarakter for Geografi 
og Naturhistorie paa den matematisk*naturvidenskabe* 
lige Linie, for Geografi med Naturlære og Natur* 
historie paa den sproglige Linie, samt for Engelsk og 
Tysk paa den matematisk*naturvidenskabelige Linie. 
— For Fag, der bortfalder ved Studentereksamen, 
gælder den Regel, at Aarskaraktererne i de paagæl* 
dende Fag tillige medregnes som Eksamenskarakterer. 
Ved Mellemskoleeksamen tages derimod under Ud* 
regningen af Eksamenskarakterernes Gennemsnit intet 
Hensyn til bortfaldne Fag. — Eksamensresultatet frem* 
kommer paa følgende Maade: For hver af de to Ka* 
rakterrækker, Aarskaraktererne (med Undtagelse af 
Karakteren i Sang) og Eksamenskaraktererne (her* 
under de som Eksamenskarakterer overførte Aars* 
karakterer), udregnes et Gennemsnitstal af de givne 
Karakterer, idet der tillægges disse de i Skala b Side 9 
angivne Talværdier. Resultatet udtrykkes med to De* 
cimaler. Af de to Gennemsnitstal udregnes Middel* 
tallet, som udtrykt med to Decimaler angiver .Eks* 
amensresultatet. Ved Siden af Eksamensresultatet op* 
føres den dertil svarende Karakterbetegnelse.

Følgende Tabel benyttes*):
Eksamensresultatet : Karakterbetegnelse :

15,00—14,83 (begge medregnede)............... ug
14,82—14,50 —   ug-r-
14,49—14,17 —   mg+
14,16—13,67 — ............... mg
13,66—13,00 —   mg¿-
12,99-12,33 —   g+
12,32—11,33 — ............... g

For Studentereksamen : 
11,32—11,25 (begge medregnede)............... g~?

For Realeksamen:
11,32—11,00 (begge medregnede)............... g-7-

For Mellemskoleeksamen :
11,32—10,75 (begge medregnede)............... g4-

•) Jvf.kgl. Anordning af 6. Februar 1943 samt min. Bekendtgørelse af 5. Marts 1943.
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Eksamenskravene er følgende:
For at bestaa Optagelsesprøven fra Underskolen 

til Mellemskolen skal opnaas 4,66 som Gennemsnits? 
karakter (6?Skalaen, se Side 9) *). Til at bestaa 
Mellemskoleeksamen kræves et Gennemsnitstal saavel 
af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 
10,75. Til at bestaa Realeksamen kræves mindst 11,00 
som Gennemsnit af saavel Aarskarakterer som Eks? 
amenskarakterer, og til at bestaa Studentereksamen 
mindst 11,25**).

Ministeriet har ophævet de hidtil gældende Mini? 
mumskvotienter for Adgang til den videregaaende 
Undervisning i Realklassen og Gymnasiet. I dette vil 
herefter kun optages Elever, om hvem der er Grund 
til at tro, at de kan gennemgaa den videregaaende 
Undervisning paa normal Tid.

Om en Elev kan optages henholdsvis i Realklassen 
eller i Gymnasiet, afgøres i hvert enkelt Tilfælde af 
Skolen. Mellemskoleeksamen giver i sig selv ikke 
Ret til Optagelse hverken i Realklassen eller i Gymnasiet, 
ligesom heller ikke Realeksamen i sig selv giver Ret 
til Oprykning i Gymnasiet.

I Mellemskolen og Realklassen findes visse valgfri 
Fag. Skolen afgør, hvilke valgfri Fag der skal optages 
paa Læseplanen. Viser det sig, at der bliver for ringe 
Tilgang til Undervisningen i et paa Læseplanen op? 
taget valgfrit Fag, kan dette igen slettes af Planen. 
Hjemmet afgør, om Eleven skal deltage i Undervis? 
ningen; men Skolen kan dog nægte saadanne Elever 
Deltagelse, som den af pædagogiske eller hygiejniske 
Grunde anser for uskikkede. I Mellemskolen er Latin 
et valgfrit Fag, da dette kun er obligatorisk for de 
Elever, der i Gymnasiet agter at slaa ind paa den 
nysproglige Retning. I Realklassen er Fransk valgfrit 
baade for Drenge og Piger; men Realeksamen med 
alle 3 Sprog giver flere Rettigheder. Regning og 
Matematik er i Realklassen valgfri for Piger.

*) Optagelsesprøven foretages efter Overenskomst med Prøveudvalget i Køben« 
havn paa Grundlag af kgl. Anordning af 1. November 1939.

**) Jvf. kgl. Anordning af 6. Februar 1943.
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Indmeldelse til det nye Skoleaar foretages saa tid» 
ligt som muligt. Naar en Elev ønskes optaget fra en 
anden Skole, kan Skolen kræve tilsendt en Erklæring 
fra den tidligere Skoles Leder om Elevens Standpunkt, 
Flid, Evner og Opførsel. Har Eleven bestaaet en 
Eksamen ved en anden Skole, sendes Eksamensbeviset 
til Skolen her. — I Underskolens 3 første Klasser 
kan Elever i Almindelighed optages uden Afholdelse 
af nogen Prøve. Ønskes en Elev optaget i Under» 
skolens 4. eller 5. Klasse har Skolen Ret til at afholde 
en Optagelsesprøve. For at blive optaget i 1. Mellem» 
skoleklasse kræves en Optagelsesprøve (se Side 12). 
— For Elever, som ønskes optaget i 2. eller 3. Mellem» 
skoleklasse afgør Rektor, om en Optagelsesprøve vil 
være nødvendig eller ikke. — I 4. Mellemskoleklasse 
kan ingen Elev optages ved Skoleaarets Begyndelse 
uden foregaaende Optagelsesprøve samt en Attest fra 
den Skole, i hvilken den paagældende har gennem» 
gaaet 3. Mellemskoleklasse, om denne Skole anser 
Eleven for egnet til Optagelse i 4. Mellemskoleklasse, 
hvilken Attest — der ogsaa maa indeholde Oplysnin» 
ger om det i forskellige Fag gennemgaaede Pensum 
— vil være at indsende til Undervisningsinspektø» 
ren, naar den paagældende indstilles til Mellemskole» 
eksamen *).  I Skoleaarets Løb kan ingen Elev optages 
i 4. Mellemskoleklasse uden Ministeriets forudgaa» 
ende Tilladelse i hvert Tilfælde **).  — Med Hensyn 
til Elever, som har bestaaet Mellemskoleeksamen og 
som ønskes optaget i Realklassen, afgør Rektor efter 
Forhandling med Faglærerne, om en Optagelsesprøve 
vil være nødvendig eller ikke. Med Hensyn til Elever, 
som ønskes optaget i 1. Gymnasieklasse, afgør Rektor 
i hvert enkelt Tilfælde efter Forhandling med Fag» 
lærerne, om en Prøve vil være at afholde***).  Elever, 
som ønskes optaget i 1. Gymnasieklasse i Skoleaarets

*) Jfr. min. Bek. af 2. Marts 1909 og Skriv, af 20. Aug. 1934.
**) Jfr. min. Bek. af 16. Juli 1909.
***) Jfr. Cirkulære af 15. Februar 1907 og Skriv, af 21. Nov. 1933. Mellem Gml. 

Holte Skole og Holte Gymnasium er med Bestyrelsens Billigelse truffet en Aftale 
om Fremgangsmaaden ved Elevers Optagelse fra Gml. Holte Skole til Holte Gymna* 
siums 1. G.
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Løb skal underkastes en Prøve *).  Ingen udefra kom« 
mende Elev kan optages i 2. og 3. G., uden at en 
Optagelsesprøve er afholdt og Ministeriets Tilladelse 
indhentet**).

*) Jfr. Cirkulære af 15. Februar 1907.
**) Cirkulære af 20. Dec. 1916.

Skoleafgiften erlægges for hele Skolens Vedkom*  
mende i 10 maanedlige Rater, saaledes at der ikke 
betales for Juli og August.

I Underskolen udgør hver af Raterne for en Elev i
1. Underklasse 20 Kr. 2. Underklasse 22 Kr.
3. — 23 » 4. — 24 »

5. Underklasse 25 Kr.
I Underskolen gives flg. Moderation: Af Søskende 

betaler den første helt ud; den anden og tredie betaler 
2 Kr. pr. Maaned under fuld Pris; følgende gaar frit.

I Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet er Beta*  
lingen overalt som i Statsskolerne.

For Finansaaret 1943—44 er den fastsat saaledes:
Skoleafgift:

Afgiftspligtig Indtægt :

Kr.

for hver Elev nr. Maaned i 10 Maaneder
i Gymnasiet i Mellemskolen :

og Realklassen:
Kr.Ø. Kr.Ø.

3 050- 4000 inkl . . . . . 4.50............... 3.00
4 050- 5 000 » . . . . . 6.00............... 4.50
5 050- 6 000 » . . . . . 7.50............... 6.00
6 050- 7 000 » . . . . . 9 00 ............... 7.50
7 050- 8 000 » . . . . . 10.50............... 9.00
8 050- 9 000 » . . . . . 12.00............... 10.50
9 050-10000 » . . . . . 13.50............... 12.00

10 050-11000 » . . . . . 15.00............... 13.50
11 050-12 000 » . - . . . 16.50............... 15.00
12 050-13 000 » . . . . . 18.00............... 16.50
13 050-14000 » . . . . . 19 50 ............... 18.00
14 050-15 000 » . . . . . 21.00............... 19.50
15 050-16000 » . . . . . 22.50 ............... 21.00
16 050 og derover . . . . . 24.00 ............... 21.00

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af 
de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatte* 
indtægt over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.
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Skoleafgiften erlægges, som nævnt, i 10 maanedlige 
Rater. Fordelti 10 Rater er ligeledes: Indskrivningspenge 
(20 Kr.) for de Elever, som overføres fra en af Korns 
muneskolerne her i Kommunen til Holte Gymnasium; 
Brændselsafgiften*);  Betaling for Materialer til Sløjd, 
Haandarbejde og Keramik (beregnet med et Gennem? 
snitsbeløb for hver Elev, der deltager i det paagæl? 
dende Fag. Beløbet varierer for de forskellige Klasser); 
endvidere under normale Forhold Udgifter, som er 
forbundne med at være Deltager i Aarets Ekskur? 
sioner (se Side 85).

*) Brændselsafgiften har i det forløbne Skoleaar været 25 Kr. Det lader sig p.G.a. 
de ekstraordinære Forhold ikke oplyse, hvor stor Brændselsafgiften vil blive i det 
kommende Skoleaar.

Beløbet for den samlede Skoleafgift meddeles For? 
ældrene saa tidligt som muligt i September Maaned. 
Oplysning om den nærmere Specifikation kan, om 
det ønskes, faas ved Henvendelse paa Skolens Regn? 
skabskontor.

Indskrivningspenge (20 Kr.) for andre Elever end 
dem, som overføres fra en af Kommuneskolerne her? 
til, indbetales i Holte Bank een Gang for alle inden 
en Maaned efter Datoen for Elevernes Indmeldelse i 
Skolen. Blanketter til Udfyldelse faas paa Skolens 
Kontor.

Eksamensafgift :

Til Mellemskoleeksamen 5 Kr.
» Realeksamen 10 »
» Studentereksamen 15 »

Eksamensafgiften opkræves af Holte Bank i Marts 
Maaned.

Indbetalingen: Ingen Form for Skoleafgift mod? 
tages direkte af Skolen, hverken kontant, pr. Giro 
eller i Checks, idet Holte Bank indkasserer alle 
A/S Holte Gymnasium tilkommende Beløb. Det maa? 
nedlige Beløb indbetales i Banken senest inden den 
10. i hver Maaned. Er Beløbet ikke indkommet til 
den Tid, vil Inkassation ske gennem Banken for ved?
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kommendes Regning (Omkostninger som Regel 0,50Kr.).
Om Indbetalingen henvises iøvrigt til nedenstaa* 

ende Aftaler med Holte Bank:
1) Indbetalinger modtages i Holte Bank, Stationsvej 20, Holte, 

i Banktiden Kl. 10—15, Fredag desuden 17—19, Lørdag kun 
Kl. 10-13.

2) Der vil kunne træffes Aftale om Indbetaling i Vedbæk Bank, 
Stationsvej 14, Vedbæk, Kontortid Kl. 10—14, Lørdag kun 
Kl. 10-13.

3) Saafremt man maatte føre Konto hos Holte Bank eller Vedbæk 
Bank, vil der kunne træffes Aftale med Banken om, at Beløbet 
hver Maaned hæves paa ens Konto.

4) Betalingen vil endvidere kunne tilsendes Banken pr. Post 
under Opgivelse af Elevens Navn og Klasse, for hvem Betalins 
gen sker — eller

5) ved Indbetaling paa Holte Bank’s Postgiro Konto Nr.24016 
under Opgivelse af samme Oplysninger.

Udmeldelse kan kun ske med 1 fuld Maaneds Varsel, 
saa at der betales for den Maaned, hvori Udmeldelsen 
sker, samt for den følgende. Udmeldelse for Juni Maa> 
ned modtages ikke. Hvis et Barn er sygemeldt i indtil 
2 Maaneder, nedsættes Skoleafgiften for de 2 Maaneder 
til '/s. Ud over de 2 Maaneder betales intet.

Tilsyn med Skolens Arbejde: Overskolen er unders 
kastet Tilsyn af Undervisningsinspektøren for Gyms 
nasieskolerne og hans faglige Medhjælpere.

Til de mundtlige Eksaminer Juni 1942 var beskiks 
ket følgende Censorer:

Studentereksamen: Lektor Schjærff, Rungsted (Dansk), 
Lektor Rosenmeier, Ordrup (Engelsk i 3. G. s. og 
2. G. m.), Lektor Marcus Pedersen, Sorø (Tysk i 
3. G.s. og 2.G.m.), Professor, Dr. Sandfeld (Fransk), 
Adjunkt Kierkegaard, Herlufsholm (Oldtidskunds 
skab), Lektor Borelli Møller, Herlufsholm (Kemi 
i 3. G. m.). Adjunkt Holger Jensen, Metropolitans 
skolen (Matematik i 3. G. m. og 2. G. s.), Lektor 
Roy Skovgaard, Nykøbing F. (Geografi med Naturs 
lære i 2. G. s.).

Realeksamen: Lektor Marcus Pedersen (Dansk i a 
og b), Lektor Holger Jensen (Matematik i c).
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Mellemskoleeksamen: Kommunelærer Niels Jensen, 
Brønshøj (Naturhistorie i a), Lektor Holger Jensen 
Matematik i b), Lektor Roy Skovgaard (Geografi 
i c).

Skolens daglige Arbejde er i Aarets Løb blevet in« 
spiceret af: Lektor Johs. Reumert, Naturhistorie og 
Geografi so/io 1942, Lektor C. C. Andersen, Mate« 
matik 19 og 2% 1943, Lektor C. S. Troensegaard, 
Fransk og Gymnastik 25 og 26/s 1943, Adjunkt Frk. 
Martha Christensen, Gymnastik 26/s 1943, Lektor, 
fhv. Rektor V. Østergaard, Tysk og Oldtidskund« 
skab Vs 1943.

Holte Gymnasiums Studiehjælp.
Paa Initiativ af Holte Gymnasiums Skolenævn 

stiftedes d. 25. Marts 1942 »Holte Gymnasiums Studies 
hjælp«. For Studiehjælpen gælder følgende

Fundats:
§ 1-

Formaalet for Holte Gymnasiums Studiehjælp er at under
støtte værdige, trængende Studenter eller Realister, dimitteret 
fra Holte Gymnasium, i deres fortsatte Uddannelse (jvfr. dog 
§ 4 C.).

§ 2.
Midlerne til Understøttelsen søges tilvejebragt ved Bidrag fra 

Forældre til Elever i Holte Gymnasium og andre interesserede 
Personer, Institutioner, Foreninger eller lignende.

Bidrag indgaar i et Fond, hvis Størrelse foreløbigt ansættes 
til Kr. 10.000.—. Indtil dette Beløb er naaet, kan af de i hvert 
Aar indgaaede Bidrag anvendes indtil 50 % til de i § 1, jvfr. 
§ 4, nævnte Formaal, medens Resten og Renterne af Fondet 
tillægges dette. Naar Fondet er naaet Kr. 10.000.—-, ydes Un
derstøttelsen alene af Renten og yderligere indgaaede Bidrag.

§ 3-
Holte Gymnasiums Studiehjælp er en selvejende Institution.
Den ledes af en Bestyrelse, bestaaende af 3 Medlemmer, der 

saavel administrerer Formuen som fordeler Beløbene (jvfr. § 2).
Holte Gymnasiums Studiehjælp tegnes af Bestyrelsen i For

ening.
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Bestyrelsesmedlemmerne skal være myndige, uberygtede og 
vederhæftige Mænd eller Kvinder, som ikke er ude af Raadig- 
hed over deres Bo eller uden borgerlige Rettigheder.

Bestyrelsen vælges af Holte Gymnasiums Skolenævn ved 
simpelt Flertal. Efter 2 Aars Forløb afgaar ved Lodtrækning 
eet Medlem, og Nyvalg vedrørende dettes Sæde finder Sted. 
Efter 4 Aars Forlob afgaar efter Lodtrækning endnu eet af de 
oprindeligt valgte Medlemmer og endelig efter 6 Aars Forløb 
det sidste af disse med paafølgende Nyvalg.

Derefter afgaar hvert andet Aar det af Bestyrelsesmedlem
merne, der har højst Valganciennitet, og Nyvalg finder Sted 
med Hensyn til dettes Sæde.

Genvalg kan uden Indskrænkning finde Sted.
Nedlægger et Bestyrelsesmedlem sit Hverv, eller fratages det 

ham af Skolenævnet i Tilfælde, hvor han er ophørt at opfylde 
de forannævnte Betingelser, eller dør et Bestyrelsesmedlem, 
vælger Skolenævnet nyt Bestyrelsesmedlem, der faar det afgaa- 
edes Anciennitet.

§ 4.
Det i Henhold til § 2, 2. Stk., til Disposition for det enkelte 

Aar værende Beløb anvendes paa følgende Maade:

A. Efter indgiven Ansøgning tildeler Bestyrelsen Stipendier 
eller eventuelt Studielaan. Ved Tildelingerne og Fastsæt
telsen af disses Størrelse bør der tages Hensyn til Studiets 
eller Uddannelsens Varighed.

B. 40 % — dog maximalt 400 Kroner — stiller Bestyrelsen 
til Disposition for Holte Gymnasiums Rektor, der efter 
Forhandling med Skoleraadet fordeler Beløbet som Stipen
dier til Studenter og Realister, der samme Aar dimitteres 
fra Holte Gymnasium. En enkelt Dimittend kan højst til
deles 200 Kroner. Stipendierne udbetales af Bestyrelsen, 
naar Stipendiaten dokumenterer at være indskrevet ved en 
Læreanstalt til fortsat Uddannelse. Stipendierne skal være 
hævet inden den 1. December i Tildelingsaaret.

C. 10 % — dog maximalt 100 Kroner — overgives Holte 
Gymnasiums Skoleraad til Anvendelse som Flidspræmier 
til Skolens Dimittender, hvorom Meddelelse gives af Rektor 
ved Holte Gymnasiums Aarsafslutning.
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§ 5.
Bestyrelsen er Holte Gymnasiums Studiehjælps eneste Myn

dighed, dog med følgende Undtagelser:

1. Tildeling af Stipendier og Studielaan efter § 4, Afsnit A, 
til Born eller Børnebørn af noget Bestyrelsesmedlem, eller 
til Born af noget Bestyrelsesmedlems Søskende skal fore
lægges Holte Gymnasiums Skolenævn, der inden 2 Maa- 
neder efter, at Bestyrelsens Indstilling desangaaende er 
meddelt det, kan forkaste denne.

2. Naar Fondet er naaet Kr. 10.000.—, kan Holte Gymnasiums 
Skolenævn efter Bestyrelsens Indstilling træffe Bestem
melse om eventuel Udvidelse af Fondet og om Bidrags
anvendelse indtil dets nye Størrelse er naaet.

3. Saafremt det i Henhold til § 2, 2. Stk., til Disposition 
værende Beløb andrager mindre end Kr. 500.— , kan Besty
relsen efter indhentet Sanktion af Skolenævnet suspendere 
Tildelingen i Henhold til § 4 og overføre Beløbet til næste 
Regnskabsaar — eventuelt med Skolenævnet træffe Aftale 
om anden Fordelingsmaade det paagældende Aar.

4. Umuliggøres Holte Gymnasiums Studiehjælps Virksomhed 
af faktiske eller retlige Aarsager, træffer det daværende 
Skolenævn Bestemmelse om Fondets Anvendelse.

5. Ophæves Skolenævnet, træffer det sidst valgte Bestem
melse om, hvorledes eventuelt af hvilket andet Organ, dets 
Virksomhed ifølge nærværende Fundats fremtidig skal 
udøves.

6. Ændringer i Fundatsen skal vedtages af Skolenævnet.

Til gyldig Vedtagelse i forannævnte Tilfælde kræves simpelt 
Flertal, ved Stemmelighed er Formandens Stemme afgørende; 
til Vedtagelse af Punkt 6 kræves dog to Trediedels Majoritet 
og Sanktion af mindst 2 Medlemmer af Studiehjælpens Be
styrelse.

§ 6.
Anbringelse af Holte Gymnasiums Studiehjælps Fondsmidler 

i Henhold til § 2 skal ske efter de for Anbringelse af Umyn
diges Midler gældende Bestemmelser.
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§ 7.
Over Holte Gymnasiums Studiehjælp, dens Indtægter og 

Udgifter, skal Bestyrelsen hvert Aar aflægge Regnskab. Regn- 
skabsaaret er Kalenderaaret.

Regnskabet, revideret af en statsautoriseret Revisor, bilagt 
Erklæring fra denne om, hvorvidt Understøttelsen er ydet i 
Overensstemmelse med nærværende Fundats, forelægges inden 
det følgende Aars 1. April Holte Gymnasiums Skolenævn uden 
Angivelse af, til hvem Understøttelse er ydet — men derimod 
med Angivelse af, i hvilke Portioner Understøttelse er ydet.

Samtidig med Regnskabets Forelæggelse afgiver Bestyrelsen 
Fordelingsplan over Midler med Hensyn til Henlæggelse til 
Kapitalen og Anvendelse til Stipendier, Studielaan og Præmier.

Det paahviler Bestyrelsen at udarbejde og overgive Skole
nævnet sammen med Regnskabet komplet Liste over Aarets 
Bidragydere.

§ 8.
Det paahviler Bestyrelsen at føre en Protokol for Holte 

Gymnasiums Studiehjælp. I denne indføres nærværende Fun
dats, Vedtagelser, Meddelelser og Oplysninger af Interesse for 
Holte Gymnasiums Studiehjælp. Protokollen maa ikke inde
holde Oplysninger om Navne paa Modtagere af Understøttelse.

Vedtaget af Holte Gymnasiums Skolenævn den 25. Marts 1942.

Erik Aarup
Bankdirektør.

F. Clausen 
Sogneraadsformand, 

Gaardejer.

O. Bojsen=Møller 
Læge.

Chr. Nøkkentved 
Professor, Dr. techn.

Johs. Hoffmeyer A. Olesen 
Adjunkter ved Holte Gjmnasium.

O. Schlichtkrull
Rektor, Formand for Skolenævnet.

Frithiof Brandt 
Professor, Dr. phil.

G. Sparsø 
Provst.

Studiehjælpens Bestyrelse bestaar for Tiden af 
Bankdirektør E. Aarup, Civilingeniør O.Brødsgaard 
og Dr.techn. H. Madsen.
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Ordensregler for Eleverne.
1. Vær præcis.
2. Sørg for at færdes paa passende Maade til og fra Skole.
3. Gaa stilfærdigt paa Trapper og Gange — løb ikke.
4. Sørg for tydeligt Navn paa Overtøj, Gymnastiktøj o. 1. — 

glem ikke Tøjet efter Skoletid.
5. Læg de rigtige Bøger frem, naar Fagordnerne skal samle 

dem, og kun, hvad der skal bruges.
6. Hold dine Bøger i Orden: Rent Omslag — tydeligt Navn 

og Klasse — ingen Mishandling.
7. Meld Adresseforandring til Skolens Kontor og til Klasse

læreren.
8. Tilbagelever Karakterbogen til Klasselæreren senest den 3. 

Skoledag efter Udleveringsdagen.

Det er forbudt:
1. at cykle paa Skolens Grund.
2. at forlade Skolen i Skoletiden uden Tilladelse.
3. at blive paa Skolen efter Skoletid uden Tilladelse fra Skole 

og Hjem.
4. at beskadige Skolens Materiel.
5. at indsamle Penge uden Rektors Tilladelse.
6. at handle paa Skolen.
7. at bære skarpe Redskaber o. 1.
8. at medbringe Chokolade, Bolcher o. 1.
9. at lade Penge og Værdigenstande henligge i Lommer paa 

Overtøjet paa Gangen. Skolen paatager sig intet Ansvar 
hverken for saadanne Sager eller for Cykler.

I Frikvartererne er det endvidere forbudt:
10. at færdes i Skolebygningen uden Tilladelse.
11. at færdes uden for de til Elevernes Færdsel bestemte Om- 

raader.
12. at lege farlige Lege — kast ikke med Sne!
13. at lege paa Toiletter og ved Drikkekummer.
14. at kaste Madpapir og andet Affald paa Legepladsen.
15. at læse Lektier.

Se desuden Bestemmelserne angaaende Fritagelser og Forsøm« 
melser Side 86—87.
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EKSAMENSRESULTATER 
1942*)

*) Ved Eksamen 1942 udregnedes Karaktererne for sidste Gang med de iflg. kgl. 
Anordning af 10/s 1938 gældende Talværdier.

Studenterhold 1942 :
Bagved: Helge Jensen, Jørgen Dyppel, Hans Gram Alkjær, Karen Petersen, 

Bente Juhl, Kaj Tang Dalsgaard, Margrethe Kaas Nielsen, Birger Kopp, 
Niels Thorsbøll, Birte Kruse, Ingrid Holm, Kjeld Ekner, Annette Schiøler, 

Tove Franck, Flans Klenow, Olaf Hansson, Margrethe Holst, Grete Hvalkof. 
Forreste Række: Karen Nielsen, Kate Hjulmann, Jytte Teglstrup, (Rektor),

Vibeke Møller, Helga Wittgrefe, Karen Nøkkentved

Studentereksamen.
Den nysproglige Linie.

1. Dyppel, Jørgen (Assistent D.)............................... 6,00 mg-F
2. Franck, Tove (Grosserer F.)................................... 6,56 mg-r
3. Hansson, Olaf (statsaut. Revisor H.).................... 7,18 mg-f-
4. Hjulmann, Kate (Bankfuldmægtig H.)................  6,26 mg-r
5. Hvalkof, Grete (Direktør H.)............................... 7,13 mg
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6. Jensen, Helge (Skrædermester J.).......................... 6,92 mg
7. Juhl, Bente (afd. Fuldmægtig J.).......................... 6,50 mg¿-
8. Kopp, Birger (Ekspeditionssekretær K.)............... 6,36 mg-H
9. Kruse, Birte (Prokurist K.)....................................  6,95 mg

10. Møller, Vibeke (Værge: Forstander Pærgaard) . .. 5,22 g
11. Nielsen, Karen (Hovedbogholder N.).................. 5,77 g+
12. Nøkkentved, Karen (Professor Dr. techn. N.).... 6,74 mg
13. Petersen, Karen (Grosserer P.) .............................  7,36 mg+
14. Schiøler, Annette (Kunstmaler S.)........................ 7,64 ug“
15. Teglstrup, Jytte (Læge T.)..................................... 6,41 mg4-
16. Wittgrefe, Helga (Røntgenfysiker W.)..................  7,35 mg+

Den matematisk-naturvidenskabelige Linie.
1. Alkjær, Hans Gram (Postkontrollør A.)............... 6,36 mg-?
2. Dalsgaard, Kaj Tang (Grosserer D.) .................... 6,10 mg-H
3. Ekner, Kjeld (afd. Overretssagf. E.)...................... 7,35 mg~
4. Holm, Ingrid (Professor H.)................................. 5,89 g-J-
5. Holst, Margrethe (Bankbestyrer H.) .................... 5,88 g+
6. Klenow, Hans (Civilingeniør K.).......................... 6,86 mg
7. Nielsen, Margrethe Kaas (afd. Ing. N.)................  6,43 mg—
8. Thorsbøll, Niels (Direktør T.)............................... 7,40 mg+

Realeksamen.
1. Andersen, Torben (Direktør A.)...........................  6,66 mg¿-
2. Brødsgaard Grete (Civilingeniør B.).................... 6,55 mg-:
3. Dela<Jensen, Gert (Repræsentant D.«J.)............... 6,11 mg-r
4. Fønss, Vilhelm (Kontorchef F.)............................. 5,61 g-|-
5. Heerdegen, Kirsten (afd. Gaardejer H.)................  7,24 mg-j-
6. lacobæus, Kirsten (Direktør I.)............................. 6,46 mg-H
7. Mathiesen, Karen (afd.Tømrermester M.)............. 6,11 mg-:
8 Mau, Jørgen (Kunstmaler M.)............................... 5,98 g-f-
9. Pendrup, Hans Peter (Ekspeditionssekretær P.) .. 6,18 rng-F

10. Poulsen, Hanne (Direktør P.)............................... 6,42 mg4-
11. Rasmussen, Aagot (Telegrafassistent R.)............... 6,90 mg
12. Rasmussen, Margrethe Falkenberg (Ov.retssagf.F.R.) 6,68 mg
13. RosingsSchow, Ingerid (Læge R.sS.)...................... 7,22 mg-|-
14. Skou, Ole (Kasserer S.).......................................... 6,29 mg¿-
15. Sloth, Bodil (Grosserer S.)....................................  7,12 mg
16. Tannenberg, Else (Direktør T.).............................  6,91 mg
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Realeksamenshold 1942:
Bagest: Hans Pendrup, Torben Andersen, Preben Jensen, Jørgen Mau, 

Anders Hahnemann, Knud Vandborg, Jørgen Berg, Per Kragh Thuesen, 
Bent Laybourn, Søren Westergaard, Villy Nielsen, Willie Fønss, Gert Dela^Jensen. 

2 midterste Rækker: Marianne Sander, Thorsteinn Sveinbjørnsson, Jarl Bentsen, 
Finn Birger Christensen, Knud H .Christensen, Hans s Ole Petersen, Edle Petersen, 

Agni Aagesen, Birte Nielsen, Vibeke Sveistrup, Margrete F. Rasmussen, 
Kirsten Heerdegen, Bodil Sloth, Grete Brødsgaard, Erik Bak, Aagot Rasmussen. 

Forreste Række : Lisbeth Madsen, Ingerid Rosing^Schow, Alice Stevns, Astrid Nilsson, 
Hanne Hultberg, (Rektor), Grethe Geiler, Else Tannenberg, Rigmor Teglstrup, 

Mimmi Petersen, Melitta S.Jepsen, Bent Jacobsen.

17. Teglstrup, Rigmor (Læge T.)............................ 6,93 mg
18. Bentsen, Jarl (Fru B.) ............................................. 6,36 mg-?
19. Berg, Ketil Hagemann (Kontorchef B.).......... 5,20 g
20. Christensen, Finn Birger (Grosserer B.C.)..... 7,24 mg+
21. Christensen, Knud Harreschou (Skibsreder C.) .. 6,90 mg
22. Geiler, Grethe (Kontorchef G.) ...........................  6,80 mg
23. Hahnemann, Anders (Købmand H.)...............  6,52 mg-r
24. Madsen, Lisbeth Voetmann (Overassistent M.).. . 5,25 g
25. Nilsson, Astrid (Baneingeniør N.)................... 6,80 mg
26. Petersen, Hans Ole (Grosserer P.)................... 6,97 mg
27. Sander, Marianne (Læge S.)..............................  5,98 g+
28. Sandersen, Mogens (Skibsinspektør S.)............ 7,10 mg
29. Stevns, Alice (Grosserer S.)..............................  6,62 mg¿-
30. Sveinbjørnsson, Thorsteinn (Legationssekretær S.) 5,54 g+
31. Sveistrup, Vibeke (Direktør S.)......................... 6,59 mg-F
32. Vandborg, Knud (Bankfuldmægtig V.)............ 6,05 mg-F
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33. Aagesen, Agni (Direktør Aa.)................................  5,38 g-|-
34. Bak, Erik (Trafikassistent B.).................................. 6,24 mg~
35. Berg, Jørgen (Malermester B.)................................  7,24 mg-|-
36. Hultberg, Hanne (Ingeniør H.)............................... 7,12 mg
37. Jacobsen, Bent (Skrædermester J.)......................... 5,93 g-|-
38. Jensen, Preben (Tømrermester J.) ......................... 6,79 mg
39. Jepsen, Melitta Svanholm (Grosserer J.).............. 6,14 mg-H
40. Laybourn, Bent (Direktør L.)................................  6,78 mg
41. Nielsen, Birte (Kontorchef N.)............................... 6,15 mgT-
42. Nielsen Villy (Direktør N.) .................................. 6,49 mg¿-
43. Petersen, Edle (Assistent P.) .................................. 6,10 mg-F
44. Petersen, Mimmi (Tankpasser P.)........................... 6,52 mg-H
45. Thuesen, Per Kragh (Kunstmaler K.T.)................ 7,04 mg
46. Westergaard, Søren (Dyrlæge W.)......................... 6,12 mgj-

Mellemskoleeksamen
blev bestaaet af 64 Elever; af disse forlod følgende Skolen: 

Kjeld Hvalkof, Kai Voetmann Madsen, Conny Bentsen, Bent
Boesdal, Jan Boesdal, Inge Birte Madsen, Irma Wilhelmsen.



SKOLEAARET 1942-43

Forældremøder.
Den 15. September 1942 afholdtes et Forældremøde, til hvil

ket Forældre til nyindmeldte Elever var indbudt. Rektor holdt 
et Foredrag om Skolen, som derefter blev forevist. Aftenen 
sluttede med fælles Kaffebord.

Den 50. April 1942 afholdtes et Møde, hvortil alle Elevernes 
Forældre var indbudt. Rektor bød Velkommen og udtrykte sin 
Glæde over, at Arbejdet trods Tidens Vanskeligheder var for
løbet saa roligt; hertil havde Hjemmenes venlige Forstaaelse 
i høj Grad bidraget.

Angaaende den Tuberkulinundersøgelse af Elever og Lærere, 
som man har søgt gennemført i Lighed med, hvad der har fun
det Sted ved Statsskolerne, meddelte Rektor, at Centralstationens 
Leder, Overlæge Tage Flyge har nægtet at foretage Under
søgelsen, hvis ikke praktisk talt alle Hjemmene stillede sig vel
villige. Da der trods to indtrængende Henstillinger til Hjemme
ne endnu mangler Svar fra adskillige, maa Spørgsmaalets Løs
ning udsættes til næste Skoleaars Begyndelse.

Rektor rettede derefter en hjærtelig Tak til alle de Hjem, 
som havde ydet Bidrag til de humanitære Indsamlinger, Skolen 
har foranstaltet for efter Evne at være med til at afhjælpe Nøden 
i Finland og Norge. (Se Skolens Dagbog).

Angaaende Sportsforholdene ved Skolen udtalte Rektor, at 
de kolde Gymnastiksale her under Krigen havde lagt Gymna
stikken store Hindringer i Vejen, men at man ikke havde givet 
op, og i Aften vilde driste sig til at vise Forældrene nogle Re
sultater. Bade- og Omklædningsforholdene var blevet betydeligt 
forbedret for Drengenes Vedkommende, hvilket havde vakt stor 
Glæde. Sportsinteressen blandt de unge havde været saa levende 
som nogensinde og burde fremmes ved at man skabte saa gode 
Kaar som muligt for Sportsudøvelsen. Det var med Beklagelse, 
vi maatte konstatere, at Mulighederne for Udøvelse af Idræt paa 
Holte Gymnasium var yderst ringe. I Mangel af bedre havde vi 
gennem Aarene været henvist til at benytte den kommunale 
Fodboldbane paa Griinersvej, der ligger saa langt fra Skolen, 
at Færdslen til og fra Banen kræver ca. 12 Minutter; den effek
tive Undervisningstid bliver saaledes, naar Omklædning og Bad 
tages i Betragtning, reduceret til ca. 20 Minutter, med afkortede 
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Lektioner som om Lørdagen til ca. 10 Minutter. Undervisnings
ministeriets Cirkulære af 3. Oktober 1936 indskærper at »en 
Skoles Bold- og Idrætsplads helst skal ligge umiddelbart ved 
Skolen, dels fordi der da ikke spildes Undervisningstid paa Vej 
til og fra den, og dels fordi Børnene kan bruge den paa egen 
Haand i Frikvartererne til Enkeltmands-Idrætsøvelser«. Naar 
hertil kommer, at Boldbanen paa Griinersvej alt for hyppigt er 
optaget af andre Skolers Elever, og at Passagen med større 
Klasser over den under normale Forhold stærkt trafikerede Kon
gevej kan være livsfarlig, maa det være indlysende for enhver, 
at Forholdene er uholdbare.

Om de Forsøg. Skolen har gjort paa at erhverve den til Idræts- 
og Boldplads velegnede Grund, som ligger lige over for Gammel 
Fløj, og som efter Kontorchef Myhlertz’ Død blev købt af Gros
serer Georg Borup, udtalte Rektor derefter blandt andet føl
gende:

»I Erkendelse af, hvilken vital Betydning det vilde have for 
Skolen at erhverve denne Grund, indledte Bestyrelsen Forhand
linger med Grosserer Borup, og man modtog Tilbud paa en 
Købesum, der laa lidt over 60.000 Kr.

Som rimeligt var, søgte man Sogneraadets Garanti for et Laan 
i Holte Bank til Erhvervelse af Grunden. Til Trods for Frem
førelsen af vægtige Grunde mente Sogneraadet dog ikke, at 
dets Økonomi tillod det at købe Grunden.

Dermed lod vi dog ikke Sagen falde. Jeg havde i Undervis
ningsministeriet fremstillet Sagen for Ministeren, som viste den 
den varmeste Interesse og erklærede, at det vilde være Synd og 
Skam, om Skolen ikke erhvervede dette Stykke Jord, der vil 
give Skolen dens rette Façade og gennem uoverskuelig Tid vil 
give Skolens Ungdom en Tilknytning til Skolen, som er uvur
derlig.

Det gjaldt nu imidlertid om straks at tilvejebringe et kontant 
Beløb, da Grosserer Borup saa sig ude af Stand til at udskyde 
Forhandlingerne yderligere, medmindre han fik en kontant Ud
betaling, der satte ham i Stand til at berigtige sin egen Adkomst. 
Jeg henvendte mig da til en af Skolens Forældre, om hvem jeg 
kunde forhaabe, at han havde Vilje og Evne til at hjælpe os i 
denne Sag. Med enestaaende Forstaaelse og Hjælpsomhed blev 
jeg modtaget, og den omtalte Fader ydede Grosserer Borup det 
fornødne Laan paa Betingelse af, at Grunden bliver solgt til 
Skolen, og saaledes at Summen bliver staaende paa billige og 
nærmere fastsatte Betingelser, efter at Gymnasiet har erhvervet 
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Grunden. Det drejer sig herefter alene om Fremskaffelsen af 
et Beløb til Dækning af Renten af Hovedstolen.

Planeringen og Indretningen af Idrætspladsen er en Sag, som 
kommer i anden Række. Det gælder først og fremmest om, at 
vi ikke lader os lukke inde. Der er jo som bekendt noget, der 
hedder Nødhjælpsarbejde. Og jeg kunde tænke mig, at mange 
Hjem vilde billige, og mange raske Drenge begejstret vilde slutte 
sig til et frivilligt Arbejde. En Del maatte kunne gøres i Gym
nastiktimerne, og det er mig bekendt, at Sportslærerne brænder 
efter at tage fat. Hvor der er en Vilje, er der en Vej«.

Rektor meddelte endvidere, at der efter Sogneraadets Afslag 
blev nedsat et Udvalg, bestaaende af Medlemmer fra Skolens 
Bestyrelse og Skolenævnet (Hovedbogholder Elisiussen, Inkas- 
sator Madsen, Højesteretssagfører Christensen og Bankbestyrer 
Evaldsen) samt Skolens Rektor. Dette Udvalg henvendte sig 
paa ny til Ministeren, som lovede at stille sig velvilligt overfor 
en Ansøgning fra Skolens Bestyrelse om en eller anden Form 
for Bistand. En saadan Ansøgning blev indgivet.

Rektor sluttede: »Hvis denne Lejlighed til at erhverve Sports
pladsen ikke benyttes, og der bygges paa Ejendommen, vil man 
have forspildt den sidste Mulighed for at erhverve en egnet 
Idrætsplads. Men jeg tror paa, at en sund og stærk Tanke vil 
sejre over alle Vanskeligheder, og jeg appellerer til Dem — 
Børnenes Forældre — om at være med i Foretagendet. I en 
nær Fremtid træder Skolenævnet igen sammen, og De vil da 
høre fra os. Paa Forhaand Tak!«

Efter denne Indledning fulgte en Opvisning, hvor Skolens 
Gymnastiklærerinder og -lærere med deres Klasser i hastige 
Glimt gav Forældrene Indtryk af, hvorledes der arbejdes i Gym
nastiktimerne. Opvisningen ledsagedes af Musik, udført af Ele
ver. Aftenen sluttede med fælles Kaffebord.
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Af Skolens Dagbog.
Onsdag den 24. Juni 1942 afholdtes Translokationsfest, Bog- 

præmier fra Holte Bank tildeltes følgende Elever: Annette Schiø
ler, 3. G. ns., Birgit Suaning, 2. G. ns., Hanne Hultberg, Real c, 
Ruth Conrad, 4. M. a, Inga Seising, 4. M. b, Inge Nielsen, 4.M.c, 
Inger Bugge, 3. M. a, Karen Lis Mohr, 3. M. b og Karl Diinwe- 
ber, 3. M. c; fra Foreningen »Norden«: Annitta Andersen, 
4. M. b; fra Selskabet af 1916: Svend Brodersen, 2. G. inn. og 
Else Fausbøll, 1. G. ns.; fra en anonym Giver: Helga Wittgrefe, 
3. G. ns.

Ved samme Lejlighed uddeltes som Belønning fra Sønderjysk 
Forening for særlig godt Arbejde paa Dybbøldagen 1942 Dyb- 
bølmærket i Sølv til Allan Hjort Hansen, Troels Petersen og 
Torben Senn, 3. M. a, samt Boggaver til Kay Overgaard Han
sen, Svend Hansen, Helge Hultberg og Jan Samson, 3. M. a, 
Georg Heerdegen, 3. M. b, Aage Hansen og Henning Olesen, 
3. M. c.

Mandag den 17. August begyndte det nye Skoleaar.

Tirsdag den 18. August hyldedes Frk. Madsen ved Morgen
sangen i Anledning af sit 30 Aars Jubilæum ved Skolen.

Lørdag den 22. August havde Skolen Besøg af Lærerkollegiet 
fra Hvidovre Kommuneskole under Ledelse af Viceskoleinspek
tør Broksø-Hansen. Efter at Gæsterne havde beset Skolen, fandt 
der en Sammenkomst Sted i Festsalen, hvori de to Lærerkollegier 
deltog.

Fredag den 28. August havde 2. og 3. U. Klasseudflugt til 
Zoologisk Have og 4. og 5. U. til Frederiksborg Slot.

Lørdag den 29. August afholdtes Skolekapsvømning paa Kom
munens Badeanstalt ved Furesøen.

Tirsdag den 1. September blev 1. Underskoleklasse modtaget 
under de traditionelle Former.

I Løbet af September og Oktober havde de forskellige Mel
lemskoleklasser Udflugter med deres Klasselærere. Man besøgte 
blandt andet Nationalmuseet, Vor Frelsers Kirke m. Taarnet, 
Christianskirken og Holmens Kirke m. Kapellerne, Ruinerne 
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under Christiansborg Slot, Allers Etablissement, Gutenberghus, 
Zoologisk Have, Lillerød Lervareiabrik, Jagtmuseet i Hørsholm 
og Frederiksborg Slot.

Fra Frugtindsamlingen i Efteraaret 1942.

Tirsdag den 15. September foretog 2. G. mn. paa Cykle geo- 
logisk-historisk Ekskursion 1 Nordsjælland under Ledelse af Ad
junkterne Ravn og Hoffmeyer.

Lørdag den 19. September spillede Skolens Orkester og et ud
valgt Kor sang danske Sange, ved Aabningen af Dansk Ung- 
domssamvirkes Udstilling i Badmintonhallen.

I Dagene 23.—25. September hjalp Elever fra 1., 2. og 3. M. 
med til en af Undervisningsministeriet anbefalet Frugtindsamling 
til Fordel for børnerige Familier, enlige, syge og gamle.

Fredag den 9. Oktober talte Organist Sven Kock ved Mor
gensangen om Weyse i Anledning af 100-Aarsdagen for den 
store Komponists Død.

Tirsdag den 13. Oktober saa Skolescenens yngste Hold »Fejl
tagelserne«.
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Onsdag den 14. Oktober besøgte Real b Rigsdagen under Le
delse af Mellemskolelærer Børløs Jensen.

Torsdag den 29. Oktober forevistes Filmen »Drengebyen« i 
Holte Bio for 3. U. — 3. G.

Fredag den 50. Oktober holdt Landstræneren Lundgren et 
Foredrag om Atletik for de ældre Elever og viste en Ski- og 
Atletikfilm.

Tirsdag den 5. November var 2. G. ns. paa Ekskursion til Bir
kerød Kirke under Ledelse af Adjunkt Frk. Schrøder.

Lørdag den 7. November saa Skolescenens ældste Hold »Swe- 
denhielms« i det kgl. Teater.

Mandag den 23. November saa Skolescenens yngste Elold 
»Jeppe paa Bjerget«.

Tirsdag den 24. November overværede Realklasserne Skole
scenens Opførelse af »Jeppe paa Bjerget«.

Lørdag den 28. November fremviste Frk. Anna Weber sin 
Islandsfilm for 3. M. — 3. G.

Onsdag den 2. December afholdtes Musikaften til Fordel for 
Musikskolen under Medvirken af Lærerinder, Lærere, forhen
værende og nuværende Elever.

Torsdag den 3. December besøgte 1. G. ns. Rigsdagen under 
Ledelse af Adjunkt Hoffmeyer.

Lørdag den 19. og Mandag den 21. December blev der afholdt 
Juleafslutninger for henholdsvis Under- og Overskolen med 
Juletale og Opførelse af Julespillet under Medvirken af Skolens 
Kor og Orkester.

Tirsdag den 19. januar 1945 talte Rektor ved Morgensangen 
om Johs. V. Jensen i Anledning af 70-Aarsdagen. Samme Dag 
forevistes Hakon Mielches Farvefilm »3 smaa Øer« som Skole- 
bio-Forestilling, ledsaget med Foredrag af Kommunelærer Flen- 
sted-Jensen.

Fredag den 29. Januar mindedes Rektor ved Morgensangen 
Søllerød Kommunebiblioteks 100-Aarsdag; en Lykønskning af- 
sendtes.
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Lørdag den 13. Februar ophængtes paa Gange og i Klasse
værelser »Kammeraternes« Billeder fra »Den frie Udstilling« i 
København.

l.Maj: Skolens Fødselsdag fejres.

Onsdag den 24. Februar besøgte Real a Rigsdagen og Dom
mervagten under Ledelse af Mellemskolelærer Børløs Jensen.

Fredag den 26. Februar besøgte 3. G. mn. Rigsdagen og Dom
mervagten under Ledelse af Adjunkt Hoffmeyer.

Tirsdag den 9. Marts aabnedes blandt Eleverne en Indsamling 
til Fordel for »Norgeshjælpen«. I Løbet af Vinteren er der tillige 
til »Finlandshjælpen« indkommet saa store Beløb, at det har 
været muligt at oprette et tredie Fadderskab samt at sende Gave
pakker til alle de tre finske Børn.

Torsdag den 11. Marts talte Rektor for Kronprinsen i Anled
ning af Fødselsdagen. I de to sidste Timer gav Lektor fil. lie. 
Bergström svenske Lektioner for 4. M. og Gymnasiet.

Fredag den 19. Marts saa Skolescenens yngste Hold »Svend 
Dyrings Hus«.
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Torsdag den 1. April vistes »Midnatssolens Søn« som Skole- 
bio-Forestilling for 3. M. — 3. G.

I Løbet af Foraarshalvaaret har flere af Skolens Klasser holdt 
Klassefester sammen med deres Klasselærere.

Mandag den 5. April udtalte Rektor ved Morgensangen Minde
ord over Hr. Thornberg (se S. 3).

Tirsdag den 6. April talte Missionær Baagøe for 1.—3. M. om 
kinesisk Folkeliv og Kultur.

Mandag den 12. April vistes Filmen »Kongernes Konge« som 
Skolebio-Forestilling for 2. U.—3. G.

Lørdag den 17. April var de Elever fra 3. M., der stillede sig 
til Disposition for Salg af Dybbølmærket, fritaget for Skolegang. 
— Skolebetjent Jensen hyldedes paa Balkonen af Lærere og 
Elever med Gaver og Taler i Anledning af, at han fyldte 60 Aar 
næste Dag.

Lørdag den 1. Maj fejredes Skolens 44-Aars Fødselsdag i Tale 
og Sang.

I Maj vil der efter Planen blive foretaget følgende Ekskur
sioner: Bibliotekstur med 2. G. ns. + mn., Tur til Dronning- 
gaard med 2. G. ns., geologisk-historisk Ekskursion til Skævinge, 
Slangerup og Hjørlunde med 2. G. ns. +mn., Besøg paa Glyp
toteket med 1. G. ns. + mn., Besøg paa Nationahnùseet og i 
Rigsdagen med 3. G. ns., samt Ekskursioner med det Formaal 
at studere Fuglestemmer.

Torsdag den 20. Maj agter Flolte Gymnasiums Elevsamfund 
at afholde en Fest paa Skolen.
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Eleverne.
Den 1. Maj d. A. talte Skolen 645 Elever, fordelt i 

Klasserne paa følgende Maade:

3. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Alsing, Annelise, f.23.11.24 (Prokurist A.).
2. Alten, Fritz, f.1.3.23 (Ritmester A.).
3. Bugge, Kirsten, f.14.3.25 (Assurandør B.).
4. Engberg, John, f.25.2.24 (Fru E.).
5. Felbo, Margrethe, f.6.4.24 (Hovedkasserer F.).
6. Hansen, Birgit, f.6.5.25 (Konsulent H.).
7. Høpfner, Lilian, f.27.4.23 (Direktør H.).
8. Karlgren, Lars, £.28.8.24 (Professor K.).
9. Larsen, Inge, f.8.6.25 (Mejeriejer L.).

10. Suaning, Birgit, f.5.7.24 (Overlærer S.).
11. Yjord, Lillian, £.28.12.23 (Gartner Y.).

Mat.maturv.
1. Bistrup, Per, f.2.5.24 (Kolonibestyrer B.).
2. Brodersen, Svend, f.16.10.25 (Overingeniør B.).
3. Feddersen, Aksel, f.14.6.25 (Civilingeniør F.).
4. Feldthusen, Ulrik, f.4.2.25 (Grosserer F.).
5. Henriksen, Jørgen, f.9.7.24. (Godsforvalter H.)
6. Nicolaisen, Lizzie, f. 5.7.23 (Assurandør N.).
7. Pedersen, Henning, f.28.8.23 (Fabrikant P.).
8. Petersen, Henning Eleyden, f.20.4.24 (Installatør P.J.
9. Qvistgaard, Niels, f.5.5.25 (Orlogskaptajn Q.).

10. Schepler, Fritz, f.19.7.24 (Grosserer S.).
11. Suaning, Gerd, f.25.3.23 (Overlærer S.).
12. Toxværd, Edith, f.13.5.24 (Anlægsgartner T.).
13. Wedendahl, Torben, £.28.10.23 (fhv. Fabrikant Rasmussen).
14. Wognsbeck, Margit, f. 15. 2. 24 (Grosserer W.).

2. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Aarup, Lise, f.2.3.25 (Bankdirektør Aa.).
2. Andersen, Anders Stig, f.26.8.25 (Kontorchef A.).
3. Bendsen, Tove, f.27.8.24 (Ekspeditionssekretær B.).
4. Berg, Kirsten, f.17.8.25 (Fru B.).
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5. Bruhn, Bente Neergaard, f.29.10.25 (Bankfuldmægtig N.B.).
6. Fausbøll, Else, f.13.6.26 (Kontorchef F.).
7. Felbo, Jørgen, f.1.4.26 (Hovedkasserer F.).
8. Fibæk, Inger, f.3.11.25 (Konstruktør v. D. S. B. F.).
9. Kraunsøe, Preben, f.18.7.25 (Prokurist K.).

10. Lange, Kirsten, f.9.7.25 (Generalkonsul L.).
11. Petersen, Aino Rething, f.18.12.25 (Lektor P.).
12. Petersen, Ib Steen, f.7.7.24 (Tromlefører P.).
13. Randrup, Judtih, f.22.4.24 (Slagtermester R.).
14. Suaning, Annelise, f.23.8.25 (Overlærer S.).
15. Svensson, Maj-Britt, f.5.4.25 (Trælastgrosserer S.).

Mat.maturv.
1. Bertram, Erik, f.17.4.25 (Afdelingschef B.).
2. Clausen, Annie, f.5.12.25 (Fru C.).
3. Clement, Ulla, f.13.1.26 (Sagfører C.).
4. Gomard, Bernhard, f.9.1.26 (pens. Stationsforstander G.).
5. Henriksen, Carl, f.18.8.24 (Kasserer H.).
6. Jacobsen, Jørgen, f.11.4.24 (Kasserer J.).
7. Lemvigh-Miiller, Peter, f.5.2.26 (Grosserer L.-M.).
8. Nielsen, Jørgen Tormod, f.15.12.25 (Civilingeniør T. N.).
9. Olsen, Henrik, f.29.4.26 (Radioinspektør O.).

10. Palsdorf, Bent, f.6.10.24 (Antikvitetshandler P.).
11. Pontoppidan, Henning, f.24.7.25 (afd. Civilingeniør P.).
12. Randrup, Axel, f.9.12.25 (Slagtermester R.).
13. Schlichtkrull, Jørgen, f.17.10.25 (Rektor S.).
14. Simmelhag, Suzanne, f.9.3.25. (Kunstmaler S.).
15. Sjögren, Carl Erik, f.5.9.24 (Enkefru S.).
16. Thorsbøll, Ib, f.24.9.24 (Direktor T.).
17. Worsøe-Christophersen, Eiler, f.13.2.25 (Skattekontrollør 

W.-Chr.).
18. Wulf-Andersen, Erik f.18.1.25 (Ingeniør W.-A.).

1. Gymnasieklasse. 
Nysproglig.

1. Andersen, Annitta, f.11.1.24 (Overlæge A.).
2. Begtrup, Erik Worm, f.12.4.26 (Ligningsinspektør B.)
3. Conrad, Ruth Sparre, f.19.5.27 (Vicedirektør, cand. jur. C.).
4. Frebold, Fridtjof, f.7.7.27 (Professor, Dr. F.).
5. Flodann, Sonja, f.9.8.26 (Instruktør Stein).
6. Holme, Kirsten, f.16.11.24 (Arkitekt H.).
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7. Jensen, Ole, f.8.6.26 (Gartner J.).
8. Kjersgaard, Bodil, £.31.8.26 (Civilingeniør K.).
9. Kraemer, Paulette, f. 25.5.26 (Fru K.).

10. Kruse, Henrik, f. 20.5.27 (Prokurist K.).
11. Naumann, Ellen, f.24.2.26 (Ingeniør N.).
12. Nilsson, Astrid, £.27.10.25 (Baneingeniør N.).
13. Seising, Inga, f.25.12.26 (Civilingeniør S.).
14. Skov, Chresten Urup, f.3.10.26 (Overlærer S.).
15. Werner, Hanne Westphal, f.26.9.25 (Afdelingschef v. Stats

radiofonien W.).
16. Wiggers, Steen, f.2.11.25 (Tandlæge, Dr. dent. W.).
17. Wognsbeck, Alice, f.27.12.26 (Grosserer W.).

Mat.^naturv.
1. Andersen, Torben, f.4.10.25 (Direktør A.).
2. Bülow, Hans Reimar v., f.26.12.26 (Kontorchef v. B.).
3. Christiansen, Birgit Ellen, f.29.7.26 (Grosserer C.).
4. Christoffersen, Christian, f.22.8.26 (Direktør C.).
5. Franck, Paul, f.21.3.26 (Grosserer F.).
6. Hansen, Thorkild, f.9.1.27 (Arkitekt H.).
7. Kimer, Aase Kirsten, f.25.2.27 (Fuldmægtig K.).
8. Larsen, Aase, f.24.1.27 (Repræsentant L.).
9. Manniche, Erik, f.4.8.26 (Murermester M.).

10. Rasmussen, Margrethe Falkenberg, f.16.12.25 (Overretssag
fører F.R.).

11. Rasmussen, Ole-Bendt, f.1.7.27 (Fru R.).
12. Remtoft, Else, f.22.11.25 (Fuldmægtig R.).
13. Smith-Petersen, Kirsten, f.9.3.27 (Grosserer S.-P.).
14. Thuesen, Per Kragh, f.12.7.27 (Kunstmaler K.T.).
15. Wermer, Jørn, f.4.4.27 (Tandlæge W.).

Realklasse a.
1. Alsing, Karen Margrethe, f.8.11.26 (Prokurist A.J.
2. Bardeleben, Walther, f.12.7.26 (Repræsentant B.).
3. Becker, Inge, f.20.6.26 (Fru B.).
4. Buchter, Hugo, f.26.5.27 (Fru B.).
5. Carstens, Ib, f.27.4.27 (Fru C.).
6. Carstens, Stig, f.13.10.25 (Fru C.).
7. Clausen, Birthe, f.30.1.27 (Gaardejer C.).
8. Didriksen, John, f.11.12.24 (Grosserer D.).
9. Feldthusen, Else, f.25.11.26 (Grosserer F.).
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10. Fraugde, Kirsten, £.17.5.25 (Civilingeniør F.).
11. Helweg-Møller, Kirsten, f.18.7.25 (Lektor H.-M.).
12. Helweg-Møller, Ruth, f.30.4.25 (Fru H.-M.).
13. Kraft, Gorm, f.16.12.27 (Folketingsmand K.).
14. Lund, Birte, f.23.2.26 (Postassistent L.).
15. Madsen, Lise, f.11.4.26 (Dr.techn. M.).
16. Munk-Petersen, Ole, £.28.12.25 (Tandlæge M.-P.).
17. Muus, Bent, f.15.7.26 (Grosserer M.).
18. Ottosen, Carl David, f.16.12.24 (Fru O.).
19. Pedersen, Bente Stig, f.14.7.26 (Kontorchef S. P.).
20. Ramgill, Bendt Lauge, f.23.10.24 (Fabrikant R.).
21. Sandlyng, Torben, f.6.6.25 (Overretssagfører S.).
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16. Samuelsson, Erla, f.23.1.31 (Grosserer S.).
17. Schlichtkrull, Vibeke, f.2.1.31 (Rektor S.).
18. Schou, Palle, £.23.12.29 (Tømmerhandler S.).
19. Schultz, Inge, £.25.1.30 (Kontorchef S.).
20. Sparsø, Erik Hempel, £.29.12.30 (Provst S.).
21. Stenby, Inger, £.3.7.31 (Forretningsfører S.).
22. Strandgaard, Kai, £.30.4.31 (Provisor S.).
23. Svarrer, Inger, £.19.5.31 (Fyrskibsfører S.).
24. Sørensen, Kjeld, f.22.12.30 (Bogtrykker S.).
25. Undén, Margit, f.26.9.30 (Kontorchef U.).
26. Vandborg, Erik, £.20.11.29 (Bankfuldmægtig V.).
27. Ørum, Hedvig, f.16.2.31 (Grosserer 0.).
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5. Underklasse a.
1. Andersen, Ulla, £.19.5.31 (Murermester A.).
2. Bartholdy, Per, f.19.4.32 (Grosserer B.).
3. Bille, Bente, £.11.3.32 (Grosserer B.).
4. Brasch, Jonna, £.3.12.30 (Bankassistent B.).
5. Christie, Arne, f.7.5.31 (Afdelingschef C.).
6. Dela-Jensen, Kai, f.26.11.31 (Repræsentant D.-J.).
7. Eskildsen, Jørgen Christmas, f.1.5.32 (Fru E.).
8. Frebold, Burkhard, £.26.2.32 (Professor, Dr. F.).
9. Friis, Aase, f.28.9.31 (Ingeniør F.).

10. Green, Per, f.28.11.32 (Underdirektør G.).
11. Harboe, Niels, f.20.4.32 (Direktør H.).
12. Holm, Palle, f.29.12.31 (Bankfuldmægtig H.).
13. Holmblad, Birgitte, f.31.3.32 (Direktør H.).
14. Høg-Petersen, Birgit, £.25.10.32 (Fru H.-P.).
15. Jessen, Inge, f.29.11.31 (Prokurist J.).
16. Johansen, Peter, £.24.1.32 (Ingeniør J.).
17. Meyn, Elsebeth, £.17.1.31 (Assistent i Finansmin. M.).
18. Nicolaisen, Jytte, £.8.8.31 (Assurandør N.).
19. Olsen, Grethe, f.30.4.30' (Direktør O.).
20. Rasmussen, Knud-Olaf, £.16.3.32 (Fru R.).
21. Skjoldby, Birgitte, f.13.7.31 (Direktør S.).
22. Suurballe, Bent, f.11.10.31 (Grosserer S.).
23. Svendsen, Ingelise Nordby, £.22.2.32 (Grosserer S.).
24. Ørnskov, Inger, £.30.8.31 (Salgschef 0.).

5. Underklasse b.
1. Andersen, Ole Høyer, f.16.9.31 (Kontorchef H. A.).
2. Christensen, Lise, f.27.3.32 (Fabrikant C.).
3. Hebel, Birgitte, f.20.11.31 (Læge R. H.).
4. Herbøl, Torben Kirketerp, f.23.9.31 (Ingeniør H.).
5. Hørup, Christian, f.26.1.33 (Akkvisitionschef H.).
6. luel, Vibeke, f.17.3.31 (Direktør Bock).
7. Lauritsen, Karen, f.14.8.31 (Bankfuldmægtig L.).
8. Meyer, Ulf, £.4.3.32 (Grosserer M.).
9. Møller, Birthe Schach, £.19.3.30 (Ingeniør S. M.).

10. Møller, Jens, f.7.7.31 (Salgschef M.).
11. Møller, Kirsten, f.30.7.29 (Isenkræmmer M.).
12. Otzen, Ole Jørgen, f.1.7.31 (Fuldmægtig O.).
13. Pedersen, Inge, f.5.10.29 (Maskinmester P.).
14. Petersen, Claus Werner, f.2.6.30 (Direktør W. P.).
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15. Prins, Jørgen, £.29.8.31 (Fru P.).
16. Rubin, Hans Morten, f.1.4.32 (Fabrikant R.).
17. Rønning, Søren, £.22.11.32 (Civilingeniør R.).
18. Schrøder, Sven-Henrik, f.3.12.30 (Redaktør S.).
19. Senn, Adam, f.27.5.30 (Direktør S.).
20. Smith, Bente, f.5.5.31 (Repræsentant S.).
21. Smith-Petersen, Kjeld, f.5.1.32 (Grosserer S.-P.).
22. Theisen, Birthe, f.12.7.31 (Adjunkt, Inspector T.).
23. Wallevik, Bjørn, f.28.3.31 (Fru W.).
24. Værnet, Leif, f.2.4.32. (Læge V.).

4. Underklasse a.
1. Andersen, Per Rømhild, f.27.10.31 (Direktør A.).
2. Aschengreen, Karen, f.9.12.32 (Kontorchef A.).
3. Bakke, Ida, f.9.6.33 (Ekspeditionssekretær B.).
4. Bigum, Niels Christian, f.8.7.32 (Forretningsfører B.).
5. Brunsted, Bent, f.15.1.32 (Afdelingschef B.).
6. Bülow, Ole V., f.9.11.31 (Møbelhandler v. B.).
7. Conrad, Flemming, f.9.9.32 (Vicedirektør, cand. jur. C.).
8. Frisenette, Holger, f.4.3.32 (Grosserer F.).
9. Funch, Hanne, f.30.5.33 (Boghandler F.).

10. luel, Inger, f.8.3.33 (Direktør Bock).
11. Jacobsen, Else, f.14.2.33 (Forvalter J.).
12. Ladegaard, Jørgen, f.10.4.32 (Trafikassistent L.).
13. Møhl, Johan, f.28.5.32 (Civilingeniør M.).
14. Moller, Lis, f.17.3.33 (Restauratør M.).
15. Pedersen, Børge Mayland, f.8.5.32 (Købmand P.).
16. Rasmussen, Birthe Worm, f.22.5.32 (Afdelingschef R.).
17. Rasmussen, Christian Walter, f.18.10.32 (Direktør W. R.).
18. Rasmussen, Hans Erik, f.25.5.33 (Fabrikant R.).
19. Rosenberg, Eva, f.20.9.33 (Magister R.).
20. Schollert-Johansen, Helle, f.18.9.32 (Keramiker S.).
21. Symons, John, f.6.3.30 (Ingeniør S.).
22. Worm, Axel Lyngklip, f.18.5.31 (Fabrikant W.).

4. Underklasse b.
1. Christiansen, Anette, f.20.8.33 (Arkitekt C.).
2. Degenkolw, Tove, f.25.8.31 (Overassistent D.).
3. Fjeltofte, Kirsten, f.25.4.33 (Civilingeniør F.).
4. Hagbarth, Lis, f.4.2.32 (Grosserer H.).
5. Hansen, Franze Cordes, f.23.5.32 (Konditor FL).
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6. Johansen, Tove, £.29.11.32 (Fabrikant J.).
7. Klenow, Astrid, f.6.9.31 (Civilingeniør K.).
8. Lauesen, Sven, f.8.2.32 (Bankfuldmægtig L.).
9. Mortensen, Ole, f.1.10.32 (Bankassistent M.).

10. Otzen, Lise, f.9.9.32 (Fuldmægtig O.).
11. Pedersen, Vivi, f.6.6.31 (Maskinmester P.).
12. Petersen, Bente Irgang, f.25.4.32 (Fru P.).
13. Rasch, Lotte, f.1.6.33 (Dr. phil. R.).
14. Schou, Ole, f.7.9.31 (Tømmerhandler S.).
15. Steinmetz-Schmaltz, Ib, f.20.2.33 (Fabrikant S.-S.).
16. Stevns, Karin Lykke, f.31.7.32 (Grosserer S.).
17. Strandgaard, Anna, f.2.12.32 (Provisor S.).
18. Trepka-Rasmussen, Kirsten, f.2.5.32 (Afdelingschef T.-R.).
19. Trepka-Rasmussen, Mogens, £.3.5.33 (Afdelingschef T.-R.).
20. Undén, Birgitte, f. 18.9.32 (Kontorchef U.).
21. Werner, Merete, f. 17.3.33 (Overretssagfører W.).

3. Underklasse a.
1. Andersen, Birger, f.24.7.32 (Overassistent A.).
2. d’Auchamp, Birthe, f.19.3.34 (Afdelingschef d’A.).
3. Christensen, Annelise, f.9.4.34 (Højesteretssagfører C.).
4. Egebjerg, Jette, f.5.5.34 (Bogtrykker E.).
5. Evaldsen, Birgit, f.8.6.33 (Bankbestyrer E.).
6. Geertsen, Jens Jørn, f.14.6.33 (Civilingeniør G.).
7. Gregersen, Anne Marie, f.19.2.34 (Civilingeniør G.).
8. Haagensen, Bjarne, £.26.10.33 (Skomagermester FL).
9. Handberg, Lola, f.15.2.33 (Direktør H.).

10. Harboe, Edda, f.26.5.34 (Grosserer H.).
11. Jernholm, Frits, f.5.8.34 (Maskinfabrikant J.).
12. Johansen, Annie, f.11.3.34 (Fabrikant J.).
13. Langhoff, Birgit, f.29.9.33 (Bankfuldmægtig L.).
14. Møller, Agnete Laage, f.24.12.33 (Adjunkt M.).
15. Plovgaard, Hans, f.21.11.33 (Ekspeditionssekretær P.).
16. Rasmussen, Gudmar Hein, f.16.8.32 (Slagtermester H. R.).
17. Rostell, Jørgen, f.21.9.33 (Pelshandler R.).
18. Schrøder, Ib Robert, f. 5.8.33 (Redaktør S.).
19. Schultz, Allan Martin, f.29.11.33 (Direktør S.).
20. Ward, Anne, f.8.2.34 (Direktør W.).
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3. Underklasse b.
1. Branner, Jens, £.26.9.33 (Forfatteren H.C.B.).
2. Bussche-Hiinnefeld, Bror v. d., £.30.5.33 (Baron v. d. B.-H.).
3. Helweg, Niels Regner, £.30.6.33 (Direktør H.).
4. Hoff, Einar, f.4.9.34 (Civilingeniør H.).
5. Holmblad, Peter, f.11.5.34 (Direktør H.).
6. Jensen, Mette Schultz, f.26.10.33 (Ekspeditionssekretær S.J.).
7. Kjær, Anne Dorte, f.24.4.33 (Direktør K.).
8. Leerbeck, Inger, f.26.2.34 (Fabrikant L.).
9. Lundh, Axel, f.27.2.33 (Kaffehandler L.).

10. Mering, Bet, f.1.6.33 (Tandlæge M.).
11. Mohr, Børge, f.11.5.34 (statsaut. Revisor M.).
12. Petersen, Gerda, f.25.4.34 (Belysningsmester P.).
13. Pürschel, Jette, f.7.3.35 (Fru Lachmann).
14. Rasmussen, Jørgen Flein, f.6.9.33 (Slagtermester H. R.).
15. Renslev, Lise, f.5.7.32 (Arkitekt R.).
16. Sachs, Hanne, f.22.6.34 (Overretssagfører S.).
17. Schall, Flemming, f.17.11.33 (Grosserer S.).
18. Schepler, Anna Marie, f.7.4.33 (Ingeniør S.).
19. Sølling-Jørgensen, Henrik, f.31.3.34 (Sagfører S.-J.)
20. Wiik, Hanne Lise, f.27.2.34 (Direktør W.).

2. Underklasse a.
1. Bærenholdt, Eva, f.25.5.34 (Fru B.).
2. Clausen, Anna, f.18.12.34 (Afdelingschef C.).
3. Frebold, Sigrid, f.10.8.35 (Professor, Dr. F.).
4. Frederiksen, Max, f.9.4.35 (Snedker F.).
5. Frederiksen, Sune, f.10.2.35 (cand. jur. F.).
6. Giæsel, Gorm, f.31.6.34 (Kontrollør G.).
7. Giithler, Else Marie, f.30.6.34 (Fru G.).
8. Hansen, Kirsten Harling, f.15.6.34 (Ingeniør H.).
9. Hansen, Knud Overgaard, f.16.5.34 (Civilingeniør O. H.).

10. Heden, Anders, f.21.9.34 (Landsretssagfører H.).
11. Holst, Johan, f.16.10.34 (Direktør H.).
12. Jagd, Lone, £.3.2.35 (Forststuderende J.).
13. Jantzen, Annelise, f.20.11.34 (Disponent J.).
14. Kjerulff, Kirsten, f.18.7.35 (Grosserer K.).
15. Kjær, lan, f.9.7.34 (Direktør K.).
16. Laage, Steffen, f.3.6.35 (Arkitekt L.).
17. Langmann, Uno, f.6.9.35 (Fuldmægtig L.).
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18. Louw, Annette Munk, f.11.6.34 (Bankfuldmægtig L.).
19. Rugaard, Lilian, f.19.2.34 (Fru R.).
20. Rønne-Lotz, Michael, £.7.1.35 (Varemægler R.-L.).

2. Underklasse b.
1. Boye, Ruth Collin, f.9.4.34 (Grosserer B.).
2. Jerver, Mogens Rosenkilde, f.25.5.35 (Arkitekt J.).
3. Jorgensen, Lis, £.24.10.34 (Afdelingschef J.).
4. Larsen, Lis, £.20.5.35 (Repræsentant L.).
5. Neesgaard, Irmi, £.24.10.34 (Fabrikant N.).
6. Overgaard, Per, £.31.1.35 (Ridelærer Andersson).
7. Pedersen, Finn Hjernoe, £.22.10.35 (Adjunkt P.).
8. Smith, Ul£, £.22.5.34 (Repræsentant S.).
9. Suurballe, Niels Jørgen, £.25.10.34 (Grosserer S.).

10. Sylvander, Hanne, £.7.3.35 (Fru S.).
11. Thejls, Lotte, £.23.3.35 (Lærer T.).
12. Thorsbøll, Birte, £.28.8.34 (Direktør T.).
13. Wandel, Fridtjof, £.27.6.35 (Læge W.).
14. Wivel, Niels Ebbe, £.22.3.35 (Grosserer W.).
15. Worsøe, Niels, £.17.6.34 (Boghandler W.).
16. Zobel, Marianne, £.26.12.34 (Direktør Z.).

1. Underklasse a.
1. d’Auchamp, Madeleine, £.18.10.35 (Afdelingschef d’A.).
2. Boas, Sophus, f.22.3.36 (Overassistent B.).
3. Claussen, Niels Karsten, f.10.5.35 (Civilingeniør C.).
4. Cronfelt, Litzie, f.8.3.36 (Redaktør C.).
5. Frederiksen, Toke, f.13.10.36 (cand. jur. F.).
6. Punch, Birte, f.5.4.36 (Boghandler F.).
7. Geiler, Tove, f.1.3.36 (Kontorchef G.).
8. Gindin, Elinor, f.8.6.36 (Direktør G.).
9. Gjerløff, Mette, f.21.9.35 (Overassistent G.).

10. Giæsel, Per Gustaf, f.11.2.36 (Kontrollør G.).
11. Green, Birgitte, f.18.4.36 (Direktør G.).
12. Hansen, Lene Marie, f.16.3.36 (Skrædermester H.).
13. Hempel, Jacob, f.20.1.36 (Fabrikant H.).
14. Johansen, Niels Høier, £.30.1.36 (Pastor H. J.).
15. Johansen, Viggo, f.16.12.35 (Fabrikant J.).
16. Kjær, Christian, f.2.10.35 (Handelsgartner K.).
17. Lublin, René, f.6.6.36 (Magister L.).
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18. Møller, Lisbet, £.11.9.35 (Sekretær M.).
19. Nielsen, Ulla Stangenberg, f.2.4.36 (Overassistent N.).
20. Olsen, Sven Ejnar, f.1.7.35 (Kontorchef O.).
21. Schiibeler, Ulla, £.7.6.35 (Malermester S.).
22. Worsøe, Vibeke, £.5.1.36 (Boghandler W.).

1. Underklasse b.
1. Grunth, Janna, £.18.10.36 (Repræsentant G.).
2. Hagbarth, Ib, £.17.5.36 (Grosserer H.).
3. Klenø, Jørgen, £.22.3.35 (Postassistent K.).
4. Koefoed, Hanne, f. 27.5.36 (Forretningsfører K.).
5. Larsen, Poul Rhod, f.30.8.35 (Grosserer L.).
6. Otte, Erik, f.14.4.36 (Overassistent O.).
7. Rasmussen, Dorthe, £.15.8.36 (Malermester R.).
8. Rasmussen, Keld Hein, £.27.6.35 (Slagtermester R.).
9. Reinhard, Erik, £.26.6.36 (Direktør R.).

10. Roepstorff, Marianne, £.20.7.35 (Prokurist R.).
11. Ronning, Kirsten, £.20.6.35 (Ingeniør R.).
12. Schepler, Cai Christian, f.24.12.35 (Ingeniør S.).
13. Schwartz-Nielsen, Holger, £.1.8.35 (Bagermester S.-N.).
14. Skjoldby, Marianne, £.22.7.35 (Direktør S.).
15. Sølling-Jørgensen, Erik, £.1.3.37 (Sagfører S.-J.).
16. Sørensen, Hanne, f.14.1.36 (Ingeniør S.).
17. Waldmann, Bjorn, £.20.4.36 (Grosserer W.).
18. Værnet, Helge, £.9.4.36 (Læge V.).
19. Værnet, Lull, £.9.4.36 (Læge V.).
20. Zobel, Peter, f.18.6.36 (Direktør Z.).
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Skolens Lærerpersonale 1942—43.
Fagfordelingen har i Aar været følgende:

Rektor O. Schlichtkrull: Dansktimer spredt i forskellige 
Klasser....................................................................... 6 Timer

Mellemskolelærer A.Bjerrum: Dansk 3.M.a, 2.M c, 5.U.a, 
3.Ua. Sløjd 4.M b, 3.M.a, 3.M.b, 3.M.C, 2.M.C, l.M.c 36 Timer

Haandarbejdslxrerinde Frk. F. M. Blomsterberg: Haands 
arbejde i hele Overskolen, 5.U.a¿-b, 4.U.a-|-b, 
3.U.a+b, l.U.a, l.U.b............................................ 33 Timer

Eksam. Lærerinde, cand. phil. Fru A. Bugge: Historie 
4.U.a. Regning 4.U.a, l.U.b. Skrivning 4.U.a, 3.U.a, 
3.U.b. Haandarbejde 2.U.a, 2.U.b.........................  27 Timer

Adjunkt, cand. mag. Aa. Christoffersen: Fysik og Kemi
3 .G.m, 2,G.m.a, 2.G.m.b. Matematik og Regning 
4.M.a.i.»L, l.M.b............................................................ 30 Timer

Adjunkt, cand. mag. Fr. Dahlkild: Fysik 3.M.C, 2.M.b.
l.Mb. Matematik og Regning 2.G.S, R.b, 4.M.b.i.L,
3 .M.b, 3.M.C. Gymnastik (Drenge) 3.M.a-|-b-|-c, 
2.U.a-|-b, l.U.a+b......................................................  34 Timer

Gymnastiklærerinde Fru Else Dethmer: Gymnastik (Piger) 
i Underskolen........................................................... 13 Timer

Cand. mag. Fru Ruth Gram Elmby: Dansk 3.M.b, 2.M.b, 
4.U.b, 2.U.b. Tysk 3.M.a. Skrivning 4,U.b, 2.U.b . . 32 Timer

Adjunkt, cand. mag. K. Herlev: Engelsk 3.G.S, 4.M.b, 
3.M.b, 2.M.b, 1 M.b. Latin 3.G.s, l.G.s. Skrivning 
l.M.a, l.M.b.............................................................. 31 Timer

Adjunkt, cand. mag. E. Hessellund: Religion 2.G.m,l.G.s, 
l.G.m, 4.M.a, 4.M.b, 4.M.C, 3.M.a, 3.M.b, 3.M c, l.M.a.
Dansk 3.M.C. Tysk 2.G.m, l.G.m, 4.M.b, 2.M.a. Skriv« 
ning 3.M.b, 3.M.C, 2.M.a, 2.M.b, 2.M.C.................... 34 Timer

Adjunkt, cand. mag.Johs. Hoffmeyer: Dansk R.b, 4.M.C, 
l.M.b. Historie 3.G.m, 2.G.m, l.G.s, 4.M.a, 4.M.b, 
3.M.a, 5.U.a. Oldtidskundskab 3.G.m, 2.G.m, l.G.s. 34 Timer

Lektor, Magister L. M. Hune: Regning og Matematik 
2.G.m.a, 4.M.C, 4.M.C.DL, 2.M.a, 2.M b................  24 Timer

3.Ua
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Mellemskolelærer O. Børløs Jensen: Tysk 4.M.C, 3.Mb, 
Historie R.a, R.b, 3.M.b,'2.M.a, 2.M.b, 2.M.C, l.M.a, 
l.M.b, 4,U.b. Skrivning 3.M.a, l.M.c, 5.U.a, 5.U.b.. 33 Timer

Statsprøvet Musikpædagog Fru M.Kirk’1’): Sang 5.U.a,
5 .U.b, 4.U.a, 4.U.b, 3.U.a, 3.U.b. 2.U.a, 2.U.b. 10 Timer

Eksam. Lærerinde Frk. Agnete Kjær: Regning 5.U.b, 
3,U.a, 3,U.b, 2.U.b, l.U.a...................................... 32 Timer

Maleren A. Klingspor: Tegning i hele Skolen. Keramik 
i Mellemskolen og i Underskolen......................... 30 Timer

Organist, Sanglærer Sven Kock: Sang og Musik i hele 
Overskolen. Sang i l.U.a, l.U.b...........................  30 Timer

Lærerinde Frk. Frida Madsen: Bibelhistorie i hele Under« 
skolen. Historie 3.U.a, 3.U.b, 2,U.a, 2.U.b......... 18 Timer

Lektor, Translatrice Frk. J. H. Mygind: Engelsk 2.G.m, 
R.a+b.i.«M, 4.M.C, 3.M.C, 2.M.C, l.M.a. Fransk R.a¿-b 23 Timer

Eksam. Lærerinde, Faglærerinde Frk. Marie Muller: Dansk
5 .U.b, 2.U.a, l.U.a. Naturhistorie 5.U.a, 5.U.b. Skriv«
ning 4.U.a, l.U.a......................................................... 31 Timer

Adjunkt, cand. mag. Sv. Møller: Fysik 4.M.C, 3.M.a,
2 .M.a, l.M.a. Matematik og Regning 3.G.m, 2.G.m.b, 
l.G.m, R.a, l.M.a........................................................ 35 Timer

Adjunkt, cand. mag. Niels Nielsen: Dansk 3.G.s, l.G.s, 
l.G.m, 4.M.a.i.L, 4 M.c.i.L. Tysk 3.G.S, R.a, 2.M.C. . . 27 Timer

Lektor, cand. mag. Arne Olesen: Dansk 3.G.m, 2.G.S, 
2.G.m. Latin 2.G.S, 4.M.a, 4.M.b-|-c...................... 24 Timer

Mellemskolelærer Johs. Petersen: Fysik R.a, R.b, 4.M.a,
4 .M.b, 3.M.b, l.M.c. Matematik og Regning 3.M.a, 
l.M.c, 4.U.b, 2.U.a..................................................... 34 Timer

Pastor A. P. Rasmussen: Religion 3.Gs-|-m, 2.Gs, 
2.M.a, 2.M.b, 2.M.c, l.M.b, l.M.c.......................... 12 Timer

Adjunkt, cand. mag. K. F.Ravn: Geografi og Naturhist.
i Gymnasiet 3.G.s, 3.G.m, 2.G.s, 2.G.m.a, 2.G.m.b, 
l.G.m. Fysik l.G.s. Geografi 4.M.a, 2.M.b, l.M.c.
Naturhistorie 4.M.a, 2.M.b, 2.M.C, l.M.c. Bøgers Brug
4 .M.a.i.L, 4.M.b.i.L................................................. 34 Timer

*) Fru Karen Heerup har vikarieret under Fru Kirks Orlov (siden 1.November 1942).
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Adjunkt, cand. mag. Fru Kirsten Restrup : Engelsk l.G.s, 
R.a, l.M.c. Fransk 3.G.s, 2.G.m, l.G.m.................. 28 Timer

Adjunkt, cand. mag. Aa. Salling: Dansk 4.M.b i.L, 2.M.a.
Engelsk l.G.s, R.b, R.a-f-b.i.F, 4.M.a. Fransk 3.G.m,
2 .G.s, 1 G.s. Bøgers Brug 4.M.c.i.L..................... 33 Timer

Adjunkt, cand. mag. E. Sander: Qepgrafi 4.M.C, 3.M.a,
3 .M.C, 2.M.C. Gymnastik (Drengene) i hele Overskolen, 
4.U.a+b, 3 U a+b....................................................... 34 Timer

Cand. mag. Fru Else Schiøler: Dansk 4M.b, 4.U.a, 
3.U.b, l.U.b. Tysk 3.M.C. Skrivning I.U.b...........  32 Timer

Adjunkt, cand. mag. Frk. Ellen Schrøder: Dansk R.a,
4 .M.a, l.M.c. Historie 3.G.s, 2.G.s, l.G.m, 4.M.C, 3.M.C,
l.M.c, 5.U.b. Oldtidskundskab 3.G.s, 2.G.s, l.G.m.. 34 Timer

Lærerinde Fru I.Schwensen: Geografi 5.U.a, 5.U.b, 4.U.a,
4 .U.b, 3.U.a, 3.U.b, 2.U.a, 2.U.b. Naturhistorie 4.U.a, 
4,U.b, 3.U.a, 3.U.b. Iagttagelse l.U.a, l.U.b........... 20 Timer

Mellemskolelærer A.Slettebo: Geografi og Naturhistorie
R.a, R.b, 4.M.b, 3.M.b, 2,M.a, l.M.a, l.M.b. Naturs 
historie 4.M.C, 3.M.a, 4.M.C........................................ 34 Timer

Mellemskolelærer K. Smidt: Regning 2.M c, 5.U.a. Fysik
2 .M.C. Sløjd R.a+b, 4.M.a, 4.M.C, 2.M.a, 2.M b, l.M.a, 
l.M.b, 5.U.a+b, 4,U.a+b, 3.U.a+b......................... 36 Timer

Adjunkt Viggo Theisen: Dansk l.M.a. Gymnastik 
4.M.a-]-b-|-c, 2.M.a-|-b-|-c, l.M.a-|-b {-c, 5.U.a-|-b.
Sløjd R.a-|-b. Inspektion ved Sammensang............. 19 Timer

Adjunkt, cand. mag. A.Rindom Thomsen: Engelsk l.G.m,
3 .M.a, 2.M.a. Tysk 2.G.S, l.G.s, R.b, 4.M.a, 2.M.b .. 29 Timer

Adjunkt, cand. mag. Frk. HelgaToft: Regning og Mas 
tematik l.G.s, 4.M.a, 4.M.b. Gymnastik (Pigerne) i 
hele Overskolen....................................................... 34 Timer

Adjunkt Viggo Theisen er Skolens Inspector.
Lektor Arne Olesen er Skolens Regnskabsfører.
Lærerinde, Frk. Frida Madsen er Rektors Sekretær.
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Pensa
Nedenfor gives en Oversigt over Aarets Arbejde.

For Underskolens Vedkommende er Stoffet ordnet klassevis, for Overskolen fagvis.

Underskolen.
1. Underklasse a og b.

Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling af Fortællinger fra 
gamle og ny Testamente: Moses, Skabelsen, Adam og Eva, Kain og Abel, 
Abraham, Loth, Isak og Rebekka, Esav og Jakob, Jakobs Drøm, Jakob hos 
Laban. — Jesu Fødsel og Barndom, Flugten til Ægypten, Jesus 12 Aar, Jesu 
første Disciple: Peter, Jakob og Johannes; Brylluppet i Kana, Stormen paa 
Søen, Jairi Datter, Jesus velsigner de smaa Børn, Hjemmet i Betania, Palme
søndag, Paasken i store Træk.

Dansk (a: Frk. Müller, b: Fru Schiøler): Læse- og Staveøvelser efter Dora Sandal 
og Degerbøl: Svanemappen og Svanebogen. — En Del fri Læsning paa Skolen. 
— Afskrivning og smaa frie Stile.

Regning (a: Frk. Kjær, b: Fru Bugge): Arvin og Haastorp: Regnebog for Folke
skolen, 1. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 1. Del.

Iagttagelse (a og b: Fru Schwensen) : Paa Grundlag af Iagttagelser i Naturen 
og ved Hjælp af Billeder ført Samtaler om Livet paa Mark, i Skov, ved Sø 
og Strand, i Landsby og Købstad. Aarstiderne. Færdselsbillederne gennem- 
gaaet. Samtaler om vort Legeme, vor Klædedragt og Bolig. — Tegning, Pap
sløjd og Arbejde i Sandkassen.

Skrivning (a: Frk. Müller, b: Fru Schiøler): H. C. Pedersen og Ernst Thomsen: 
Skrivebog 1 og Øvebog I.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Dahlkild) : Pigerne: Leg
lignende Øvelser efter Else Thomsen og Elli Bjørkstens System. Boldspil. — 
Drengene: Øvelser tilrettelagt efter R. Pedersen og A. Andreassen: Gymnastik 
for Drenge. Leglignende Øvelser, Boldspil.

Haandarbejde (a og b: Frk. Blomsterberg) : En Strikkepose paa ternet Stof med 
forskellige Sting.

Sang (a og b: Hr. Kock) : Der er lagt Vægt paa Stemmens Udvikling ved ra
tionel Benyttelse af Vokaler og Tonedannelse. Ved Hørelære er Øret trænet. 
— Træffe- og Rytmeøvelser samt lettere Kanons er gennemgaaet. En Del 
nyere og ældre Salmer og Sange (Laub, Carl Nielsen og Weyse) samt enkelte 
af Oskar Schlichtkrull og Finn Høffdings Børne-Sange: »Ve’ du va, Mor?« 
— Det er tillige forsøgt at lade Børnene bygge smaa Melodier og Tekster op 
ud fra egne Motiver for derigennem at fremme den skabende Evne i Lighed 
med, hvad der er gjort i Dansk Stil og Tegning. Muligheden for at forstaa 
Musikkens Væsen vil gennem Børnenes egne, ægte Forsøg udvikle deres For
nemmelse for god Musik. — Til Morgensang har Underskolens • Orkester 
medvirket.

2. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling af Beretninger fra 

gamle og ny Testamente: Abraham, Isak, Jakob, Josef, Moses, Saul, David 
og Goliath, Saul og David, David salves til Konge. — Juleevangeliet, Jesu 
Barndom, Brylluppet i Kana, Stormen paa Søen, Bespisningen af de 5000, 
Jesus vandrer paa Søen, Jairi Datter, Jesus velsigner de smaa Bom, Hjemmet 
i Betania, Palmesøndag, Paasken i store Træk.
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Dansk (a: Frk. Müller, b: Fru Elmby) : Sandal og Degerbøl: Svanebogen S. 82—ud. 
— Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for 2. Skoleaar, er med enkelte 
Undtagelser gennemgaaet ved Oplæsning, Genfortælling, Ordforklaring og 
Samtale. — Nogle Smaadigte udenad. — Navneord og Tidsord. — Daglig 
Afskrivning af Staveord og Diktater efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil I 
(omarbejdet af Lerche og Jørg. Jørgensen). — 1—2 Diktater pr. Uge. En 
Del frie Stile.

Regning (a: Hr. Petersen, b: Frk. Kjær): Arvin og Haastorp: Regnebog for Folke
skolen, 2. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 2. Del. Arvins 
Tabelspil benyttet.

Historie (a og b: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling. Samtaler om Sten
alderen, Broncealderen og Jernalderen ved Hjælp af de dertil hørende Bille
der. — Sagnkongerne: Skjold, Roar og Helge, Rolf Krake, Vermund og Uffe, 
Frode Fredegod, Ørvar-Od. — I store Træk fortalt om Nordens Guder, 
Vikingetogene, Ansgar, Regnar Lodbrog, Gorm den Gamle, Harald Blaatand, 
Palnatoke, Svend Tveskæg, Knud den Store, Ulf Jarl, Magnus d. Gode, Svend 
Æstridsen.

Geografi (a og b: Fru Schwensen) : Henrik Christensen og P. Lauridsen: Bar
nets første Kort: Danmark. Henrik Christensen og Holger Clemmensen: Hjem
stavnslære. Geografiens Begyndelsesgrunde. Danmark i Billeder og mundtlig 
Tekst. Byer paa Sjælland, Lolland-Falster og Fyn. Aarstider. Arbejdsbøger. 
Korttegning. Sandkassearbejde.

Skrivning (a: Frk. Müller, b: Fru Elmby): Det store Alfabet er øvet, og jævn
sides hermed er der arbejdet med Sammenskrift i Pedersen og Thomsens Skri
veboger.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Dahlkild) : Pigerne: Leglig
nende Øvelser efter Else Thomsen og Flanse Andersen: Gymnastik for Smaa- 
børn. Boldspil. — Drengene: Øvelser efter Pedersen og Andreassen: Gym
nastik for Drenge. Boldspil.

Haandarbejde (a og b: Fru Bugge): Pigerne: Strikning ret og vrang. Øvesting i 
Javastof. — Drengene: Et Bogbind med Korsstingssyning.

Sang (a og b: Fru Kirk) : Stemmelægningsøvelser. Gennemgang af lettere rytmiske 
Øvelser og melodiske Nodelæsningsøvelser. Indøvelse af ældre og nyere en
stemmige Salmer og Sange i Dur og Moll. — Til Morgensang har Under
skolens Orkester medvirket.

3. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie 

for Grundskolen: GI. Testamente forfra til Moses. — Fortællinger af ny 
Testamente, Juleevangeliet, Apostlene, Jesu Undergerninger, Paasken i store 
Træk.

Dansk (a: Hr. Bjerrum, b: Fru Schiøler) : Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læse
bog for Købstadskolen, 3. Skoleaar, er med enkelte Udeladelser gennemgaaet 
ved Oplæsning, mundtlig Gengivelse, Ordforklaring og Samtale. — Fossing og 
Jørgensen: Dansk Stil, 3. Skoleaar, omarbejdet af Lerche og Jorg. Jørgensen. — 
Nogle Digte og Fædrelandssange udenad. — Skriftligt Hjemmearbejde daglig 
i Form af Staveord til og Afskrivning af Diktatstykker. Ugentlige forberedte og 
uforberedte Diktater samt Maanedsprøver paa Skolen. — Grammatik: Navneord, 
Tidsord og Tillægsord, begyndende Sætningslære. — Desuden har A-Klassen 
skrevet enkelte frie Stile og Stile efter Stilsystemet: Paa egen Haand, og der er 
for Klassen læst Eventyr af FI. C. Andersen og Carl Ewald. — B-Klassen har 
skrevet Fristil hver Uge.
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Regning (a og b: Frk. Kjær): Arvin og Haastorp: Regnebog for Folkeskolen, 
3. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 3. Del.

Historie (a og b: Frk. Madsen): Nik. Helms: Danmarks Historie, forfra til 
Side 52 (Danmarks Nedgang). — Billedbogen til »Fortællinger af vort Folks 
Historie« benyttet.

Geografi (a og b: Fru Schwensen) : Alb. Stockmar: Geografi for Begyndere. 
C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. — Danmark med Udlande. Den 
skandinaviske Halvø. Finland. Korttegning. Arbejdsbøger. Sandkassen.

Naturhistorie (a og b: Fru Schwensen): Botanik: Rod, Stængel, Blad. — Zoo
logi: Egentlige Husdyr samt Dyretyper fra Hus, Have, Mark og Skov.

Skrivning (a og b: Fru Bugge): H. C. Pedersen og Ernst Thomsens Skriveboger. 
Bogstavformer og Sammenskrivning.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Sander): Pigerne: Under
visningen tilrettelagt efter Elly Bjørkstens System. Boldspil. — Drengene: 
Primitiv Gymnastik tilrettelagt for Drenge efter Rich. Pedersen og Alf. An
dreassen: 18 Dagsøvelser i Drengegymnastik. Boldspil.

Haandarbejde (Frk. Blomsterbcrg) : En Haandarbejdspose paa Javastof med for
skellige Øvesting. Korsstingsmotiver, Sømning og Kastning. Øvelse i Rund
strikning.

Sang (a og b: Fru Kirk) : Stemmelægningsøvelser. Rytmiske og melodiske Nodc- 
læsningsøvelser. Indøvelse af ældre og nyere enstemmige Salmer og Sange i 
Dur og Moll. — Til Morgensang har Underskolens Orkester medvirket.

4. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie 

for Grundskolen: GI. Testamente, fra Moses til Rigets Deling. — Ny Te
stamente, forfra til Paasken, enkelte Fortællinger undtaget. Fortalt om Paa- 
sken. — Nogle Salmer forklaret og lært udenad.

Dansk (a: Fru Schiøler, b: Fru Elmby): Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læse
bog for Købstadskolen, 4. Skoleaar, er med faa Udeladelser gennemgaaet ved 
Oplæsning, Genfortælling og Ordforklaring. — Fossing og Jørgensen: Dansk 
Stil, 4. Skoleaar, omarb. af Lerche og Jørg. Jørgensen. — Nogle Digte og 
Fædrelandssange lært udenad. — Gennemgang af Ordklasserne og Sætningens 
Hovedled ved skriftlige og mundtlige Øvelser. — Skriftligt Hjemmearbejde 
daglig i Form af Staveord til og Afskrivning af Diktatstykkerne. — Ugentlig 
en forberedt Diktat samt Maanedsprøver paa Skolen. Desuden nogle frie Stile 
og i de sidste Maaneder tillige Genfortællinger.

Regning (a: Fru Bugge, b: Hr. Petersen): Arvin og Haastorp: Regnebog for 
Folkeskolen, 4. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 4. Del.

Historie (a: Fru Bugge, b: Hr. Børløs Jensen): Nik. Helms: Danmarks Historie, 
S. 42—124 (fra Valdemarstiden til Holbergs Tid). Tilsvarende Billedstof efter 
»Billedbog til vort Folks Historie«. Arbejdsbogsarbejde.

Geografi (a og b: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Begyndere. 
C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. — Fra Rusland til Asien. Oversigt 
over Europa. Korttegning. Arbejdsbøger.

Naturhistorie (a og b: Fru Schwensen): Botanik: Gennemgang af Blomstens Byg
ning. — Zoologi: Balslev: Dyrenes Naturhistorie: Typer fra Hede, Strand 
og Hav.

Skrivning (a: Fru Bugge, b: Fru Elmby): H. C. Pedersen og Ernst Thomsens 
Skriveboger. Bogstavformer og Sammenskrivning.
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Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Sander): Pigerne: Under
visningen tilrettelagt efter Elly Bjørkstens System. Boldspil. — Drengene: 
Primitiv Gymnastik tilrettelagt for Drenge efter Rich. Pedersen og Alf. An
dreassen: 18 Dagsøvelser i Drengegymnastik. Boldspil.

Haandarbejde (Frk. Blomsterberg) : Et Par Vanter med Rundstrikning. — Et Pude- 
vaar med Linnedsyning og Hulsømme. — Mellemarbejde: Bælte med Hulsømme.

Sang (a og b: Fru Kirk) : Stemmelægningsøvelser. Rytmiske og melodiske Node
læsningsøvelser fortsat fra 3. Klasse. Hørelære. Indøvelse af enstemmige og 
flerstemmige Salmer og Sange i Dur og Moll. — Til Morgensang har Under
skolens Orkester medvirket. (Se iøvrigt under 5. Underklasse.)

5. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie 

for Grundskolen: Fra Rigets Deling til Ny Testamente. — Fra Arbejderne 
i Vingaarden—Bogen ud. Paulus' Rejser gennemgaaet. — Enkelte Salmer 
gennemgaaet og lært udenad.

Dansk (a: Hr. Bjerrum, b: Frk. Müller): Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk 
Læsebog for Købstadskolen, 5. Skoleaar, er gennemgaaet ved Oplæsning, 
Genfortælling, Disponering og Samtale. — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil 
for 5. Skoleaar, omarb. af Lerche og Jørg. Jørgensen. — Mundtlige og skrift
lige Stave- og Tegnsætningsøvelser. Sætningsanalyse. — Hver Uge Staveord, 
Diktat, Genfortælling. — Brudstykker af dansk Litteratur læst for Klassen. 
— B-Klassen tillige nogle Fristile.

Regning (a: Hr. Smidt, b: Frk. Kjær): Bøgh og Pihl: Regnebog for femte Under
klasse. Hele Bogen er gennemgaaet. Regelmæssige Øvelser i Talbehandling og 
Metersystemet. — Hjemmeregning flere Gange om Ugen.

Historie (a: Hr. Hoffmeyer, b: Frk. Schrøder): Nik. Helms: Danmarks Historie 
S. 118—182 (1700—1943). Billedbog til vort Folks Historie benyttet. Arbejds
bøger.

Geografi (a og b: Fru Schwensen) : Alb. Stockmar: Geografi for Begyndere. 
C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. — Danmark med Udlande. Skan
dinavien. Oversigt over Europa. Klimaforhold. Verdenskortet i store Træk. 
Skriftlige Opgaver. Arbejdsbøger. Korttegning.

Naturhistorie (a og b: Frk. Müller): Botanik: Aarstidernes forskellige Planter. 
Frøspredning. — Zoologi: Balslev: Dyrenes Naturhistorie: Typer fra Skov, 
Sø, Eng og Mose. — Afrikas Dyreliv med efterfølgende Gruppearbejde her
om. — Mennesket.

Skrivning (aogb: Hr. Børløs Jensen): H. C. Pedersen og Ernst Thomsens Skrive
bøger. Bogstavformer og Sammenskrift.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Theisen): Pigerne: Under
visning efter Elly Bjørkstens System. Langbold, Rundbold, indi. Øvelser i 
Stikning og Boldkast, evt. Svømning. — Drengene: Dansk primitiv Gymna
stik, tilrettelagt for Drenge. Rund- og Langbold, Lege, indi. Øvelser til Fod- 
og Haandbold, Svømning.

Haandarbejde (Frk. Blomsterberg) : En Lunchdug med dobbelte Korssting. Et 
hæklet og stoppet Halstørklæde.

Sang (a og b: Fru Kirk): Stoffet fra 4. Klasse er videreført. Desuden Indøvelse 
af enstemmige Salmer og Sange i den doriske Toneart. Musikalsk og musik
historisk Gennemgang af den danske Middelaldervise (i Th. Laubs Udsættelse). 
— Til Morgensang har Underskolens Orkester medvirket. — Endvidere har 
Underskolens -Kor (Elever fra 4. U., 5. U. og 1. M.) indstuderet en Række 
ældre og yngre Folkemelodier.
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Keramik i hele U nderskolen undtagen i 1. Underklasse.
(Hr. Klingspor)

Eleverne har efter selvkomponerede Mønstre dekoreret Skaale, Askebægre, 
Vaser, Kander, Tepotter og andre anvendelige Ting, samt i Ler formet Dyr, 
Figurer, Vaser og Kander.

Tegning i hele Underskolen.
(Hr. Klingspor)

Eleverne har arbejdet med Udkast til Mønstre, som de har anvendt i Keramik
timerne paa deres Skaale, Vaser og Askebægre, samt med Fritegning.

Arbejder i Sandkassen.
(Fru Schwensen)

I Sandkassen er der blevet formet Landskaber, hvori der er anbragt Lands
byer, Bondergaarde og Købstæder. Færdselsreglerne er indøvet paa Veje i Sand
kassen. Der er fremstillet Bjerge, Højdedrag, Sunde, Fjorde, Øer og Havne
anlæg. Stoffet fra Geografitimerne er lagt til Grund for Arbejdet i Sandkassen. 
1. Underklasse har udført en Del Arbejder i Pap til Sandkassen.

Sløjd i 3., 4. og 5. Underklasse.
(Hr. Smidt)

Undervisningen er foregaaet i Overensstemmelse med »Dansk Skolesløjd«s 
System. Endvidere har 5. U. tilvirket en Del Løvsavsarbejder. I 5. U. forsøges Sam
arbejde med Keramik.

Overskolen.
Religion.

1. M. (a: Hr. Hessellund, b og c: Pastor Rasmussen): Hertz’ Bibelhistorie for 
Mellemskolen: Forfra til Rigets Deling. — Luthers lille Katekismus: De ti Bud. 
— En Del Salmer gennemgaaet og lært udenad.

2. M. (a, b og c: Pastor Rasmussen): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen (ny 
omarbejdet Udgave): Fra Rigets Deling ud til Det nye Testamente. — Luthers 
lille Katekismus: Trosartiklerne. — En Del Salmer gennemgaaet paa Klassen, 
enkelte lært udenad.

3. M. (a, b og c: Hr. Hessellund) : Hertz' Bibelhistorie for Mellemskolen: Det nye 
Testamente til Aposteltiden. — Enkelte Salmer.

4. M. (a, b og c: Hr. Hessellund): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen: 
Aposteltiden. — Udvalgte Stykker læst af Det nye Testamente. — Sakra
menterne. — Enkelte Sekter: Baptismen, Adventismen.

1. G. ns og nin. (Hr. Hessellund): Det nye Testamentes Tilblivelseshistorie efter 
Mosbcch og Bertelsen. — Drøftelser af enkelte bibelske og etiske Problemer.

2. G. ns. (Pastor Rasmussen): Albinus’ Kirkehistorie: Reformationstiden, Orto
doksien, Pietismen, Oplysningen og Rationalismen med Benyttelse af Kirke
historiske Læsestykker. — Enkelte fremmede Religioner efter Søren Holm: 
Religionerne.

2. G. mn. (Hr. Hessellund): Albinus’ Kirkehistorie: Middelalderens Slutning og 
Reformationen. — Drøftelser af religionsfilosofiske og etiske Problemer. — En
kelte fremmede Religioner: Primitiv Religion, Muhammedanismen.
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3. G. (Pastor Rasmussen): Albinus’ Kirkehistorie: Nyere og nyeste Tids Kirke
historie. — Enkelte fremmede Religioner efter Søren Holms Bog.

Dansk.
1. M. a (Hr. Theisen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I. Det meste af 

Bogen er gennemgaaet ved Samtale, Ordforklaring, Disponeringsøvelser og 
Oplæsning. — Lily Gad: Dansk Grammatik (§§ 1—25) og Arbejdsopgaver 
(Opg. 1 —18). — Aug. Lerche og Edv. Hansen: Dansk Stil med Sproglære, 
1. Hefte. — Diktater, Genfortællinger samt frie Stile. — Læst for Klassen: 
Nogle af St. St. Blichers Noveller, Selma Lagerløf: Hr. Arnes Penge, Chr. 
Winther: Ristestenen m. m. Digte af Johan H. Wessel, Jens Baggesen, Holger 
Drachmann m. fl. — Undervisning paa Læsestuen i Bøgers Brug.

1. M. b (Hr. Hoffmeyer): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I gennemgaaet ved 
Samtale, Ordforklaring, Disponeringsøvelser og Oplæsning. — Grammatik: 
Sætningslæren med Arbejdsopgaver efter Lily Gad. — Lerche og Hansen: 
Dansk Stil med Sproglære, 1. Hefte. — Danske Sange lært udenad. — En Diktat 
samt en Genfortælling eller en Fristil hver Uge. — Undervisning paa Læsestuen 
i Bøgers Brug.

1. M. c. (Frk. Schrøder): Flansen og Heltoft: Dansk Læsebog I er gennemgaaet 
ved Oplæsning og Genfortælling. Samtale og Disponering med Udarbejdelse 
af Ordlister og Illustrationer. — Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 1—25 og 
Arbejdsopgaver 1—18. — Lerche og Hansen: Dansk Stil med Sproglære, 1. 
Hefte. — Alfabetiserings- og Tegnsætningsøvelser, Diktater, Genfortælling, frie 
Stile. — Læst for Klassen: Forskellige Folkeeventyr og Bjørnson: Synnøve Sol
bakken; En glad Gut. — Undervisning i Bøgers Brug.

2. M. a (Hr. Salling) : Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II er gennemgaaet 
(med enkelte Udeladelser) ved Samtale, Ordforklaring, Disponering, Genfor
tælling og Oplæsning. — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil VI. Alfabetiserings- 
og Tegnsætningsøvelser, Diktat, Genfortællinger, Fristile. — Grammatik: Sæt
ningslæren gennemgaaet. — Læst for Klassen: Aladdin, Noveller af Blicher. — 
Undervisning i Bøgers Brug.

2. M. b (Fru Elmby): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II. Det meste af Bogen 
er gennemgaaet med Ordforklaring, Oplæsning, Genfortælling og Samtale. — 
Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 26—45 med Arbejdsopgaver. — Fossing og 
Jørgensen: Dansk Stil VI har været brugt til Tegnsætningsøvclser. — Stil hver 
Uge: Diktat, Genfortælling eller Fristil. — Fri Læsning: Aprilsnarrene. Blicher: 
Noveller. — Undervisning paa Læsestuen i Bøgers Brug.

2. M. c (Hr. Bjerrum) : Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II. Det meste af 
Bogen er gennemgaaet ved Samtale, Ordforklaring, Disponering og Oplæsning. 
— Grammatik efter Lily Gad: Dansk Grammatik og Arbejdsopgaver. — Tegn
sætningsøvelser med Brug af Fossing og Jørgensen: Dansk Stil VI. — Stil hver 
Uge. — Læst for Klassen: Kristen Blochs Ungdomsstreger (Uddrag) samt Brud
stykker af dansk Litteratur.

3. M. a (Hr. Bjerrum): Flansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. Med nogle Ude
ladelser er Læsebogen gennemgaaet ved Ordforklaring, Disponering, Samtale 
over Stoffet og Oplæsning. — Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 26—69 med 
Arbejdsopgaver. — Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker S. 20—37, 
60—69. — Diktater, Genfortællinger og Fristile, tre om Maaneden. — Læst for 
Klassen: Svend Dyrings Hus samt Brudstykker af dansk og svensk Litteratur.

3. M. b (Fru Elmby): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. Med nogle Ude
ladelser er Læsebogen gennemgaaet ved Samtale, Ordforklaring, Genfortælling 
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og Oplæsning. — Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 45—79. — Falbe-Hansen og 
Keller: Svenske Læsestykker S. 7—14, 26—37, 104—107, 112—116. — Under
visning paa Læsestuen i Begers Brug. — 1 Fristil, 1 Genfortælling og 1 Diktat 
om Maaneden.

3. M. c (Hr. Hessellund) : Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. Med Udeladelser 
er Læsebogen gennemgaaet med Ordforklaring, Disponeringsøvelser, Samtale 
over Stoffet og Oplæsning. — Grammatik efter Lily Gad: Dansk Grammatik 
§§ 45—79. _ En stil hVer Uge (Genfortælling, Diktat eller Fristil). — Falbe- 
Hansen og Keller: Svensk Læsebog S. 7—14, 26—40, 112—116. — Læst for 
Klassen: Chr. Winther: Hjortens Flugt, samt mindre Stykker af dansk-norsk 
Litteratur.

4. M. a (Frk. Schrøder): Udvalgte Tekster af Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 
IV. — Ida Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker. — Blicher: Røver
stuen. — Hostrup: Genboerne. — Tre Stile om Maaneden.

Til Eksamen opgives: Læsebog S. 13—16, 85, 196—202, 244—46, 254—63, 
266—94, 305—13. — »Røverstuen« (-4- S. 10—13). »Genboerne«. — Svenske 
Læsestykker, S. 26-37, 47-56, 104-07, 112—16.

4. M. b (Fru Schiøler): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV, S. (2—12), 15—19, 
(82-94), 100-128, (129-133), 196-211, (230-235), (428-253), 254-263, 
266—282, (321—327). — Blicher: Røverstuen. — Hostrup: Genboerne. — Ida 
Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker, S. 26—37, 46—56, 112—116.

Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.
4. M. c (Hr. Hoffmeyer): Tekster af Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV. — 

Blicher: Røverstuen. — Hostrup: Genboerne. — Ida Falbe-Hansen og E. Keller: 
Svenske Læsestykker, S. 14—19, 47—56, 77—81, 107—112. — 3 Stile om Maa
neden.

Til Eksamen opgives: Hostrup: Genboerne. — Blicher: Røverstuen. — 
Hansen og Heltoft IV, S. 13-19, 126-29, 230-32, 236-46, 254-63, 266—314. 
— Svenske Læsestykker, S. 14—19, 47—56, 77—81, 107—112.

Realklasse a (Frk. Schrøder): Holberg: Jeppe paa Bjerget. — Jakob Knudsen: 
Den gamle Præst. — Schlichtkrull: Dansk Litteratur for Realklassen S. 5—15, 
(15-20), 21-23, (30-51), 52-53, 53-56, (80-94, 97-98, 99-116), 117-28, 
(147-54), 155-61, (203-208, 209-19, 254-66, 276-83), 283-93, 295-318, 
323—26, (342—47), 355—363. — Stil hver 2. Uge. — Grammatik efter Diktat. 
Analyse.

Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.
Realklasse b (Hr. Hoffmeyer): Holberg: Jeppe paa Bjerget. — Jakob Knudsen: 

Den gamle Præst. — Schlichtkrull: Dansk Litteratur for Realklassen, S. 7—15, 
21-27, (30-51), 53-56, (80-94), (99-116), 135-38, (147-54), 155-61, 
(162-86), 186-98, 203-208, 254-58, 258-62, 266-75. - Grammatik efter 
Diktat, Analyse efter Læsebogen. — En Stil hver 14. Dag.

Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.
1. G. ns. og mn. (Hr. Nielsen):

A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, S. 10 
-12, 19-47.
B. Værker: Holberg: Erasmus Montanus. Oehlenschläger: Hakon Jarl.
C. Tekstprøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800: 37—53, 
55—59, 63-66, 76-77, 80-81, 83-87, 88, 91—93, 96-97, 99-104, 108-12. 
Samme: Dansk Litteratur efter 1800 I: 5—12, 14—15, 47—50.
D. Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog 13,3—13, 46—69.

E. Svensk: Efter Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere S. 92—199. 136— 
41, 144-57.



63

2. G. ns. (Hr. Olesen) :
A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie S. 1 — 
20, 63-87.
B. Værker: Holberg: Erasmus Montanus. — Blicher: Ak, hvor forandret. — 
Heiberg: En Sjæl efter Døden. — Paludan Müller: Kalanus.
C. Tekstprøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur for 1800, S. 19—22, 
25-27, 27-32, 37-40, 40-42, 49-50, 51-53, 55-57, 57-59, 63-66, 73-76, 
80-81, 83-86 , 87, 91-93 , 99-102, 102-104.
Samme: Dansk Litteratur efter 1800 II, S. 74—77, 79—82, 89—92, 98—104, 
106-07, 108—09, 113-17, 118-45, 159—65.
D. Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog I2, 22—46, 70—80; II2, 
4—5, 6-10, 10-12, 12-15, 18-22, 24-26, 26-29.
E. Svensk: Efter Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1930), 19—26, 
41-44, 44, 47-49, 50-51, 52-54, 146-14837, 14928-15835, 1594-160.

2. G. mn. (Hr. Olesen):
A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie S. 1— 
20, 66-87.
B. Værker: Holberg: Erasmus Montanus. — Paludan Müller: Kalanus.
C. Tekstprøver: Som 2. G. ns.
D. Modersmaalskundskab: Som 2. G. ns.
E. Svensk: Efter Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1930), S. 19— 
26, 107-08, 109—10, 112-13, 113—14, 115, 116-17, 117-19, 119-20, 120-21, 
121-22, 125-26, 126-27, 128-29, 138-41, 141-43, 177-80.

3. G. ns. (Hr. Nielsen):
A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, S. 
5-20, 94—ud.
B. Værker: Henrik Ibsen: Et Dukkehjem. — Ola Hansson/Strindberg: Paria. 
C. Tekstprøver: Oskar Schlichtkrull: Dansk Litteratur for 1800, S. 7—11, 
25-32, 37-42. - Samme: Dansk Litteratur efter 1800 III, S. 9-25, 41-62, 
71-74, 76-77, 101-04, 115-17, 135-38, 155-56, 165-73, 181-85, 189, 
192—93, 215—17, 242—43, 265—66. — Oskar Schlichtkrull og Arne Olesen: 
Dansk Litteratur efter 1800 IV, S. 5-10, 15-17, 54-55, 59-60, 92-98.
D. Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog 13, 27—41, 80—ud; II3, 
43-47, 53-69, 72-84.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: I3, 3—25, 46—79; II3, 1—22, 24—25, 
33-34).
E. Svensk: I 1. og 2. G. har Klassen læst: Rehling og Hasselberg: Svenske 
Forfattere (1939), S. 7—33, 39-42, 49—56, 92—119, 136-57.

Til Eksamen opgives:
A. Litteraturhistorie: Edda, Skjaldekvad, Saga, Folkeviser; fra Holberg til 
Nutiden.
B. Værker: Holberg: Den politiske Kandestøber. Oehlenschläger: Sankt Hans 
Aften-Spil. H. C. Andersen: Den grimme Ælling; Klokken; Hyrdinden og 
Skorstensfejeren; Hun duede ikke; Vinden fortæller om Valdemar Daae og 
hans Døtre.
C. Tekstprøver: Oskar Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800: Sønnetabet 
(25—27), af »Laxdøla Saga« (27—32), Dronning Dagmars Død (37—40). Hol
berg: af »Peder Paars« (63—66). Brorson: Den yndigste Rose (86—87), Her 
vil ties (88). Ewald : Rungsteds Lyksaligheder (96—97), af »Levned og Menin
ger« (102—104). — Samme: Dansk Litteratur efter 1800 I: Oehlenschläger: 
Guldhornene (5—7), Morgenvandring (14—15), De tvende Kirketaarne (47— 
49). Grundtvig: Strandbakken ved Egelykke (63—64), Den signede Dag (76— 
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77), At sige Verden ret Farvel (78—79). Ingemann: Østerlide (100), Lysets 
Engel gaar med Glans (103), Der staar et Slot (104). — Samme II: Poul Møller: 
af »Scener i Rosenborg Slotshave« (9—11), af »Lægdsgaarden« (18—21). Blicher: 
Ak, hvor forandret! (32—49). Heiberg: af »Svar paa Prof. Oehlenschlägers 
Skrift« (68—74). Hertz: Posthuset i Hirschholm (79—82). Winther: Erik og 
Ellen (89—92). Paludan Müller: af »Adam Homo« (157—62). — Samme III: 
I. P. Jacobsen: af »Niels Lyhne« (41—49). Drachmann: Engelske Socialister 
(57—59). Bang: Frøkenen (101 —104). Pontoppidan: Ørneflugt (135—38). Johs. 
Jørgensen: Høstdrøm (189), Confíteor (192—93). Rode: af »Krig og Aand« 
(215—17). Bjørnson: Faderen (242—43). — Oskar Schlichtkrull og Arne Ole
sen: Dansk Litteratur efter 1800 IV: Johs. V. Jensen: Julefred (5—10), Co
lumbus (15—17). Aakjær: Min Hjemmen (54—55), Tyendesang (59—60), Hi
storiens Sang (60).
D. Modersmaalskundskab: E. Oxenvad: Vort Sprog I.

3. G. mn. (Hr. Olesen):
A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, S. 84 
—ud, med supplerende Gennemgang af 90’ernes Lyrikere samt nyere Forfattere 
(Paludan, Gravlund m. fl.).
B. Værker: Dansklærerforeningens Udgave af Moderne Noveller og Skitser. 
Jonas Lie: Kommandørens Døtre.
C. Tekstprøver: O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur efter 1800 II, 244—251. 
- Samme III, 41-49, 57-59, 73-74, 101-104, 104-115, 117-123, 162-165, 
165-168, 172-173, 180-181, 181-182, 187-189, 189, 192, 192-193, 194-195, 
195—196, 196—197, 200—201. — Samme IV, 5-10, 15-17, 22-25, 64—67, 
81-82, 83-91.
D. Modersmaalskundskab: O. L. Grønborg: Optegnelser paa Vendelbomaal 
(186—194). — Oxenvad: Vort Sprog I2, 81—ud; II2, 40—43, 43—45, 53—55, 
60-62, 62-64, 67-69, 69-70, 72-74, 74-77, 79-81, 81-84. - Efter Schlicht
krull: Dansk Litteratur efter 1800 IV, 96 Linie 27—ud (Norsk).
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Vort Sprog II2, 4—5, 6—15, 18—22, 
24—29, 31—32, 35—37. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800, S. 57—59 
(Kingo)).
E. Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1930), S. 55—653, 
6922-777.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Svenske Forfattere S. 15—18, 19—26, 
34-38, 41-44, 47-49, 50-51, 52-54, 94-98, 107-108, 109-110, 112-114, 
115-122, 125-127, 128-129, 131-133, 134-137, 138-143, 146-148, 149-158, 
159-160, 177-180).

Til Eksamen opgives:
A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie: Fra 
Holberg til Nutiden -|- Sagaer.
B. Værker: Oehlenschläger: Sankt Hans Aften-Spil. Heiberg: En Sjæl efter 
Døden. Moderne Noveller og Skitser (Dansklærerforeningens Udgave).
C. Tekstprøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800: Af 
»Heimskringla« (19—22). Holberg: Af »Peder Paars« (63—66), Epistel 257 (83 
—86). Ewald: Til min Moltke (97—99), Til Sjælen (99—102), Af »Levned og 
Meninger« (102—104). — Samme: Dansk Litteratur efter 1800 I: Grundtvig: 
Nedfarten til Helvede (79—81). Ingemann : Af »Erik Menveds Barndom« (91— 
97). Hauch: Christiane Oehlenschläger (126—127). — Samme II : Poul Møller : 
Kunstneren mellem Oprørerne (14—18). Hertz: Posthuset i Hirschholm (79—82). 
Paludan Müller: Adonis (178—182). — Samme III : Jacobsen : Af »Niels Lyhne« 
(41—49). Bang: Frøkenen (101—104). Pontoppidan: Af »Det forjættede Land« 
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(117—123). Stuckenberg: Ingeborg (162—165), Bekendelse (165—168 og 172— 
173). Claussen: Imperia (180—181), Ingeborg Stuckenberg (181 — 182), Hexa
meter-Hymne (187—189). Jorgensen: Høstdrøm (189), Qui plasmasti (182), 
Confíteor (192—193), De profundis (194—195), Bøgeskov (195—196), Sol
skinssalme (196—197). — Samme IV: Jensen: Julefred (5—10), Columbus 
(15—17). Gravlund: Af »Helligdommen« (64—67). Hamsun: Af »Segelfoss 
By« (83-91).
D. Modersmaalskundskab: E. Oxenvad: Vort Sprog I.

Engelsk.
1. M. (a: Frk. Mygind, b: Hr. Herløv, c: Fru Restrup): Friis-Hansen og Chr. 

Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I (enkelte Stykker forbigaaet). — C-Klassen 
har tillige paa Skolen gennemgaaet: »Rough, the Story of a Dog«.

2. M. (a: Hr. Rindom Thomsen, b: Hr. Herlev, c: Frk. Mygind): Friis-Hansen 
og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen II (nogle Stykker forbigaaet).

3. M. (a: Hr. Rindom Thomsen, b: Hr. Herlev, c: Frk. Mygind): Friis-Hansen og 
Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen III (enkelte Stk. forbigaaet). — B-Klas- 
sens Elever har desuden læst og resumeret nogle lettere Tekster paa egen Haand.

4. M. a (Hr. Salling): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IV, 
S. 12-14, (16-21), 24-34, 40-50, (77-81), 87-103.
Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.

4. M. b (Hr. Herlev) : Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IV, 
Stk. (4-5, 7), 10-11, 14-15, 19, 26-30, 35.
Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.

4. M. c (Frk. Mygind): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen 
IV, S. (5-8), 8-11, (12-14), 24-27, 32-34, 40-55, (64-74), 77-81, 87-96. 
Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.

Realklasse a (Fru Restrup): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Real
klassen Stk. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 17. — Øvelseshefte til samme. — Kindt- 
Jensen: Engelske Stiløvelser for Realkl. og 1. G. — Ca. 45 Stile.
Til Eksamen opgives: Stk. 1, 2, 3, 4, 5, 17.

Realklasse b (Hr. Salling): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Realklassen, 
S. 10-22, (53-61), 62—79, (79-84), 84-92, (92-96), 100-129.
Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.

1. G. ns. (Fru Restrup): Rosenmeier: A Modern Omnibus. — Ehlern-Møllcr og 
Rosenmeier: A Contemporary Reader S. 5—83. — Herløv: Eng. Grammatik. — 
Adolf Hansen: Realklassens eng. Stiløvelse. — Kindt-Jensen: Eng. Stiløvelse 
for Gymnasiets øverste Klasser.

1. G. mn. (Hr. Rindom Thomsen): Rosenmeier: A Modern English Omnibus, S. 5 
-82, 124-167.

2. G. ns. (Hr. Salling): Shakespeare: Julius Cæsar I. — Digte af Graves, Campbell, 
Eliot, Blunden, Yeats, Masefield, Thompson. — Ehlern-Møller og Rosenmeier: 
Contemporary Reader 41—60, 64—81, 83—85. — Galsworthy: Man of Property 
(Eng. Forf. f. Gymn. 11). — Dickens Reader 68—110, 126—134. — Shaw: Wi
dower’s Houses (Laboratorieopgave). — Hver Elev en Roman. — Stiløvelse. 
Grammatik. Stile.

2. G. mn. (Frk. Mygind): Rosenmeier: A Modem Omnibus S. 109—ud. —K. V. 
Olsen: English Science Reader (3. Udg.), S. 7—27, 46—70, 104—129.
(I 1. G. har Klassen desuden læst: Omnibus, S. 5—109. — Ugentligt Timetal 
i begge Gymnasieaar: 2).

3. G. ns. (Hr. Herløv) : Østerberg: 100 English Poems, S. 515—551°, 9218—97, 
10416—10912. — Bredsdorff: Modern English Poems, S. 6—144, 2717—305,
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445—46. — Ehlern-Møller og Rosenmeier: A Contemporary Reader, S. 98—124, 
128—143, 163—166, 200—203. — Galsworthy: Loyalties. — Modern Prose II, 
52—75, 107—133. — Kindt-Jensens Stiløvelser. — Herløvs Grammatik. — Stile: 
Oversættelser og Genfortællinger.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Shakespeare: Julius Cæsar. — Øster- 
berg: 100 English Poems, S. 1-58, 1117-13, 2115-23, 2727-29, 34-514, 59- 
649, 70-7118, 73-9111. - Contemporary Reader, S. 8-18, 25-32, 41-61, 
64—83, 85—94, 167—197, 230—237. — Thackeray: Rebecca Sharp. — Rosen
meyer: A Modern English Omnibus, S. 5—123. — Modern Prose II, S. 3—16, 
25—51, 75—86. — Selvstændigt: Wells: The Dream; Walpole: Jeremy A Ham
let; Galsworthy: Maid in Waiting).
Til Eksamen opgives: Julius Cæsar, Act. III. English Poems, 51—55, 59—64, 
70-71, 73-76, 85-91. Contemporary Reader 69-80, 98-108, 120-124, 200- 
203. Rebecca Sharp 31—46. Loyalties, Act. II.

Tysk.
2. M. (a: Hr. Hessellund, b: Hr. Rindom Thomsen, c: Hr. Nielsen): Carl Gad: 

Tysk Begynderbog (2. Udg.) Stk. 1—55. — Skriftlige og mundtlige Øvelser i 
Tilknytning til Teksten.

3. M. (a: Fru Elmby, b: Hr. Børløs Jensen, c: Fru Schiøler): Begynderbogen ud. 
— Gad: Tysk Læsebog for Misk. (ca. 20 Sider). — Samme: Kortfattet tysk 
Grammatik. — De fleste af Eleverne i A- og B-Klassen har læst 1—2 Bøger selv; 
C-KIassen har læst Gabe: Kleine deutsche Szenen.

4. M. a (Hr. Rindom Thomsen) : Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellemskolen S. 37— 
42, 4628-49, 50-53, 6225—63, 7120—749, 7620-8518, 95—10128, (685—7120), 
(10130—105). — Carl Gad: Kortfattet tysk Grammatik. — Stiløvelser efter 
Øvelser til Gads Læsebog og Grammatik.
Til Eksamen opgives Sidetallene uden Parentes.

4. m. b (Hr. Hessellund): Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellemskolen (2. Udg.) 
S. 19-34, 37-58, 60-63, 64-68, 76-88, 95-105, 115-133. - Den tilhørende 
Grammatik er indøvet efter Gad: Kortfattet tysk Grammatik, og ved Stile. 
Til Eksamen opgives: S. 19-30, 37—42, 54—58, 62-63, 76-83, 85-88.

4. M. c (Hr. Børløs Jensen): Gad: Tysk Læsebog f. Mellemskolen (2. Udg.), S. 
197-3119, 50-53, 6224-63, (7120-749), 7621-8518, 8830-9319, (113), 12724 
—12921, (12922—1332I). — Endvidere er læst: Tre Hefter af »Deutsches Ecko«, 
nogle Digte samt nogle af H. C. Andersens Eventyr paa Tysk og Gabe: Kleine 
deutsche Szenen.
Til Eksamen opgives: Af Læsebogen det ovenfor angivne med Undtagelse af 

Parenteserne.
Realklasse a (Hr. Nielsen): Kirsten og Sigtryggsson: Tysk for Realklassen (3. 

Udg.), Stk. 1-7, (8), 10-11, 13-16, (18), (21), 24, (25), (29), 40, 42. - Gad: 
Kortfattet tysk Grammatik.
Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.

Realklasse b (Fir. Rindom Thomsen): Kirsten og Sigtryggsson: Tysk for Realklas
sen (3. Udg.), Nr. (1), 2, (3-5), 6-8, (9), 10-11, 13-18, 20-21, 23-24, 27, 
39, 40 til S. 104 n., (40, S. 105-109).
Til Eksamen opgives Numrene uden Parentes.

1. G. ns. (Hr. Rindom Thomsen): Moe: Tysk Novelledigtning. — Sigtryggsson: 
Deutsche Kultur- und Charakterbilder, Stk. I, III—IV, V1, XIII, XVII. — Sig
tryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. — Gad og Moe: Tyske Stil
øvelser, 1. G.'s Pensum. Stile efter Realeksamensopgaver.
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1. G. mn. (Hr. Hessellund): Sigtryggsson, Læsestykker f. d. m. Gymnasium, S. 1 
-18 , 21—29, 32-34 , 44-46, 57—66 , 69-72 , 84-95, 102—122.

2. G. ns. (Hr. Rindom Thomsen): Hojberg Christensen und Sigtryggsson: Goethe- 
Auswahl (den unge Goethe). — Digte efter Østergaards Udvalg. — Keller: 
Das Fähnlein der sieben Aufrechten. — Sigtryggsson: Kulturbilder V—VII. — 
Litteraturhistorie efter Roos: Kleine deutsche Literaturgeschichte, og Diktat. 
Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. — Gad og Moe: Tysk Stil
øvelse Stk. 36—65. — Oversættelses- og Referatstile efter Stiløvelsen og Stu
dentereksamensopgaver.

2 G. mn. (Hr. Hessellund) : Sigtryggsson: Tyske Læsestykker f. d. m. Gymnasium 
(med enkelte Udeladelser er hele Bogen læst i Løbet af de 2 Gymnasieaar. — 
Ugentligt Timetal begge Aar: 1).

3. G. ns. (Hr. Nielsen): Schiller: Maria Stuart. — Digte efter Østergaards Ud
valg (5. Udg.) II, 1, 4, 13—14; VII 3; VIII 7. — S. Sigtryggsson: Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder VIII—IX. — Hans Grimm: Volk ohne Raum 
(Hans Winklers Udvalg). — Litteraturhistorie (mundtligt) i Tilknytning til 
det læste. — Gad og Moe: Tysk Stiløvelse, Stk. 66—100. — S. Sigtryggsson: 
Kurzgefasste Deutsche Grammatik. — Oversættelser og Genfortællinger efter 
Stiløvelsen og Studentereksamensopgaverne.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Moe: Tysk Novelledigtning. — 
Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder I—VII, XIII—XVII, XXI. 
— Lessing: Minna von Barnhelm. — Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten. 
Tyske Digte ved Ostergaard, II 22—26, III 2—6).
Til Eksamen opgives: Minna von Barnhelm III. Maria Stuart III, IV, 8.—12. 
Auftritt. Digte 5, udg. v. Ostergaard, II 4, 13, 14, 25, 26; III 5; VII 3. Kultur
bilder: af Nr. 5 det andet Afsnit, Nr. 7, 8, 9, 21 til S. 157 .... hervorgegangene 
Korporationen.

Fransk.
Realklassen (Frk. Mygind): N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann I (med enkelte 

Overspringelser) ; II Side 55—96.
Til Eksamen opgives: II Side 55—86.

1. G. (ns.: Hr. Salling, mn.: Fru Restrup): A. Laugesen: Fransk Begynderbog. — 
N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

2. G. ns. (Hr. Salling): Tage Brüel: Moderne franske Skribenter II og IV. — 
Kursorisk Læsning. — N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

2. G. mn. (Fru Restrup): Tage Brüel: Moderne franske Skribenter II og IV forfra 
til S. 75. — N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. — Egen Læsning: hver 
Elev har, dels hjemme, dels paa Skolen, gennemgaaet en Bog paa 100—200 
Normalsider.

3. G. ns. (Fru Restrup): Camerlynck: Au Pays de France —ud. — Tage Brüel: 
Moderne franske Skribenter IV —ud, samt I. — Bohn: Tolv franske Digte. 
Romain Rolland: Jean Christophe. — N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. — 
Desuden har hver Elev i Lobet af Aaret læst (hjemme og paa Skolen) en eller 
flere franske Bøger (mindst 100 Normalsider).
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Nielsen og Hoffmann: Fransk Be
gynderbog. — Leçons illustrées de Français (Méthode Larousse Illustrée). — 
Camerlynck: Au Pays de France, S. 7—92. — Brüel: Moderne franske Skri
benter II og IV forfra til S. 44).

3. G. mn. (Hr. Salling): Brüel: Moderne franske Skribenter I. — Schousgaard & 
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Marcussen: Ecrivains de notre temps. — Bohn: Franske Digte. — Kursorisk 
Læsning.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Nielsen og Hoffmann: Fransk Be
gynderbog. — Brüel: Moderne franske Skribenter II og IV. — Merimé: Co
lomba) .

Latin.
4. M. a og b -J- C (Hr. Olesen): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog, Stk. 1—70, I— 

XXXIII (inkl.). Til Eksamen opgives af de sammenhængende Stykker: VIII— 
XXXIII.

1. G. ns (Hr. Herlev): Cæsar: De bellis Gallicis I, l1"4, 2—11, 30—33, 39—41, 
47—ud; III, 17-19; IV, 1, 12-29; V, 1—24; VI, 11-18. — Grammatik efter 
Mikkelsens Læsebog, suppleret ved Diktat.

2. G. ns. (Hr. Olesen): Cæsar: De bellis Gallicis III, 17—ud; V, 15—ud. — Ci
cero: Pro Roscio, 1. og 3 catilinariske Tale, Udvalg af Verres (efter Cortscns 
Læsebog II). — Formlæren repeteret, Syntaksen repeteret og suppleret. An
tikviteterne gennemgaaet ved Diktat af Hovedpunkter.

3. G. ns. (Hr. Herløv) : Sallust: Catilina, 396—51. — Af Ciceros Breve i Cortsens 
Læsebog Nr. 1—5, 22—26. — Af Ovids Digte i Chr. Thomsens Udvalg Nr. 
2, 3, 5, 11.
Til Eksamen opgives: Ciceros Talc for Sextus Roscius (efter Cortsen), Kap. 
6—9, 13—26. Ciceros 1. catilinariske Tale. Ciceros Breve Nr. 1—5, 22—26. 
Sallusts Catilina, Kap. 17—341. Ovids Digte Nr. 3, 5, 11.

Oldtidskundskab.
1. G. ns. (Hr. Hoffmeyer) Og mn. (Frk. Schrøder): Den trojanske Sagnkreds. 

Iliaden I, II 182-277, III 121-244, VI 119-236, 313-529. Odysséen VI, 
VII, IX. Flere andre Sange læst kursorisk. Afsnit af Kragelunds Indledninger. 
— Holten Bechtolsheims Mytologi. — Billedstof fra Luckenbach. — Kunst
historie: ns.: efter Bundgaard. Den græske Kunsts .Historie; mn.: Tiryns, Do- 
risk og jonisk Stil, Akropolis.

2. G. ns (Frk. Schrøder): Sofokles: Antigone. Euripides: Medeia. Herodot: Kong 
Kroisos. Bundgaard: Den græske Kunsts Historie. Olympia. Delfi. Teatret.

2. G. mn. (Hr. Hoffmeyer): Sofokles: Antigone (v. Thor Lange). — Euripides: 
Medeia. — Afsnit af Herodots Historie (v. Karl Hude), 3. Hefte. — Bund
gaard: Den græske Kunsts Historie. Olympia. Akropolis. Det græske Teater.

3. G. ns. (Frk. Schrøder): Apologien. — Kriton. — Faidon (Brudstykket hos 
Frisch). — Kunsthistorie.
Til Eksamen opgives: Iliaden I og VI 313—ud. — Odysséen VI. — Antigone. 
— Kong Kroisos Afsnit III (S. 12—51). — Apologien I (Kap. 1—24). — Kriton. 
— Kunsthistorie: Tiryns. Dorisk og jonisk Stil. Akropolis. Delfi. Olympia. 
Teatret. Kleobis. Rayet-Hovedet. Doryforos. Diskoskasteren. Vognstyreren. 
Hermes med Dionysosbarnet. Apollon Belvedere. Nike. Laokoon-Gruppen. 
Vestgavlen i Olympia. Detaille af Parthenonfrisen.

3. G. mn. (Hr. Hoffmeyer): Apologien. — Kriton. — Faidon (Brudstykket hos 
Frisch).

Til Eksamen opgives: Iliaden I, VI 313—529. — Odysséen VI 1—211. — 
Sofokles : Antigone (ved Thor Lange). — Herodots Historie ved Karl Hude 
3. Hefte, S. 3—15. — Apologien. — Kunsthistorie: Tiryns, Dorisk og jonisk Stil, 
Olympia, Akropolis, Parthenon, Vest- og Østgavlen i Zeustemplet i Olympia, 
Parthenons Vestgavl, Teatret, Rytterrelief fra Parthenonfrisen, Kleobis, Kore 
fra Akropolis, Herakles, Diskoskasteren, Doryforos, Hermes med Dionysos
barnet, Laokoonsgruppen.
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Historie.
1. M. (a og b: Hr. Børløs Jensen, c: Frk. Schrøder) : Schmidt og West I, S. 1— 

100 (til Karl d. St.). — H. Madsens Billedhefte I. — Arbejdsbøger.
2. M. (a, b og c: Hr. Børløs Jensen): Schmidt I: Fra Nordens forhistoriske Tid— 

Bogen ud. — H. Madsens Billedhefte II. — Arbejdsbogsarbejde.
3. M. (a: Hr. Hoffmeyer, b: Hr. Børløs Jensen, c: Frk. Schrøder): Schmidt II, 

S. 1 —140 (Reformationen til Napoleons Eneherredømme). — H. Madsens Bil
ledhefte III. — I B-Klassen har hver Elev udarbejdet et Specialarbejde over et 
selvvalgt Emne inden for Aarets Pensum og holdt dette som Foredrag. De 
øvrige Elever har lavet skriftlige Resuméer over hvert af disse Foredrag.

4. M. a og b (Hr. Hoffmeyer): Schmidt II: Fra Napoleons Eneherredømme—Bo
gen ud.

Til Eksamen opgives: Schmidt II, S. 140—156 (Napoleons Eneherredømme 
— A. P. Bernstorff og Slaget paa Reden 1801) og 168—228 (England—Bogen 
ud).

4. M. c (Frk. Schrøder): Schmidt II: Fra Napoleons Eneherredømme—Bogen ud. 
Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Napoleons- og Koali

tionstiden, samt Frankrigs og Tysklands indre Udvikling 1871—1914.
Realklasse (a og b: Hr. Børløs Jensen): L. Schmidt: Frankrigs, Tysklands og 

Englands Historie siden 1860: S. 37—Bogen ud. Heraf opgives til Eksamen 
S. 40—73, 77—101. — Af P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab op
gives S. 1-12, 17-22, 26-29, 32-37, 39-44, 49-55, 65-67. Desuden er læst 
(men opgives ikke) : S. 38—39 og S. 67—77.

1. G. ns. (Hr. Hoffmeyer): Munch I: Oldtiden og II: Middelalderen. — Tilsva
rende Billedstof efter Fossing, Henrichsen og Jonsen: Billeder til Oldtidens 
Historie — suppleret med Lysbilleder. — Munch: Samfundskundskab.

1. G. mn. (Frk. Schrøder): Munch I: Oldtiden + tilsvarende Billedstof (hver 
Elev bl. a. et Lysbilledforedrag). — Munch: Samfundskundskab.

2. G. (ns: Frk. Schrøder, mn: Hr. Hoffmeyer): Munch III (nyere Tid). — 
P. Ilsøe: Nordens Historie, fra Valdemarernes Tid til 1814. — Billedstof fra 
Ilsøe, Andrup og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder. — Kildelæsning efter 
Th. A. Müller: Frederik d. Store.

3. G. ns. (Frk. Schrøder): P. Munch: Verdenshistorie IV a og b. — P. Ilsøe: 
Nordens Historie 1814—1942. — P. Munch: Samfundskundskab. — Kildelæsning 
efter Müller: Kilder til Danmarks Historie III.

Til Eksamen opgives: Nordens Historie: c. 800—1523; 1814—1864. — 
Verdens Historie: 1815—1914. — Samfundslære: S. 1—58 og 133—172.
Kilder: Frederik den Store. Emserdepeschen. Martsdagene og to Soldater
breve (Kilder III S. 5-16; 19; 23; 24-27).
Billeder: 1) Gravformer i forhistorisk Tid (Danmarks Historie i Billeder Nr. 
5, 6, 11, 15, 23, 24, 37); 2) Kristusfremstillinger (Nr. 57, 96, 97); 3) Den 
danske Landsbykirke (Nr. 75, 76, 77, 80, 81, 86, 88 -j- Birkerød Kirke); 4) 
Kalkmalerier i Birkerød Kirke -J- Nr. 101; 5) Glimmingehus (Nr. 145—49); 6) 
Danske Hus- og Gaardtyper (Nr. 34, 232, 233, 234, 235, 236 + Ilsøe S. 195); 
7) Dronninggaard.

3. G. mn. (Hr. Hoffmeyer) : P. Munch: Verdenshistorie IV a og b. — P. Ilsøe: Nor
dens Historie III. — P. Munch: Samfundskundskab. — Kildelæsning efter 
Hakon Müller: Kilder til Danmarks Historie III. — Repetition af Eksamens
pensum.

Til Eksamen opgives: Nordens Historie: c. 800—1523; 1814—1864. — 
Verdens Historie: 1815—1914. — Samfundslære: S. 1—58 og 133—172.
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Kilder: Th. A. Müller: Frederik den Store. Hakon Müller: Kilder til Dan
marks Historie III, S. 5—23.
Billeder: Billeder til Oldtidens Historie: 7, 8, 41, 43 a og b. Danmarks Hi
storie i Billeder: Gravtyper: 5, 6, 11, 15, 23, 24, 25, 26, 31; Kristusfremstil- 
linger: 57, 96, 97; Kirketyper: 75, 76, 77, 79, 80, 81, 83, 84, 86, 88; Kalkmaleri: 
101; Borgtyper: 145—149; Badstrup Stenhus, Jorlunde og Slangerup Kirker.

Geografi.
1. M. (a og b: Hr. Slettebo, c: Hr. Ravn): Andersen og Vahl: Geografi for Misk. 

I, S. 7-69.
2. M. (a: Hr. Slettebo, b: Hr. Ravn, c: Hr. Sander): Andersen og Vahl: Geografi 

for Misk. I, S. 60—Bogen ud. — Andersen og Vahl: Geografi for Misk. II, 
S. 1-34.

3. M. (a og c: Hr. Sander, b: Hr. Slettebo): Andersen og Vahl: Geografi for 
Misk. II, S. 35-105.

4. M. (a: Hr. Ravn, b: Hr. Slettebo, c: Hr. Sander): Andersen og Vahl: Geografi 
for Misk. II: S. 106-169.

Til Eksamen opgives det læste -4- Sverige.
Realklasse (a og b: Hr. Slettebo): Johs. Reumert: Erhvervsgeografi (m. Over

springninger) .
Til Eksamen opgives det læste -4- Afsnittet om Mineralproduktion.

1. G. mn. (Hr. Ravn): Hellner og Humlum: Geografi, forfra til Menneskelivet.
2. G. ns. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Gymnasiets spr. 

Linier.
Til Eksamen opgives alt, undtagen det, som iflg. Ministeriets Bestem

melse udgaar.
2. G. mn a og b (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Klima- og Plantebælter. 

— P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi.
Til Eksamen opgives alt, undtagen det, som iflg. Ministeriets Bestem

melse udgaar.

Naturhistorie.
1. M. (a og b: Hr. Slettebo, c: Hr. Ravn): Botanik: Sofus Franck, N. P. Ander

sen og P. L. Jørgensen: Plantelivet I. — Plantebestemmelse efter Mortensen: 
Flora f. Begyndere. — Zoologi: Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I og II: 
Hvirvelløse Dyr fra Have og Søer samt Indvoldsorme, Fisk og Padder. Som 
Støtte for udvidet Læsning er benyttet: Ditlevsen: Dyrene, deres Liv og Ar
bejde.

2. M. (a: Hr. Slettebo, b og c: Hr. Ravn): Franck, Andersen og Jørgensen: Plante
livet II. — Zoologi: Resten af hvirvelløse Dyr (se 1. M.), Krybdyr.

3. M. (a, b og c: Hr. Slettebo): Franck, Andersen og Jørgensen: Plantelivet III. 
— Balslev og Andersen : Zoologi I (-4- Pattedyr). — Rasmussen og Simonsen : 
Organisk Kemi.

4. M. (a: Hr. Ravn, b og c: Hr. Slettebo): Franck: Andersen og Jørgensen: 
Plantelivet IV. — Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I: Pattedyr. — 
Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. II: Encellede Dyr og Mennesket. — 
Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi, S. 3—21.

Til Eksamen opgives: Plantelivet IV. — Danske Pattedyr; Encellede Dyr; 
Mennesket -4- Skelet, Muskler og Nervesystem. — Org. Kemi S. 3—21.
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Realklasse (a og b: Hr. Slettebo): Jorgensen, og Andersen: Biologi for Real
klassen, S. 1—107.

Til Eksamen opgives det læste -4- Afsnittet om dyriske Væv.
3. G. (ns. og mn.: Hr. Ravn): E. Wesenberg-Lund : Biologi. — A. Krogh: Fysio

logi.
Til Eksamen opgives alt, undtagen det, som iflg. Ministeriets Bestem

melse udgaar.

Fysik og Kemi.
1. M. (a: Hr. Moller, b: Hr. Dahlkild, c: Hr. Petersen): J. K. Eriksen: Fysik 

for Mellemskolen I, S. 1—58.
2. M. (a: Hr. Moller, b: Hr. Dahlkild, c: Hr. Smidt): Petersson og Ring: 

Uorganisk Kemi for Mellemskolen S. 7—28. — J. K. Eriksen: Fysik for Mel
lemskolen I S. 59—96.

3. M. (a: Hr. Moller, b: Hr. Petersen, c: Hr. Dahlkild): J. K. Eriksen: Fysik for 
Mellemskolen I S 59—Bogen ud. — Samme II S. 1 til Lyslære.

4. M. (a og b: Hr. Petersen, c: Hr. Moller): J. K. Eriksen: Fysik for Mellem
skolen I: Repetition af Afsnittet om Induktion, Jævnstrøm og Vekselstrøm. 
— J. K. Eriksen: Fysik for Mellemskolen II: Fra Lyslære til Tillæg. — Peters
son og Ring: Uorganisk Kemi for Misk.: Fra Syrer og Bogen ud.

Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af §§ 24—25 i Kemien.
Realklasse (a og b: Hr. Petersen): Th. Sundorph: Fysik for Realklassen. Elek

tricitet (undt. Tillægget) og Himmellegemerne. Eleverne har udført en Række 
Forsøg inden for Elektricitetslæren og skrevet Rapport over dem.

Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Side 15, 16—17 og 19 
i Himmellegemerne.

1. G. ns. (Hr. Ravn): L. Christiansen og Sophie Petersen: Fysik og Kemi f. 
Gymnasiets spr. Linier (m. Overspringninger og Tilføjelser).

1. G. mn. (Hr. Christoffersen): Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet I. — 
Koordinater paa Himmelkuglen i Forbindelse med en foreløbig Orientering paa 
Stjernehimlen. — L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (4. Udg.) til § 24.

2. G. mn. a og b (Hr. Christoffersen): Th. Sundorph: Elektricitet og Magnetisme, 
andet Afsnit til elektrisk Strøm i Luftarter. Mekanisk Fysik (5. Udg.) til 5. 
Afsnit (-4- svingende Bevægelse og Stødet). Eriksen og Pedersen: Astronomi, 
til Keplers Love. — L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (4. Udg.) § 24—52.

3. G. mn. (Hr. Christoffersen): Af Th. Sundorph: Fysik for Gymnasiet er læst: 
»Mekanik«, Stødet samt 5. Afsnit. »Elektricitet og Magnetisme« fra elektrisk 
Strøm i Luftarter og ud. Lysets Bølgeteori. — Eriksen og Pedersen: Astro
nomi, fra Keplers Love og ud. Desuden er gennemgaaet lidt om Stof og Straa- 
ling samt elektrostatisk og elektrokinetisk Energi. — L. J. Ring: Kemi for 
Gymnasiet (4. Udg.) fra Metaller og Bogen ud.

Til Eksamen opgives:
Mekanik (5. Udg.), S. 5-10, 19-25, 28-44, 48-50, 91-96. - Elektricitet og 
Magnetisme (5. Udg.), S. 1—7, 43—61, 79—83, elektrostatisk Energi, 110—118, 
120—144. — Lyslære (6. Udg.), S. 17—22, 49—58, 62—71. — Eriksen og 
Kofoed: Varmelære, S? 24—33, 43—51, 60—68. — Astronomi: S. 1—6, 13—22, 
27—32, 39—57, 78—83, 87—93. — Øvelser: Atmosfærisk Lufts Normalvægt
fylde, Is’s Smeltevarme, Kviksølvs Udvidelseskoefficient, Lydens Hastighed i 
Luft, Glas og Kultveilte, Penduler, Rotationsenergi, Varmeækvivalentet, Et 
Elements Konstanter, Termoelementers E.M.K., Wheatstones Bro, Maaling af 
M og H, Galvaniske Elementer, Audionlampen, Brydningsforhold ved Gonio
meter, Linsesystemers Brændvidde. — Kemi: S. 12—21, 35—41, 52—58, 65—70, 
74-85, 90-108, 112-116, 120-129; §§ 59, 61, 63, 65, 70 og 71.
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Regning &. Matematik.
1. M. (a: Hr. Møller, b: Hr. Christoffersen, c: Hr. Petersen): C. C. Andersen og 

J. Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellemskolen I.
2. M. (a og b: Hr. Hunø, c: Hr. Smidt): C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: 

Regning og Aritmetik for Mellemskolen II. — Juul og Rønnau: Geometri for 
Mellemskolen: Forfra til Parallelogrammer.

3. M. (a: Hr. Petersen, b og c: Hr. Dahlkild): C. C. Andersen og Damgaard 
Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellemskolen III. — Juul og Rønnau: 
Geometri for Mellemskolen: Fra Parallelogram til Areal.

4. M. (a og b: Frk. Toft, c: Hr. Hunø): C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: 
Regning og Aritmetik for Mellemsk. IV; A- og B-Klassen har dog ikke læst 
»Statistik«. — Juul og Rønnau: Geometri for Mellemsk.: Fra Areal til Trigono
metri. — C. C. Andersen og Damgaard Sørensen III: 2 Ligninger med 2 ube
kendte; A- og B-Klassen tillige Veksler og Rumfang.

Til Eksamen opgives det læste undtagen Decimalbrøk og Areal af om
skreven Polygon, Cirkel og Cirkeludsnit.

Realklasse (a: Hr. Møller, b: Hr. Dahlkild): Friis Petersen og Jessen: Realklas
sens Regnebog. — Jessen og Smith: Matematik for Realklassen S. 12—71 med 
Undtagelse af eksponentielle Ligninger. — Lomholt: Eksamensopgaver E.

Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af irrationale Ligninger, 
Regning med tilnærmede Tal, symmetriske Ligninger og Ligninger af højere 
Grad med een ubekendt, der kan løses som kvadratiske Ligninger.

1. G. ns. (Frk. Toft): Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik for Gymnasiets 
sproglige Linier S. 1—62.

1. G. mn. (Hr. Møller): Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik I. — Juul og 
Rønnau: Matematiske Opgaver I. — 6 Opgaver ugentlig.

2. G. ns. (Hr. Dahlkild): P. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik for Gymna
siets sproglige Linier (1938), S. 62—103.

Til Eksamen opgives: §§ 4, 7—11, 12 Stk. 38 og 39, 14, 15 Stk. 48 og 49, 
16-23, 28-38.

2. G. mn. (a: Hr. Hunø, b: Hr. Møller): Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik 
IL — Juul og Rønnau: Matematiske Opgaver II. — 6 Opgaver ugentlig.

3. G. mn. (Hr. Møller): Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik III. — Juul og 
Rønnau: Matematiske Opgaver III. — 6 Opgaver ugentlig. — Repetition af 
Eksamenspensum.

Til mundtlig Eksamen opgives: Efter kgl. Anordning af 9. Marts 1935 B, 
1 (-4- reelle Tal) ; 4 (-4- Regneregler for hele Tal) ; 9, 10, 12, 18, 19, 20, 25, 
29, 30, 31, 32, 34, 37, 38.

Bøgers Brug.
De Elever i 4. M., som ikke læser Latin, har paa Læsestuen haft 1 ugentlig 

Time i Bøgers Brug (a og b: Hr. Ravn, c: Hr. Salling).

Skrivning.
1. M. (a og b: Hr. Herløv, c: Hr. Børløs Jensen), 2. M. (a, b og c: Hr. Hessel- 

lund), 3. M. (a: Hr. Børløs Jensen, b og c: Hr. Hessellund) : Der er øvet 
Sammenskrift, Bogstavformer, Tal, Orden med skriftlige Arbejder, Opstilling 
af Regninger, samt Udfyldning af Blanketter o. lign, i Pedersen og Thomsens 
Skriveboger.
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Tegning.
1. M. abc, 2. M. abc, 3. M. a b c (Hr. Klingspor): Hovedvægten i Tegne

undervisningen er lagt paa Fritegning og paa Udkast til Monstre, som 
Eleverne har anvendt paa deres Skaale, Vaser og Tepotter. Endvidere har 
Eleverne i Ler formet Dyr, Vaser og Kander.

Legemsøvelser.
Pigerne.

(Frk. Toft)
I Sommertiden Boldspil (væsentligst Langbold), saa vidt muligt i fri Luft. — I 

Vintertiden Gymnastik, forskellige Boldspil og Lege i Salen.

Drengene i Mellemskolen.
(Hr. Theisen, Hr. Sander og Hr. Dahlkild)

Gymnastikken er drevet efter P. H. Lings System, tilpasset for Born efter Niels 
Bukhs Principper. Svømning, fri Idræt, Lege og Boldspil af forskellig Art.

Drengene i Realklassen og Gymnasiet.
(Hr. Sander)

Som Drengene i Mellemskolen.

Haandarbejde.
(Frk. Blomsterberg)

1. M. a, b og c: Et Par strikkede Babysokker. — Et Pudebetræk med Maskin
syning, Korsstingsmotiver og Hulsøm. — Mellemarbejder: Bælter.

2. M. a, b og c: Øvelser i Strømpestopning. — Maskinsyning: Et Forklæde 
med Lommer, Rynkning paa Maskine og Paasætning af Skraastrimler. — 
Mellemarbejder: Bogbind, Servietter med Sammentrækssyning.

3. M. a, b og c: Et Par strikkede Sportsvanter. —• En Bluse med tilsatte Ærmer.
4. M. a, b og c: Sofapuder med Sammentrækssyning og Fladsyning. — Lunchsæt, 

smaa Duge.
Realklasse a og b: En Silkebluse med tilsatte Ærmer.

Sløjd.
• 1. M. (a og b: Hr. Smidt, c: Hr. Bjerrum), 2. M. (a og b: Hr. Smidt, c: Hr. 

Bjerrum), 3. M. (a, b og c: Hr. Bjerrum), 4. M. (a og c: Hr. Smidt, b: 
Hr. Bjerrum), Realklassen (Hr. Theisen og Hr. Smidt): Undervisningen er 
foregaaet i Overensstemmelse med »Dansk Skolesløjd«s Systemer. — Der er 
udført forskellige Arbejder som Bakker, Bogstøtter, Borde, Stole, Skabe, Bog
reoler, Modelskibe, Ski, Udskæringsarbejder o. s. v. — Enkelte mindre Ar
bejder er udført i Samarbejde med den til Faget Tegning knyttede Keramik
undervisning.

Sang og Musik.
(Hr. Sven Kock)

Foruden Indøvelse af de af Ministeriet paabudte Salmer og Sange har man 
tillige indstuderet nogle flerstemmige Sange af nyere danske Komponister samt 
enkelte nordiske Folkeviser. For Kor og Orkester er tillige indøvet: Christmas 
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Carols og Mozarts Ave verum. — Endelig har man i Lighed med tidligere Aar 
arbejdet med Skolens Julespil og Kantate af Rektor og Finn Hoffding. I Samarbejde 
med Skolens Sproglærere er engelske, tyske og enkelte franske Folke-Sange blevet 
indøvet. Af Gunnar Wennerbergs »Gluntarna« har man sunget nogle med de 
mandlige Elever. Endelig er i Gymnasiet de vigtigste Musikformer i Hoved
trækkene gennemgaaet og yderligere anskueliggjorte ved Grammofonplader, bl. a. 
følgende Værker: Tschaikovsky : Symfoni Nr. 5 og 6, Beethoven: Symfoni Nr. 5 
(Skæbne-Symfonien), Schuberts Symfoni »Den ufuldendte« samt Uddrag af Bachs 
Matthæus-Passion.

Blokfløjter.
4 . Mellems Drenge har i en ugentlig Time faaet Undervisning i Blokfløjtespil, 
hvorved gamle Koraler og Folkeviser er blevet indøvet. Ogsaa i Gymnasiet er 
Blokfløjten blevet dyrket, idet de Melodier, der er blevet anvendt ved Morgen
sang, har været arrangeret for Blokfløjter, hvorved de Elever, der har ønsket 
at være med, har haft Lejlighed til at holde Spillet ved lige. Endvidere er 
Skolens Kantate, hvori den »lille Blokfløjte« indgaar som Led i Orkestret, blevet 
indstuderet med Elever fra baade Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet.

Orkester.
Skolens store Orkester, der bestaar af Elever fra hele Skolen (ca. 100), har 
skiftevis spillet til Morgensang. Det mindre Orkester (ca. 30) har indøvet de 
under Sang nævnte Korværker samt Suite for Skoleorkester af Sven Kock.
Til yderligere Dygtiggørelse af Skolens Orkester er enkelte Elever blevet under
vist i Fløjte, Klarinet, Obo, Waldhorn, Trompet, Fagot og Direktion. Se iøvrigt 
under Musikskolen.
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Følgende 
Røde Kors, 
Lægestuen:
Annelise Alsing, 3.G.ns.
Kirsten Bugge, 3.G.ns. 
Ulrik Feldthusen, 3.G.mn. 
Birgit Hansen, 3.G.ns.
Jørgen Henriksen, 3.G.mn. 
Lars Karlgren, 3.G.ns.

Frivilligt Elevarbejde.
Elever, som er uddannet af Ungdoms 
har i Aarets Løb haft Samaritervagt i

Jørgen Jacobsen, 2.G.mn.
Carl Erik Sjögren, 2.G.mn.
Flemming Brøndum, 4.M.a.
inge Carlsen, 4.M.C.
Jens Dethmer, 4.M.a.
Ellen Mølsted Jürgensen, 4.M.C.

Følgende Elever har hjulpet ved Arbejdet i Gym= 
nasiets Bibliotek:
Lise Aarup, 2.G.ns.
Else Fausbøll, 2.G.ns.
Kirsten Lange, 2.G.ns.

Hans Reimar v.Bülow, l.G.mn.
Sonja Hodann, l.G.ns.
Astrid Nilsson, l.G.ns.

Som Assistenter i Mellemskolens Bibliotek har føl
gende Elever fungeret:
Hans H.Christiansen, 2.M.a. Søren Egebjerg, 2.M.a.
Kirsten Christiansen, 2.M.a. Ib Flemming Olesen, 2.M.b.

Som Hjælpere i Spisefrikvarteret i de tre første 
Underskoleklasser har flg. Elever fungeret:

Karen Margrethe Alsing, Real a............... .
Lotte Christiansen, l.M.c........................ I 1 ' a'
Jytte Saunte Petersen, 4.M.b.................. J .
Margit Undén, l.M.c............................... J 1
Kirsten Bugge, 3.G.ns.............................  1
Johannes Goddik, 2.M.a.......................... J 1 a’
Inger Bugge, 4.M.a................................   1 .
Arne Bugge, 2.M.a................................... J 1
Birthe Olsen, l.M.b....................................1
Lisbeth Koudal, l.M.b.............................  / 1 ’ a’
Kirsten Helweg=Møller, Real a................  J .
Ruth HelwegsMøller, Real a.................... J 1

Skolen bringer alle disse Elever sin bedste Tak for 
god Hjælp.
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Gymnasieforeningen O. e.f. 1942—43.
2 2.9 42: Generalforsamling.
3O/io 42: Docent Tranekjær Rasmussen: »Om nogle 

psykologiske Problemer og deres Betydning 
for Børnepsykologien«.

11/u 42: »Hvem*ved*hvad« Konkurrence med Elever 
fra Lyngby Statsskoles Gymnasieforening; 
Konkurrencen fandt Sted paa Lyngby Stats* 
skole og blev vundet af Lyngby (67—65).

Vis 42: Dr. phil. Sven Møller Kristensen: »Moderne 
amerikansk Litteratur«. Derefter Dans til Hans 
Pendrups Swingband.

19/i2 42: Julefest med Underholdning og Dans til 
Hans Pendrups Swingband.

26/i 43: Diskussion: »Hvad har den moderne Kunst 
at fortælle os«.

19/s 43: Diskussion: »Børn skal opdrages, men til 
hvad?«

6/s 43: Fastelavnsfest med Tøndeslagning etc., samt 
Dans til Lians Pendrups Swingband.

2% 43: Dyrlæge Pedersen: »Vitaminer og Hormoner«. 
'% 43: Rektor Chr. Nielsen, Efterslægtsselskabets 

Gymnasium: »Sønderjylland og Norden«; 
Film om finsk Natur og Vinterkrigen. (O.e.f. 
inviteret af Foreningen »18. April«).

29A 43: Diskussion: »Er Kristendommen død?« Ind* 
leder: Pastor Kühle.

15/s 43: Afslutningsfest (planlagt).

Biblioteket.
Skolens Bogsamlinger er delt i 3 Afdelinger, hver 

med sin Leder: Underskolens Bibliotek ledes af Hr. 
Bjerrum, Mellemskolens af Hr.Theisen, og Gymnasiets 
af Hr. Rindom Thomsen, som er Formand for Bog* 
udvalget, der administrerer Indkøbet af Skolens Bog* 
samling. Medlemmer af dette Udvalg er, foruden 
Rektor, Fru Restrup, Hr. Bjerrum, Hr. Christoffersen, 
Hr. Hoffmeyer, Hr. Ravn og Fir, Theisen.
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Underskolens Bibliotek omfatter, fordelt paa de fem 
Alderstrin, ca. 375 Bøger, som er tilvejebragt dels ved 
Køb, dels ved Gaver. Det ugentlige Udlaan er for 
hver Klasses Vedkommende blevet forestaaet af Dansks 
lærerne.

Mellemskolens Bibliotek omfatter, fordelt paa de 4 
Alderstrin, ca. 1000 Bøger. Det fungerer efter Decimals 
Klassedelingssystemet.

Den fuldstændige Fortegnelse over Gymnasiets 
Bibliotek, ordnet efter Forfatternavn, findes paa Biblios 
tekskontoret. Kartotekskasserne paa Biblioteksgangen 
indeholder et fagordnet Kartotek og en Fortegnelse 
efter Forfatternavne, der suppleres efter hvert Skoleaar. 
* efter Aarstallet betegner Oversættelseslitteratur. De 
paa Lærerværelset fremlagte Maanedss og Ugeskrifter 
maa ikke fjernes den Maaned, resp. Uge, de ligger- 
her, men udlaanes ved almindelig Laantegning i 
Bibliotekskontoret, hvortil de flyttes efter en Maaneds 
(Uges) Forløb. løvrigt gælder følgende

Bestemmelser for Udlaan:
I. Ingen Elev maa selv indtegne Laan.

II. Bøger fra den humanistiske Samling (Skønlitteratur, Æstetik, 
Historie, etc.) udlaanes paa Bibliotekskontoret.

III. Bøger fra den naturvidenskabelige Samling, der er fordelt 
i de respektive Faglokaler, udlaanes gennem Faglærerne.

IV. Bøger, der bruges ved Undervisningen for en enkelt Time, 
indtegnes ikke, men bør stilles paa Plads umiddelbart efter 
Timen.

V. Under Hjemlaan bortkomne eller beskadigede Bøger erstattes 
af Laaneren.

VI. Understregning i Bøgerne, Randbemærkninger, etc. er strengt 
forbudt.

VII. Laanetiden er som Regel 14 Dage.

Liste over Aarets Lilvækst findes paa Biblioteks* 
kontoret.
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Gaver.
Gaver til de naturhistoriske Samlinger:

Jørgen Werner, 3.M.a: Rokkeæg.
Per Jørgensen, 3.M.c: Dværgspidsmus.
Johannes Goddik, 2.M.a: Snoge.
Axel Lundh, 3.U.b: Gedehamsebo.
Per Glæsel, l.U.a: Hvepsebo.

Gave til de fysiske Samlinger:
Peter LemvighäMüller, 2.G.mn: Et Katodestraalerør.

Gaver til Gymnasiets Bibliotek:
Dansk Bogfortegnelse, 1935—39 (Hr. Boghandler Funch).
Munch og Noe»Nygaard: Chemical Analyses (D.G.U.).
Iversen: Landnatn i Danmarks Stenalder (D.G.U.).
Faber: On the SalvSolutions (D.G.U.).
Hvem»Hvad=Hvor 1943 (Sv.Christiansen, 4.M.a.).
Terrainsport I (Hr.Ravn).
Elliot: Treasure on the Broads (Jørgen Werner, 3.M.a.).
Hope: The Dolly Dialogues — —
Eliot: The Mill on the Floss — —

Gaver til Mellemskolens Bibliotek
er modtaget fra: Mogens Sandersen, l.G.ns., Birte Vibe Larsen, 
2.M.b. og Søren Egebjerg, 2.M.a.

Gaver til Underskolens Bibliotek
er modtaget fra: Dorthe Malling, l.M.b., Mogens og Kirsten 
TrepkasRasmussen, 4. U. b. samt fra Steffen Laage, 2. U.a. Endelig 
har Per Andersen, 4.U.a., givet en Kongefrise.

Gaver til Musikskolen.
En Fløjteskole og Tanzweisen af Mozart for Fløjte og Klaver, 

samt Mortens Fløjtebog (Ruth Helweg«Møller, Real a.).
Gluck: Orpheus (Operaudtog for Klaver og Orkester), samt Hus« 

musik for Harmonium og Violin (Disponent Svend Hoff» 
mann).

En Barneviolin (Sygeplejeelev Frk.Ulla Kock).

For disse Gaver, samt for de Boggaver, som tib 
deltes flittige og dygtige Elever ved Translokationen 
i Fjor (se Skolens Dagbog), bringer Skolen hermed 
sin hjerteligste Tak.
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Sport og Idræt. 
Drenge. 

Atletik.

Skolemesterskaber (September 1942 paa Kommunens Stadion 
ved Rundforbi).

100 m Løb: 
Per Bistrup................... 12,7 Sek. Nr.l i R.-|-G.

80 m Løb: 
Torben Sloth............... 11,1 Sek. — 4.M.
William Birksted............. 10,9 Sek. — 3.M.

60 m Lob: 
Flemming Andersen.... 8,6 Sek. — 2.M.
Peter Jensen........................ 9,2 Sek. — l.M.

Længdespring : 
Per Bistrup.................... 5,76 m — R.-f-G.
Hans Falkenberg Rasmussen 4,52 m — 4.M.
Jørgen Leerbeck................. 4,45 m — 3.M.
Flemming Andersen......... 4,39 m — 2.M.
Jens Remtoft...................... 3,70 m — l.M.

Højdespring: 
Per Bistrup.................. 1,50 m — R.-|-G.
Helge Hultberg................ 1,35 m — 4.M.
William Birksted............. 1,25 m — 3.M.
Ole Normann Wiik......... 1,20 m — 2.M.
Leif Mellentin.................. 1,05 m — l.M.

Stangspring : 
Per Bistrup.................. 2,35 m — R.-|-G.

Kuglestød (Ynglingekugle): 
Per Bistrup.................. 9,95 m — R.-|-G.
Hans Falkenberg Rasmussen 8,30 m — 4.M.
Jørgen Leerbeck............... 6,58 m — 3.M.

Spydkast (Juniorspyd): 
Per Bistrup...................  39,50 m — R-+G.

Spydkast (Drengespyd) : 
Aage Hansen................ 29,00 m — 4.M.
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Diskoskast (Juniordiskos) : 
Per Bistrup..................  27,67 m — R-+G.

Kricketboldkast: 
Niels Bjerg.................. 52,00 m — 2.M.
Peter Jensen .................... 49,65 m — l.M.

Fodbold.
Five=a=side, 15. Oktober 1942 :

Indledende Kampe:
4 .M.-3.M. 2+1 Point-2.
R.-2.G................... 1 + 1 Point—0 + 1 Point.
3 .G.-1.G............... 2-0.
1 • M.—Lærerhold .. 5—6 + 2 Points.

Semifinale :
4 .M.-R. 4-0
3 .G.—Lærerhold.. . 0—2 + 2 Points.

Finale:
4 .M.—Lærerhold.. . 3 + 2 Points—2 + 3 Points.

Endvidere har H.G.sMellemskolehold spillet mod Kongevejens 
Kommuneskole og vundet med 1—0.

Haandbold.

2. Oktober 1942:
H.G.—Frederiksberg Gymnasium...................... 9—3
H.G.—Johannesskolen..................................... 11—1

9. Oktober 1942:
H. G.—Efterslægten.............................................. 3—5

Skolekamp mod Lyngby Statsskole:
L.S. H.G.

l.M............................................. 9-12
2 .M.......................................... 11-14
3 .M.......................................... 21- 8
4 .M.......................................... 6-29
Real............................................ 8-19
l.G.............................................. 21-11
2 .G........... ’.............................. 12-12
3 .G........................................... 9-13
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Placeringen i Skolemesterskab blev:
3.G. - 4.M. - 2.G. - Real - l.G.

Svømning.
H.G.'s Skolekapsvømning Lørdag d.29.August 1942: 

50 m Brystsvømning :
Underskolen
Otto Arboe 52,3
1 .—2.M.
Bengt Stange 49,9
3 .-4. M.
Leif Aabye 44,0 
R.+G.
Aksel Feddersen 42,2 (S.*M.)

50 m Rygsvømning:
Underskolen
Otto Arboe 1,14,8
1 .-2. M.
Jørgen Scheibel 54,9
3 .-4. M.
Gregers Herbøl 42,0 (S.*M.)
R.+G.
Anders Stig Andersen 48,4
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50 m Bjærgning:
Underskolen
Kjeld SmithsPetersen u. K.
1 .—2.M.
Jørgen Petersen 1,12,4
3.-4.M.
Viggo Sørensen 1,1,9
R.+G.
Per Bistrup 55,2 (S.*M.)

50 m BrysbCrawl:
1 .—2.M.
Jørgen Scheibel 48,0
3 .-4. M.
Gregers Herbøl 37,4
R.+G.
Ulrik Feldthusen 32,9 (S.«M.)

Bordtennis
Til Turneringen Foraar 1943, havde meldt sig 26 Deltagere. 

I Slutkampen vandt Ib Carstens, R.a. over Jørn Wermer, l.G.m. 
(10-21) (21-18) (14-21) (21-18) (21-18).

Ved en Polygon ^Turnering sejrede Fritz Schepler, 3.G.mn., i 
Finalen over Ulrik Feldthusen, 3.G.mn., med 3—0.

Piger.
Langbold.
13 . September 1942: 

Gymnasieholdet mod gamle Elever........... 37— 8
16 .September i Lyngby: 

Mellemskolehold A mod Lyngby................. 22-28
2 .Oktober: Stævne paa Phistersvej: 

Mellemskolehold B mod Lyngby................. 40—56
Mellemskolehold A mod Aurehøj....................... 31—24

6 .Oktober i Gentofte: 
Gymnasieholdet mod Gentofte.................. 31—28

Klassekampe (Efteraar 1942):
1. G.“¡“Real—2 -J-3.G.................................................. 25—20
4.M.-3.M................................................................. 52-37
2.M.-1.M................................................................. 64-38
l.G.+Real-4.M....................................................... 74-42
4.M.-2.M................................................................. 74-38
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Svømning.
H.G.s Skolekapsvømning Lørdag d.29.August 1942:

50 m Brystsvømning:
1 .-2.M.
Hedvig Wittenkamp 55,2
3 .-4. M.
Else Kjær 47,6 (S.*M.)
R.+G.
Lis Suaning 53,7

50 m Rygsvømning:

Lise Thingsted 58,0
3 .-4. M.
Ellen Mølsted Jürgensen 50,2
R.+G.
Else Feldthusen 48,2 (S.dM)

50 m Bjærgning:
1 .-2.M.
Lise Thingsted 1,12,4 (S.sM.)
3.-4.M.
Inger Bugge 1,16,6

50 m Bryst=Crawl:
1 .—2.M.
Ane MunkiPetersen 47,9
3 .-4. M.
Elsebeth Alsing 42,8 (S.»M.)
R.+G.
Else Feldthusen 43,7



SÆRLIGE MEDDELELSER TIL 
HJEMMENE

Rutebilkørsel.
Elever fra Vedbæk, Trørød, GI. Holte, Øverød, 

Skodsborg, Nærum og Søllerød befordres mod Erlæg« 
gelsen af et Vederlag med Rutebil til og fra Skolen 
i Tidsrummet fra 1. Oktober til 30. April.

Ekskursioner.
Da Ekskursioner indenfor Naturfag ifølge de nye 

Anordninger for Undervisningen i Gymnasiet er ind« 
gaaet som et fast Led i Undervisningsplanen, og da 
disse Ekskursioner er forbundet med Udgifter fra 
Elevernes Side, udsendes der under normale Forhold 
ved Skoleaarets Begyndelse Meddelelse til Forældrene 
om, hvilke Ekskursioner der er planlagt, og hvad disse 
vil komme til at koste. Det meddeles endvidere For« 
ældrene, at de — i Tilfælde af, at de begærer Ned« 
sættelse af Ekskursionsafgiften — inden en bestemt Dato 
maa indsende motiveret Ansøgning til Skolen herom. 
Det overlades derefter til Bestyrelsens Formand i For« 
bindelse med Rektor at tage Stilling til disse Ansøg« 
ninger. I saadanne Tilfælde, hvor Elever har betalt 
for Deltagelse i en Ekskursion, men paa Grund af 
Sygdom eller anden tvingende Grund er blevet forhin« 
dret i at deltage i Ekskursionen, vil det indbetalte 
Beløb blive refunderet det paagældende Hjem.

Om Indbetalingen se iøvrigt Programmets Side 11.

»Dansk Skolescene«.
Holte Gymnasium er Medlem af Dansk Skolescene 
med baade et »Yngste Hold« (3.—4.M.) og et »Ældste 
Hold« (Realkl. og Gymnasiet). (Se Skolens Dagbog).
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Skole^Bio.
Ved velvillig Imødekommenhed fra Holte Bios 

Side har det atter i Aar været muligt at arrangere en 
Række Filmsforestillinger for Elever fra 3.U.—3.G. 
(Se Skolens Dagbog).

Besøg paa Skolen.
Forældrene indbydes til at overvære den daglige Um 

dervisning og paa denne Maade danne sig et Skøn om 
Skolens Arbejde.

Enhver, som ønsker at overvære Undervisningen, am 
modes om forinden at anmelde sit Besøg paa Rektors 
Kontor.

Om Fritagelser og Forsømmelser.
Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes 

i Almindelighed kun Sygdom.
Alle Meddelelser fra Hjemmene om Forsømmelser, deres Aar« 

sag og Varighed eller motiverede Meddelelser om, at Eleven 
møder uforberedt til een eller flere Timer, samt Anmodninger 
om eventuel Fritagelse for Deltagelse i Undervisningen for kor« 
tere eller længere Tid, ledsaget af en Motivering for Anmod« 
ningens Fremkomst, eller om at maatte forblive inde i Frikvarte« 
rerne, gives — over hele Skolen — i en for hver enkelt Elev 
oprettet Meddelelsesbog mellem Hjem og Skole, hvilken Bog 
Eleven er pligtig at medbringe paa Skolen hver Dag. Fritagelse 
for at gaa ud i Frikvartererne gives af almenhygiejniske Grunde 
ikke til forkølede Elever, idet Skolen maa kræve, at disse kun 
møder paa Skolen, naar de kan taale at færdes ude i Frikvarte« 
rerne.

Enhver Anmodning om Fritagelse for Deltagelse i Undervisningen, 
ogsaa for enkelte Timer, skal bringes i Meddelelsesbogen senest 
Dagen før. Elever, som møder paa Skolen een eller flere Timer 
senere end fastsat paa Timeplanen, er pligtige til det først« 
følgende Frikvarter at henvende sig til Rektor, subsidiært Inspec« 
tor, med Meddelelse (i Meddelelsesbogen) om Aarsagen til For« 
sømmeisen.

Fritagelse for Deltagelse i Legemsøvelser kræver Lægeattest, 
naar Fritagelsen strækker sig ud over 1 Uge (jvf. min. Cirkulære). 
Attesten skal udfærdiges paa en særlig Blanket, som faas paa Skolens 
Kontor.
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Elever, som er fritagne for Deltagelse i Gymnastikundervisning 
gen, skal normalt overvære denne, ogsaa i saadanne Tilfælde, 
hvor den finder Sted i første og sidste Undervisningstime. Kun 
med Gymnastiklærerens særlige Tilladelse kan denne Regel fras 
viges.

Ingen Lægeattest vedr. Fritagelse for at deltage i Gymnastik 
modtages, som ikke er udfærdiget paa en særlig dertil indrettet 
Blanket, som maa afhentes paa Skolens Kontor.

Vi henstiller indtrængende til Hjemmene kun med 
særlig magtpaaliggende Grund at anmode om saadan 
Fritagelse, som skader det regelmæssige Skolearbejde 
og virker som et uheldigt Eksempel. Tilladelse til at 
forsømme sidste Time for med et tidligere Tog at 
kunne tage til København for at prøve Tøj eller lign, 
vil ikke blive givet, ligesom der i Almindelighed heller 
ikke vil blive givet Tilladelse til at forsømme Skolen 
for at deltage i Fødselsdagsfester, Selskabelighed, 
Juleudstillinger eller lign.

Hjemmene anmodes indtrængende om at sætte sig i For
bindelse med Skolen, naar en Elev har forsømt mere end 5 
Dage, og yderligere Forsømmelse kan ventes.

Elever, der har forsømt Skolen ud over en Uge, 
skal, naar de atter kommer i Skole, henvende sig til 
Rektor i et Frikvarter.

Overdækket Cykelplads kan kun tildeles fjernere 
boende Elever. Skolen paatager sig intet Ansvar for 
Elevernes Cykler.

Det er Eleverne forbudt at medbringe Bøjler til 
deres Overtøj.

Konfirmationsforberedelse
finder normalt Sted

i Søllerød Sogn Mandag og Torsdag Kl. 14—15,
i Vedbæk Sogn Mandag og Torsdag Kl. 15—16.
Mandagen og Tirsdagen efter Konfirmationen har 

Konfirmanderne fri fra Skolen.
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Smitsomme Sygdomme.
Naar der i en Familie med skolesøgende Børn udbry« 

der smitsom Sygdom, maa dette straks meddeles til Sko« 
len. Forøvrigt maa Hjemmene i saadanne Tilfælde for« 
holde sig overensstemmende med Ministeriets Bekendt« 
gørelseaf 15.Marts 1916, hvori bl.a.indskærpesfølgende:

Børn, som angribes af Tyfoid Feber (eller dermed beslægtede 
Sygdomme), Difteri, Skarlagensfeber, smitsom Hjernerygmarvs= 
betændelse og akut Børnelamhed, eller i hvis Hjem saadanne 
Sygdomme forefindes, maa ikke søge Skolen, før de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Specielt skal nævnes, at et Barn, der har været angrebet af 
akut Børnelamhed, ikke maa søge Skolen, før der er forløbet 6 
Uger efter Sygdommens akute Stadium.

Søskende fra et Hjem, hvor der har været Tilfælde af akut 
Børnelamhed, maa ikke søge Skolen, før 3 Uger efter at den syge 
er blevet isoleret.

Børn, som angribes af Mæslinger, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet mindst 10 Dage efter Sygdommens Begyndelse.

Børn, som angribes af Kighoste, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet 4 Uger efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, som angribes af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, Im 
fluenza, Faaresyge eller Halsbetændelse (Angina), maa ikke søge 
Skolen, saa længe det akute Stadium varer.

Børn, som angribes af smitsomme Øjensygdomme eller smib 
somme Hudsygdomme, maa ikke søge Skolen, før Sygdommen 
er overstaaet, eller Lægen har erklæret dem for smittefri.

Tuberkulose: Børn med smittefarlig Tuberkulose vil ikke kunne 
faa Tilladelse til at søge Skolen, før der kan præsteres Attest 
for Smittefrihed.

Inkubationstiden for de almindeligste Infektionssygdomme reg« 
nes i Almindelighed til:

for Difteri......................
» Paratyfus..................
» Tyfus.........................
» Influenza..................
» Meningokokmeningitis
» Mæslinger..................
» Faaresyge ..................
» Børnelammelse. . . .
» Røde Hunde ....
» Skarlagensfeber . . .
» Kighoste..................
» Skoldkopper..............

2—4 Dage 
3—8 »

10-20 »
3-4 »
2-4

10-14 » 
2-3 Uger 
4—7 Dage

14-20 »
2-5 »
5-8 »

14 »
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Træffetid:
Rektor træffes som Regel Mandag, Tirsdag, Onsdag 

og Fredag Kl. 1315—14.
Eventuel anden Træffetid kan aftales telefonisk i Kontortiden.
Inspector træffes som Regel hver Skoledag Kl. 1316— 

14, undtagen Lørdag.
Regnskabskontoret er aabent hver Skoledag K1.1315—

14, undtagen Lørdag.
Skolens Telefoner er:

Holte 696 (Rektor) \ Telefonerne svarer i Almindelighed 
» 844 (Inspector) i K1.1315—14.
» 1 20? tSkolebptienH I Telefonen svarer i Almindelighed» (OKOieoetjentj Kl.8-980 samt Kl. 12-13.

Tidspunkter for Lektionerne.
Tidspunkterne for Lektionerne er for Tiden fastsat 

saaledes: Mandag, Tirsdag, Onsdag, Torsdag, Fredag: 
KJ 755__ $45 $50__ $40 ()45__ 1Q35 l|05__ JpS |2°5__ 1 255 13°5__ 1355.

Lørdag:
Kl. 755—840, 845-980, 985—1016, 1040—1120, 1180-12'°, 1216-1255.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1943—44. 
(Plan).

Efteraarsferie: 17.—24.Oktober inkl.
Juleferie: 23.December —5.Januar inkl.
Fastelavnsmandag : 21. Februar.
Paaskeferie: 5.—11. April inkl.
Store Bededagsferie: 5.-7. Maj inkl.
Kristi Himmelfartsdag: 18.Maj.
Pinseferie: 27.—30.Maj inkl.
Grundlovsdag: 5.Juni.

Det nye Skoleaar 
begynder Mandag den 16. August Kl. 9.

Underskolens 1. KL dog først Onsdag den 1. Sep* 
tember Kl. 10.



HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE
Konsulent: Organist Sv. Kock.

Af Musikskolens Reglement.
Musikskolens Arbejdsaar og Ferier er som Gymnasiets.
Indmeldelse af Elever sker til Skolens Kontor normalt inden 

Skoleaarets Begyndelse og er gældende for et Skoleaar, forsaa» 
vidt Eleven vedblivende er Elev i Gymnasiet.

Som ny Elever i Musikskolen kan kun optages Elever, som 
er skolesøgende i Holte Gymnasium. Naar Eleven er udgaaet 
af Gymnasiet, kan Undervisningen ikke fortsættes i Musikskolen.

Der undervises (A) i Hold paa 3 Elever og (B) i Hold paa 
2 Elever. For Skoleaaret 1942—43 har Honoraret været (A) 5,50 
og (B) 8,80 pr. Elev om Maaneden i 10 Maaneder.

Musikskolens Elevhonorar indkræves af Holte Bank.
Med Hensyn til Forsømmelser gælder samme Regler som for 

Gymnasiets Elever.
»Holte Gymnasium« tildeler aarligt Musikskolen 3 Fripladser, 

som af Skolens Rektor paa Grundlag af Ansøgninger tildeles 
Elever, hvis Evner, Flid, Interesse og økonomiske Forhold be» 
rettiger dertil. Fripladsen er gældende for eet Musikskoleaar, 
men kan fornyes paa Grundlag af en fornyet Ansøgning.

Ansøgninger om Friplads for det kommende Aar maa være 
indgivet inden Udgangen af Maj Maaned.

Musikskolens Regnskaber føres af en af Rektor dertil udpeget 
Regnskabsfører.

Musikskolens Aarsregnskab forelægges for Skolens Bestyrelse 
samtidigt med Skolens øvrige Driftsregnskaber og revideres af 
Skolens Revisor.

Musikskolens Konsulent: 
Organist Sv. Kock.

Musikskolens Lærere:
Klaver: Frk. Selma Christensen, statsprøvet Musikpædagog.

Fru Karen Heerup.
Fru Margit Kirk, statsprøvet Musikpædagog.

Violin: Fru Esther Skorpik, statsprøvet Musikpædagog.
Cello: Hr. Vald. Dahl.
Fløjte, Blokfløjte og Klarinet: Adjunkt E. Hessellund. 
Blæseinstrumenter og Musikteori: Organist Sv. Kock.
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Musikskolens Regnskabsfører : 
Lektor Arne Olesen.

Musikskolens Elever:
Alsing, Elsebeth, 4.M.a. .. Klaver 
Amsinck, Ib, l.M.a............. Blokfløjte 
Andersen, Bodil, 3.M.a. .. Klaver 
Andersen, Else, 4.M.C..........Klaver 
Andersen, Helge, 3.M.C. .. Fløjte 
Arnold, Niels, l.M.a.......... Blokfløjte 
d’Auchamp, Birthe, 3.U.a. .. Violin 
Begtrup, Anna, 4.M.a......... Klaver 
Bigum, Niels, 4.U.a.............Violin 
Boye, Ruth, 2.U.b................ Klaver
Christensen, Bjørn, 4.M.C. .. Klaver 
Christensen, Lise, 5.U.b. .. Klaver 
Christiansen, Annette, 4.U.b. Klaver 
Christiansen, Kirsten, 2.M.a. Violin 
Christiansen, Lotte, l.M.c... Klaver 
Christiansen, Svend, 4.M.a. Klaver

Holmblad, Birgitte, 5.U.a. Klaver
Holmblad, Peter, 3.U.b. . .. Blokfløjte
Holst, Johan, 2.U.a............. Klaver
Hultberg, Helge, 4.M.a. . .. Klaver 
lacobæus, Paul, 3.M.b.........Klarinet
Jagd, Lone, 2.U.a.................Klaver
Jensen, Cay Eismark, 3.M.b. Blokfløjte
Jensen, Flemming, 2.M.b. .. Klaver
Johansen, Annie, 3.U.a.........Blokfløjte
Johansen, Niels Højer, 

l.U.a................................. Klaver

Clausen, Anna, 2.U.a............Klaver 
Conrad, Flemming, 4.U.a. .. Klaver 
Cortsen, Annalisa, l.M.a. .. Klaver 
Egebjerg, Jette, 3.U.a............ Klaver
Eskildsen, Jørgen, 5.U.a. .. Klaver 
Fjeltofte, Kirsten, 4.U.b. .. Klaver 
Frebold, Burkhard, 5.U.a. .. Klaver 
Funch, Hanne, 4.U.a.............Violin 
Gregersen, Anne Marie,

3.U.a.....................................  Violin
Grunth, Janna, l.U.b............ Klaver 
Güthler, Else Marie, 2.U.a. Klaver 
Haagensen, Bjarne, 3.U.a. .. Klaver 
Hahnemann, Niels, 3.M.a... Fløjte 
Hald, Jørgen Ib, l.M.a. .. Blokfløjte
Hansen, Christian Mølgaard, 

2.M.b................................. Violin
Hansen, Franze Cordes, 

4.U.b.............................. . .  Violin
Hansen, Kirsten Harling, 

2.U.a.................................. Klaver
Hansen, Knud Overgaard, 

2.U.a..................................Violin
Hansen, Svend, 4.M.a..........Violin
Hansen, Valdemar, 4.M.c... Fløjte 
Hauge, Henning, l.M.a. . .. Klaver 
Hebel, Birgitte, 5.U.b......... Klaver 
Helweg, Niels Regner, 3.U.b. Blokfløjte 
Henriksen, Knud, 4.M.a. .. Violin 
Hodann, Sonja, l.G.s............ Klaver

Jørgensen, Lis, 2.U.b............Violin 
Karlgren, Lars, 3.G.s.......... Fløjte
Karlgren, Metta-Lena, 4.M.b. Klaver 
Karlsson, Villy, 4.M.C...........Violin
Koils, Erik, 3.M.C................ Fløjte
Korshøj, Niels, l.M.b......... Blokfløjte
Ladegaard, Jorgen, 4.U.a. .. Klaver 
Langmann, Rudi, l.M.b. .. Klaver 
Larsen, Lis, 2.U.b................ Violin
Leerbeck, Inger, 3.U.b......... Klaver 
Leerbeck, Jørgen, 3.M.b........ Violin 
Lemvigh-Müller, Peter,

2 .G.m................................... Fløjte
Lublin, René, l.U.a...............  Klaver
Meyer, Ulf, 5.U.b.................Klaver
Mikkelsen, Peter Knudsen,

3 .M.a.....................................Violin
Muderspach, Synnøve, 

4.M.C................................. Klaver
Munk-Petersen, Ane, 2.M.b. Klaver 
Munk-Petersen, Ole, R.a. .. Violin 
Møhl, Johan, 4.U.a................ Klaver
Møhl, Marianne, 2.M.b. .. Klaver 
Møller, Lis, 4.U.a...................Klaver
Nicolaisen, Jytte, 5.U.a. .. Klaver 
Nielsen, Tove, 4.M.a............ Klaver 
Nielsen, Ulla Stangenberg,

l.U.a....................................... Violin
Olsen, Birthe, l.M.b.............Klaver 
Otte, Inge, l.M.c....................Klaver
Overgaard, Per, 2.U.b......... Klaver 
Pedersen, Børge Mayland,

4.U.a....................................... Klaver
Pedersen, Grethe Mayland, 

3.M.a................................. Klaver
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Pedersen, Inge Stig, 3.M.b. Violin 
Pedersen, Jorgen, 3.M.C........ Violin 
Petersen, Gerda, 3.U.b.........Klaver 
Petersen, Johan, 4.M.b.........Cello 
Petersen, Jørgen Edvin,

2.M.C....................................  Klaver
Prins, Jørgen, 5.U.b.............Klarinet 
Rasch, Helga, l.M.c.............Violin
Rasch, Lotte, 4.U.b...............  Klaver
Rasmussen, Hans Erik,

4 .U.a..................................... Klaver
Rasmussen, Knud-Olaf,

5 .U.a....................................  Blokfløjte
Rasmussen, Ole, 2.M.C.........Klaver 
Remtoft, Jens, l.M.c.............. Violin 
Rostell, Jørgen, 3.U.a........... Violin 
Rubow, Jette, l.M.a.............Klaver 
Rønning, Søren, 5.U.b.........Fløjte 
Schall, Flemming, 3.U.b. .. Klaver 
Scheibel, Jørgen Bjarne, 

2.M.C.................................. Cello
Schlichtkrull, Vibeke, l.M.c. Klaver 
Senn, Torben, 4.M.a.............Klarinet 
Skjoldby, Birgitte, 5,U.a. .. Blokfløjte 
Smith, Bente, 5.U.b............. Klaver 
Smith, Ulf, 2.U.b................... Violin
Sparsø, Erik, l.M.c............. Violin 
Suurballe, Bent, 5.U.a......... Klaver

Suurballe, Niels Jørgen, 
2.U.b................................. Klaver

Svendsen, Birgit Nordby, 
l.M.a................................. Klaver

Svendsen, Ingelise Nordby,
5.U.a..................................... Violin

Sølling-Jørgensen, Henrik, 
3.U.b................................. Blokfløjte

Sønchsen, Freddy, 3.M.C. .. Violin
Theils, Lotte, 2.U.b............... Klaver
Theisen, Birthe, 5.U.b......... Klaver
Thuesen, Per Kragh, l.G.m. 
Trepka-Rasmussen, Kirsten, 

4.U.b.................................
Undén, Birgitte, 4.U.b.........  
Wallevik, Bjørn, 5.U.b.........
Wandel, Fridtjof, 2.U.b. .. 
Ward, Anne, 3.U.a................
Wermer, Birgit, 2.M.a.........  
Werner, Merete, 4.U.b......... 
Westergaard, Else Marie, 

3.M.C.................................
Wivel, Niels, 2.U.b............. 
Wognsbeck, Alice, l.G.s. .. 
Worsøe, Niels, l.U.a.......... 
Worsøe, Vibeke, l.U.a.........  
Ørnskov, Kaj, 2.M.C..............  
Ørum, Hedvig, l.M.c..........

Fløjte

Klaver 
Klaver 
Blokfløjte
Violin 
Klaver
Klaver 
Klaver

Klaver
Klaver
Klaver
Klaver
Klaver 
Fløjte 
Klaver

[126]

Om Dyrkelse af andre Instrumenter og om Holte 
Gymnasiums øvrige Musikliv se Side 73—74.

Musikskolens Elevopvisninger, til hvilke Forældre 
og andre interesserede indbydes, er fastsat til den 17., 
18. og 19. Maj.
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